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wmf.a o¾Ykh 

kSfrda.S Woafhda.Su;a cd;shla f.dvke.Sug  

odhl ùu 

 

wmf.a fufyjr 

 “Wiia ;;a;ajh iy;sl l, wdrCIdldÍ yd m%;sM,odhl T!IO yd ikSmdrCIl WmlrK idOdrK ñ,g imhd 

ck;djg fiajd imhk m%Odk wdh;kh njg m;afjñka T!Iëh kdufhka hq;= T!IO Ndú;h m%j¾Okh lsÍu” 

 

wmf.a mrud¾: 

ck;d fiajhg m%uqL;djh 

.=K;a;aaj nj wdrCId lsÍu 

wiuiu wjxlNdjh 

úYajdiodhl yjq,alre iy l%shdldÍ idudðl 

úYsIaG ld¾hidOkh i|yd ne|Su 

wjYH;d y÷kd.ekSu 

 

wmf.a mdGh 
 

Tfí iqjfi; wfma me;=uhs 
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2012 jsp,kh 2011 2010

re: ' 000 ' (%) re: ' 000 ' re: ' 000 '

rdcH T!IO ixia:dfï ësl=KQQà
5,001,673

4.07 4,806,170 4,197,759

rdcH fnfy;a .nvdjg l, iemhqà 16,608,492 32.14 12,569,290 10,968,571

uq¿ wdodhu 21,610,165 24.37 17,375,460 15,166,330

o< fj<| ,dNh - rd'T!'ix 991,541 (4.98) 1,043,453 995,371

o< w;srsSla;h - rd'fn'. 1,193,214 52.83 780,735 688,145

o< w;srsSla;h 2,184,756 19.77 1,824,188 1,683,516

fjk;a wdodhà 15,105 (34.98) 23,231 20,414

mrSmd,k ëshoà (654,910) (6.66) (614,019) (605,475)                     

fjk;a fufyhqà ïhoà (745,230) (51.28) (492,631) (285777)

uQ,H msrsjeh (17) 99.54 (3,661) (17734)

nexl= whsrd u; fmd<S (339,035) 19.13 (419,235) (315070)

uQ,H wdodhà 3,944 (3.85) 4,102 3,900

noQ f.èSug fmr ,dNh 464,612 44.30 321,975 483,774

NdKavd.dr whn¥Q - - 15,000 60,000

n¥f.jSà 205,282 (10.15) 228,473 0

tl;= ëia;SrK wdodhu 245,048 172.80 89,827 179,867

r|jd.;a ,dN 3,622,539 7.26 3,377,491 3,287,664

fldgia m%d.aOkh yd ixpS; 125,117 - 125,117 125,116

Px.u fkdjk j;alà 1,709,018 6.45 1,605,438 1,561,496

Px.u j;alà 13,269,595 52.13 8,722,712 7,881,607

Px.u fkdjk j.làs 124,558 18.53 105,082 113,350

Px.u j.lSà 11,106,399 65.26 6,720,460 5,916,973

Y+oaaO Px.u j;alà 2,163,196 8.04 2,002,252 1,964,634

uQ,sl wkqmd;

o< ,dN wkqmd;h ^]&  rd'T!'ix
19.82% 21.71% 23.71%

o< ,dN wkqmd;h ^]& rd'fn'.
7.18% 6.21% 6.27%

o< w;srsla;hg ël=KQQà wkqmd;h ^]&
10.1% 10.5% 11.1%

fhojq m%d.aOkhg m%;s,dN ^]&
21.3% 21.1% 23.8%

fmd<S wdjrKh ^jdr&
2.4

1.8 2.4

ialJOhg uq¿ j;alus wkqmd;h ^]&
1:4

1:2.9 1:2.8

fhojq m%d.aOkhg ël=Kqàs ^jdr&
5.7:1

4.9:1 4.4:1

cx.u wkqmd;h ^jdr&
1.19:1

1.31:1 1.33:1

øjYS,;d wkqmd;h ^jdr&
1.02:1

0.86:1 0.7:1

f;d. msrsjegqàs wkqmd;h ^jdr&
3.57

3.79 3.65

fjk;a f;dr;=re            

fiajl ixLHdj
785

755 747

fiajlfhl=f.a bmhSu ^re&
591.9 426.5 647.6

fiajlfhl=g ësl=Kqà ^re&
27,529 23,014 20,303

jsia;rh

rdPH T!IO kSS;s.; ixia:dj

m%;sM, idrdxYh
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idx.âl iudPuh j.lSu 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

kSfrda.S Woafhda.Su;a cd;shla f.dvkeÕSug  

odhlèu rdPH T!IO ixia:dfï  mrudrA:hhss’ 

 

 

fi!LH myiqlà w;HdjYH Pkfldgia fj;g 

,ndoSu i|yd miq.sh oYl y;r ;=, kj ux 

fidhâka rdPH T!IO ixia:dj os.= .ukla 

meâK we;’ fiajd jks;d tallh uÕska 2012 

iema;eànrA 29 jk osk ukakdru is,dj;=r 

ijrshmqrà jsoHd,fhaoS m%foaYjdiSkaa foodyl 

muK msrsila fjkqfjka ixëOdkh l, fi!LH 

l|jqr i|yd ixia:dj wkq.%yh oelïh’   

 

 

re 252”750 la jåkd  iSks” mrsmamq” mdka mså 

ieuka jeks ëh<s wdydr u,q fi!LH l|jqr 

i|yd meâKs m%foaYfha oqmam;a Pk;dj w;r 

fnod yrsk ,oS’ w;HjYH T!IO jrA.o 

Pk;djg m%odkh lrk ,oS’ 

 

 

2012 jifrAoS” rgmqrd meje;ajQ fi!LH l|jqre 

j,oS re 957”683 la jgskd fnfy;a øjH 

oqmam;a Pk;dj w;r fnod fok ,oS’ 

  
 

 

“M,odhs T!IO Ndjs;h” ngysr T!IO Ndï;h 

ms<sn| jevsysåhka oekqj;a lsrSfà jevigyka 

l%shd;aul lrk ,oS’ tla jevigykla hqOyuqod 

frdayf,aoS;a  wfkl l=reKE., osia;%slalfha 

.=rejreka oekqj;a lsrSu i|ydo mj;ajk ,oS’ 

fuu jevigyka j,oS T!IO lafYa;%fha 

jD;a;slhka f.ka lreKq ïuid oek.ekSfà 

¥rA,N wjia:djla iyNd.s jqjka i|yd ,ndoS 

;snqKs’ 
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wOHlaI uKav,h yd wdh;ksl f;dr;=re 
wOHlaI uKav,h 
 
uydpd¾h tia’vS’ chr;ak - iNdm;s 
uydpd¾h tia’vS chr;ak uy;d ffjoH ëoHdj ms<sn| ëfYaI{ ffjoHjrfhls’ Tyq Y%S chj¾Okmqr ëYaj ëoHd,fha ffjoH 
ëoHd wxYfha ffjoH ëoHdj ms<sn| uydpd¾h jrfhl= jk w;r ol=Kq fld<U YslaIK frdayf,a .re fiajfhys kshq;= 
WmfoaYljrfhla f,i;a fld<U fmd,sia frdayf,a ndysr WmfoaYljrfhla jYfhkq;aa lghq;= lrhs’ 
 
uydpd¾h tia’vS chr;ak uy;d rdcH T!IO kS;s.; ixia:dfï wOHCIjrfhla f,i 2005 jif¾ isg 2010 uehs ui 13 osk 
olajd lghq;= lr we;’ 2010 uehs ui 14 osk isg Tyqj rdcH T!IO kS;s.; ixia:dfï iNdm;sjrhd f,i f;dardm;a lrk 
,os’ fuhg wu;rj uydpd¾h tia’vS chr;ak uy;d rdcH T!IO ksIamdok kS;s.; ixia:dfï iNdm;s iy l<ukdldr 
wOHCIjrhd f,io lghq;= lrkq ,nhs’ 
 
wd¾’t,a’ O¾u;s,l uy;d- l<ukdldr wOHCI 
wd¾’t,a O¾u;s,l uy;d jir 26 lg jevS ld,hla foaYSh yd ëfoaYSh fydag,a l<ukdlrKh yd ixpdrl lafIa;%h ms<sn| 
yi, oekqula we;s m%%èkfhls’ Tyq laf,hd¾ ujqkaê fydag,a mdif,a fydag,a l<ukdlrKh ms<sn| vSmaf,daudOdrSfhl= jk w;r 
2010 uehs uig fmr jirl ld,hla Tyq rdcH T!IO kS;s.; ixia:dfë l%shdldrSÍ wOHCIjrhd jYfhka lghq;= lr we;s 
w;r bka miqj fà olajd ixia:dfï l<ukdldr wOHCIjrhd f,i lghq;= lrhs’ tfiau Tyq rdcH T!IO ksIamdok kS;s.; 
ixia:dfïo wOHCI uKav,fha idudPSlfhls’ O¾u;s,l uy;d uq¿ osjhskgu idu ëksiqrejrfhla f,io lghq;= lrhs’ 
 

u¾ëka .=Kfiak uy;d - wOHCI 
u¾ëka .=Kfiak uy;d kS;sh ms<sn| WmdOsOdrsfhl= jk w;r iudc ëoHdj ms<sn| Y%dia;%m;sfhls’ Tyq fld<U iy ud;r 
m%foaYfha fiajfha kshq;= m<mqreoq kS;sfïosfhls’ 
u¾ëka .=Kfiak uy;d uOHu bxPsfkare WmfoaYl ld¾hxYfha ëOdhl wOHCIjrfhla f,i;a” iudc wdrCIK uKav,fha 
ksfhdacH idudkHdOsldrSÍjrfhla f,i;a” uOHu mrsir wOsldrsfha wOHCI ckrd,ajrhd yeåhg;a  lghq;= lr we;’ tfiau 
lDIsl¾u iy f.djsck rCIK uKav,fha iNdm;sjrhd yeåhgo lghq;= lr we;’ 
 

tia’tà’tka’ ,,s;a fiakdkdhl uy;d - wOHCI 
,,s;a fiakdkdhl uy;d jr,;a .KldOsldrS jrfhls’ Tyq Y%S chj¾Okmqr ëYaj ëoHd,fha rdcH mrsmd,kh ms<sn| 
WmdOsOdrsfhl= jk w;r ëjD; ëYaj ëoHd,fha l<ukdlrK wOHhkh ms<sn| Wiia cd;sl vsmaf,daudOdrsfhls’ 
 
fiakdkdhl uy;d rdcH T!IO kS;s.; ixia:dfï wOHCIjrfhla f,i 2010 uehs ui isg lghq;= lrhs’ j¾;udkfha Tyq 
*hskekai,a lkai,agkaê wekavS t,hsvS i¾ëiia wdh;kfha iy uOHu bxPsfkare WmfoaYl ld¾hxYfha wOHCIjrfhls’ Tyq 
åhqv¾ è fmf¾rd iud.u ^jr,;a .KldOsldrSjre& wdh;kfha fÊIaG yjq,alrefjls’ fiakdkdhl uy;d lsysm j;djlau rdcH 
oej ixia:dj” isf,daka *¾å,hsi¾ làmeks iyñè wf,ë uKav,h we;=¿ ixia:d yd jHjia:dms; uKav, .Kkdjlu wOHCI 
uKav,j, lghq;= lr we;’ 
 
uydpd¾h rxckS .uf.a uy;aâh - wOHCI 
Y%S ,xld cd;sl frdayf,a ndysr uydpd¾hjrfhla jYfhkq;a iakdhqfïoh iànJO ëfYaI{ ffjoHjrsh jYfhkq;a lghq;= lrk 
w;r cd;sl frdayf,a iakdhq ffjoH wdh;kfha m%Odk mrsmd,k ks,Odrsksh jYfhkao lghq;= lrhs’ fld<U ëYaj ëoHd,fha 
ffjoH ëoHdj ms<sn| mYapd;a WmdOs mSGfha ndysr uydpd¾hjrShla jk weh wmiaudr u¾Ok jHdmdrfha iNdm;sksh jYfhkao 
lghq;= lrhs’ tfiau wmiaudrhg tfrys Y%S ,xld tlai;a uKav,fha iNdm;s;ajho weh ëiska orKq ,nhs’  Y%S ,xld iakdhq 
ffjoH ix.ufha ysgmq iNdm;sksh jk weh fld<U ëYaj ëoHd,fha ikd;k iNdfï idudPsldjls’ 
 
tpS’tus’ wPs;a pJød uy;d - wOHCI 
tpS’tus’wPs;a pJød uy;d jir 27 l m<mqreoaola we;s Y%S ,xld .KldOslrK fiajfha fÊIaG idudPslfhls’ j¾;udkfha uqo,a 
yd l%uiàmdok wud;HdxYfha NdKavd.dr fomd¾;fàka;=fï ïfoaY wdOdr l<ukdlrK wOHCI f,i lghq;= lrhs’ wPs;a pJød 
uy;d PERC wdh;kfha uQ,H yd mrsmd,k wOHCI f,i lghq;= lrk w;r f,dal nexl= wruqo, uËska msysgqjk ,o 
WmdOsOdrSkaf.a wOHdmk lghq;= oshqKq lsrSfà iy ;;a;ajh mj;ajdf.k hdfà jHdmD;sfha 2003 jif¾ isg 2006 jir olajd 
uQ,H l<ukdldrjrhd f,i lghq;= lrk ,os’ Tyq m%;sm;a;s ie,iqà lsrSfà iy l%shd;aul lsrSfà wud;HdxYfha m%Odk 
.KldOsjrhd f,io lghq;= lr we;’ wPs;a pJød uy;d rdcH uQ,H l<ukdlrKh” m%iàmdok l<ukdlrKh iy m<d;a 
md,k uQ,H l<ukdlrKh ms<sn|j ukd m<mqreoaola we;af;ls’ 
 
wPs;a pJød uy;d Y%S chj¾Okmqr ïYaj ïoHd,fha WmdOsOdrSfhls’ tfiau l<ukdlrKh ms<sn| mYapd;a WmdOs wdh;kfha 
jHdmdr mrsmd,kh ms<sn| mYapd;a WmdOsOdrsfhls’ Tyq UNDP, SAARC iy ADB ixïOdk uËska fufyhjk uQ,H jHdmD;s” 
NdKavd.dr l<ukdlrKh iy Kh l<ukdlrKh  fjkqfjka mj;ajk cd;Hka;r iàuka;%K i|yd Y%S ,xldj ksfhdackh lr 
we;’ wPs;a pJød uy;d SLIDA, PGIM yd Y%S ,xld mokà  wdh;k j, uQ,H l<ukdlrKh” m%iàmdok l<ukdlrKh iy 
jHdmD;s l<ukdlrKh ms<sn| ndysr WmfoaYl jrfhla f,ig lghq;= lrhs’  tfiau rdcH uQ,H ixj¾Ok .KldOslrK 
wdh;kfha iy AAT wdh;kfha idudPslfhls’ 
 
ffjoH md,s; uySmd, - wOHCI 
ffjoH mS’ uySmd, uy;d fi!LH wud;HxYfha fi!LH fiajd wOHlaI fPkrd,a f,ig lghq;= lrkq ,nhs’ Tyq ffjoH ëoHdj 
ms<sn| mYapd;a WmdOs wdh;kfha ffjoH mrSmd,kh ms<sn| ëfYaI{fhls’ ta uy;d m%cd ffjoH ëoHdj ms<sn| Y%dia;%m;sfhls’ 
jHdmdr mrsmd,kh ms<sn| Y%dia;%m;sfhl= jk w;r ffjoH mrsmd,kh ms<sn| wdpd¾hjrfhls’ ;jo wd¾:sl ixj¾Ok yd 
rdcH l<ukdlrKh ms<sn| vsmaf,daudOdrsfhls’ 
 
c, iemhqà yd c,dmjdyk uKav,h” rdcH T!IO ksIamdok kS;s.; ixia:dj” ëch l=udr;=x. frday,” Y%S chj¾Okmqr frday,” 
Y%S ,xld m%jdyk ffjoH uKav,h iy cd;sl ¥qàfld, iy uOHidr wOsldrsfha wOHCIjrfhla f,io lghq;= lrhs’   
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wdh;ksl f;dr;=re 
  
wOHCI uKav,h 
uydpd¾h tia’vS’ chr;ak  - iNdm;s  
wd¾’t,a’O¾u;s,l uy;d  - l<ukdldr wOHCI  
ffjoH mS’PSÔ’ uySmd,  - wOHCI  
uydpd¾h rxckS .uf.a uy;aâh - wOHCI  
u¾ëka .=Kfiak uy;d  - wOHCI  
,,s;a fiakdkdhl uy;d  - wOHCI  
tpS’tà’ wPs;a pJød uy;d  - wOHCI  
 
l<ukdlrK uKav,h 
fla’tà’vS’wd¾’ oikdhl uy;d idudkHdOslrSÍ  
tà’mSS’ l=remamq uy;d                   ksfhdacH idudkHdOsldrSÍ ^wf,ï& 
tka’cS’ uyskao uy;d   ksfhdacH idudkHdOsldrSÍ ^uQ,H& 
vns,sjS’ta’tia’vS’fla’ fmf¾rd uy;aâh  ksfhdacH idudkHdOsldrSKSÍ ^;dCIK”ridhkd.dr yd ksIamdok& 
tpS’PS’vns,sjs’ O¾ufiak uy;d  ksfhdacH idudkHdOsldrSÍ^udkj iàm;a iy mrsmd,k& 
mS’fla’tia’tia’ l=,iQrsh uy;aâh   jevn,k ksfhdacH idudkHdOsldrSKSÍ^m%iàmdok yd wdkhk& 
 
fÊIaG l<ukdlrKh 
tia’tà’ta’vS’tia’tpS’ iukaomafmreu uy;aâh l<uKdlrK .KldOsldrSKS  
mS’ vS’ .=Kfialr uy;aâh    .KldOsldrsKS 
mS’ oikdhl uy;aâh   wdkhk l<ukdldrSKS 
fla’cS’iS’ Ydka;sud,d uy;aâh  ;dCIK l<ukdldrSKS  
hQ’ f,dl=iQrsh uy;d   wNHka;r ë.Kl 
mS’fla’ ëfÊr;ak uy;aâh   ;;a;aj wdrCIK ridhkd.dr l<ukdldrSKS 
vS’mS’ wPs;a ,shkf.a uy;d   l<ukdlre - f;dr;=re moaO;s  
iS’fla’ chj¾Ok uy;aâh   wdkhk l<ukdldrSKS  
tà’ta’ë’whs’ l=udrisrs uy;d  lafIa;% l<ukdlre - fnodyerSà moaO;s iudf,dapk 
vnS’ hQ’ iurkdhl uy;d   l<ukdlre - Tiqi, fld<U 07   
mS’fla’wd¾’ m%kdka¥ uy;d   jdmamq l<ukdlre    
iS’tia’ ë;dkf.a fukëh   wf,ë l<ukdldrSKS  
tpS’tpS’ mshos.u uy;aâh   .KldOsldrSKS  
vS’tka’ foajiqf¾Jø uy;aâh  .KldOsldrSKS  
mS’ta’hQ’ ëfÊj¾Ok uy;aâh  kS;s ks<OdrSKS iy wOHCI uKav, f,alà   
mS’tà’nS’wd¾’ fidau;s,l uy;d  ksIamdok l<ukdlre   
tà’vnS,sjs’ mqIamd fckgS uy;aâh  l<ukdldrSKS - udkj iàm;a  
ta’tpS’ w,ajsia uy;aâh   l<ukdldrsKS - miq fnodyerSà fufyhqà  
tia’t,a’vS’tia’ PSjlr;ak   ël=Kqà l<ukdlre 
tka’fla’ta’mS .=K;s,l    l<ukdldrsKS - m%jrAOk yd m%pdrl      ( 2012.05.08  isg) 

PS’vS’fPa’ mqIaml=udr uy;d   l<ukdlre - .nvd yd f;d. md,k     ( 2012.05.10  isg) 

vnS,sjS’ta’tia’ jsl%udrpSps uy;d  l<ukdlre - mrAfhaIK yd kj jHdmD;s  ( 2012.12.03  isg) 

ta’mS’ ymka.u uy;d   .KldOsldrS         ( 2012.04.10  isg) 
tà’nS PhjrAOk uy;d   l<ukdlre -.nvd yd f;d. md,k      ( 2012.04.10  isg) 

tps’vS’tka’wdrA’.+Kfialr uy;d  l<ukdlre - Tiqi, fld<U 04         ( 2012.08.02  isg) 

vS’fPa’mSrsia uy;d    l<ukdlre - Tiqi, mdkoqr         ( 2012.08.02  isg) 
vS’wdrA’l+remamquq,a,f.a    l<ukdlre - Tiqi, fld<U 01         ( 2012.08.02  isg) 
  
  
ë.kk lâgqj 
tpS’tà’ wPs;a pJød uy;d   iNdm;s  
uydpd¾h rxckS .uf.a uy;aâh   wOHCI  
u¾ëka .=Kfiak uy;d   wOHCI  
,,s;a fiakdkdhl uy;d   wOHCI  
 

ë.Kljre                                            ë.ldOsm;s;=ud” ë.ldOsm;s fomd¾;fàka;=j” wxl’ 306/72,  
fmd,aoQj mdr” n;a;ruq,a,’ 

nexl= lrefjda 
,xld nexl=j    wdh;ksl YdLdj” ,xld nexl= udj;” fld<U 01’ 
uyck nexl=j     cd;Hka;r wxYh” ;e’fm’ 437 ta’tka’iS’t,a’ f.dvke.s,a,”  

vS’wd¾’ ëfÊj¾Ok udj;” fld<U 10’ 
iagEkav¾vS pdgvS nexl=j   ;e’fm’ 112” 37 fhda¾la èosh” fld<U 01’ 
fldu¾I,a nexl=j    k.r YdLdj” 98 fhda¾la èosh”  fld<U 01’ 
 
,shdmosxpS ld¾hd,h   fkd 75 Y%Su;a ndfrdka ch;s,l udj;” fld<U 01’ 
 
ixia:dmkh l, oskh   1971 iema;eàn¾ 21’ 
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iNdm;s;=udf.a m%ldYh 

 

T!IO yd Y,H WmlrK i|yd jQ b,a,qu os.ska os.gu jrAOkh jQ nejska 2012 jrAIh rdPH T!IO ixia:djg 

m%;sm,odhl tfukau ldrAh nyq, jrAIhla jsh’ rPfha fnfy;a .nvdjg l, iemhqà  re’ Ås,shk 16 blaujd .sh 

w;r th 2011 jir yd iei|SfusoS re Å,shk 4 l jrAOkhlafï’ rdPH T!IO ixia:dfï  ëjD; fj<| m, i|yd 

lrk ,o jsl=Kqà o re Å,shk 4’8 isg re Å,shk 5’1 olajd jrAOkh ëh’ 2012 jrAIfha oS kj rdPH Tiqie,a 3 la 

kj fnodyrskakka 4 la yd jr,;a Tiqie,a 8 la ëjD; lrk ,oS’ 

 

T!IO m%iàmdokfha oS tajdfha wdrlaIdldrSnj” m%;sM,odhlnj” ;;a;ajdrlaIKh m%uqL;u wjYH;dj jk  neëka” 

T!IO yd Y,H WmlrK m%iàmdokh ixlSrAK l%shdj,shla fï” fuu l%shdj,sfha ldrAhlaIu;dj jvd jrAOkh lsrSu 

wmf.a m%Odk W;aidyhhss’ m%:u j;djg rdPH T!IO ixia:dj iemhqà lrejkaf.a T!IO j, fhda.H;djh  iemhSug 

fmr fidhdne,Sug lghq;= fhdod we;’ fuh ksielfhkau  ixia:dfjs T!IO j, .=Kd;ajh jrAOkh èug fya;=jla 

fï’ .re fi!LH wud;H;=ud” wud;HxYfha yd rdPH T!IO ixia:dfï kss,OdrSka bkaoshdjg f.dia bkaoSh rPfha fi!LH 

weu;s;=ud yd trg by, ks,OdrSka uqK.eiS forfgs T!IO wOsldrSka w;r iyfhda.S;dj jrAOkh lr.ekSug lghq;= 

lsrSu ksid bkaoSh T!IO wOsldrsh yd rdPH T!IO ixia:dj w;r kj iyfhda.S;djhla jrAOkhè we;’ fuu 

lghq;a;g uq, msrSu iusnkaOj .re fi!LH wud;H;=udg uu lD;{ fjâ’ 

 

2012 jir ;=,oS wmyg ,nd¥ka iyfhda.h yd ud¾f.damfoaYl;ajh fjkqfjka .re fi!LH wud;H;=udg;a” fi!LH 

ksfhdacH wud;H;=udg;a” fi!LH wud;HdxYfha f,alà ;=ud we;=Û ks<OdrSkag udf.a ia;+;sh msrskuâ’ ;jo fi!LH 

fiajd fomd¾;fàka;=fï wOHCI;=ud we;+Û  ks<OdrS uKav,hg wmf.a lD;{;djh mqo lruq’ wmf.a wruqKq iy 

mrud¾: bgqlr .ekSu i|yd lemèfuka iy j.lSfuka hq;=j ,nd¥ka odhl;ajh fjkqfjka wmf.a wOHCI 

uKav,hg;a” l<ukdlrKhg iy ixia:dfï ishÛu fiajlhka yg fm!oa.,slju udf.a ia;+;sh mqo lrâ’ ñ ;jo 

iemhqà lrejkag;a” fnodyrskakkag yd ksfhdaPs;hskag yd “SPC” ksIamdok flfrys ëYajdih ;enQ uy ck;djg;a 

udf.a ia;+;sh mrskuâ’ .=Kd;aul” m%;HCI yd ,dNodhS T!IO iy fi!LHdrCIs; whs;u imhk m%Odk;u wdh;kh 

f,i  SPC kduh Y%S ,xldfï fjfik iEu ck;djlf.au yojf;a iy u;lfha /f|kq we;ehs lshd ud Wkka¥fjka 

hq;=j n,dfmdfrd;a;= fjâ’  

 
 
 

 
 
 
uydpd¾h tia’vS’ chr;ak 
iNdm;s 
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l<ukdldr wOHCI;=udf.a uQ,H iudf,dapkh 
 
rdPH T!IO kS;s.; ixia:dfï 2012 jifrA ldrAhidOkh ms<sn| l<ukdlrK wOHlaI ;=udf.aa jdrA;dj uu i;=êka 
bosrsm;a lrâ’ i,ld n,k jrAIfhaoS rdPH T!IO kS;s.; ixia:dj fuf;la jdrA;d lr.;a by<u msrsjegqujQ re 21”610 
l msrsjegqula igyka lrf.k we;s w;r th fmr jirg jvd 24] jrAOkhla fï’ fi!LH wud;HxYfha ffjoH iemhqà 
wxYhg l< T!IO iemhqà j, iS>% jrAOkh fuhg fya;= ëh’ 

rPfha frday,a j,g T!IO yd WmlrK wLkavj fnodyerSu i|yd rPfha fnfy;a .nvdjg ;;a;aj wdrlaIs; T!IO yd 
WmlrK imhk tlu wdkhklre jkafka rdPH T!IO ixia:djhs’ ta yerekq ëg T!IO ixia:dj W;=re kef.kysr o 
we;=Ûj osjhsk mqrd ëisrS we;s ;u mqÛ,a yd Yla;su;a fnodyerSfà Pd,h yryd T!IO wdkhkh lr ëjD; fj<|m,g 
fnodyrshs’  

 

uQ,H ldrAhidOkh 

 
ëjD; fj<|fmd, fufyhqà ;=,ska remsh,a ñâ,shk 5”002 l msrsjegqula 2012 j¾Ih ;=,oS rdcH T!IO kS;s.; ixia:dj 
jd¾;d lrf.k we;’ th miq.sh jif¾ msrsjegqu jQ remsh,a ñâ,shk 4”806 yd ixikaokh lsrSfàoS 4] l jevs èuls’ 
fuu ël=Kqà j¾Okhg m%Odku fya;=j jkafka m%;sM, iys; m%j¾Ok l%shdldrlà j, kshef,âka 2012 jifrA T!IO 
ixia:dfï fnodyerSfà cd,h mqÛ,a lsrSuhs’ rdPH T!IO ixia:dfï ël=Kqà Pd,h Yla;su;a lsrSfà wruqfKka ixia:dj oekg 
l%shd;aul fkdjk m%foaY wdjrKh jk mrsos 2012 jifrAoS kj n,h,;a Tiqie,a 8la yd kj fnodyrskakka 4 la m;alrk 
,oS’ 2012 jifrAoS rd.u yd ;x.,a, k.rj, kj rdPH Tiqie,a  msysgqèh’ fuu Tiqie,a o iuË jir wjidkfhaoS kj 
rdPH TiQie,a 28 la ksfhdaPs; Tiqie,a 188 la fnodyrskakka 52 la yd n,h,;a fj<íka 12 la ëjD; fj<| fmdf,a 
l%shd;aul ëh’ 

 

2012 j¾Ih ;=,oS rdcH T!IO kS;s.; ixia:dj n¥q fmr ,dNh f,i remsh,a ñâ,shk 464’6 la jd¾;d lrf.k we;’ 
fuh miq.sh jif¾ n¥q fmr ,dNh jQ remsh,a ñâ,shk 321’9 yd ixikaokh lsrSfà oS 44] l j¾Okhls’ ,dNfha fuu 
j¾Okhg m%Odk fya;=j jkafka ïhoà md,kh lrâka ïl=Kqà j¾Okh lr .ekSu yd rdPH NdKavd.drh ëiska nexl+ 
whsrd fmd,sh ixia:dj fj; m%;smQrKh lsrSuhs’’ 

 

m%j¾:k j¾Ih ;=,oS remsh,a ñâ,shk 16”608 l fi!LHdrlaIs; whs;u ffjoH iemhqà wxYh fj; imhd we;’ th 
2011 jifrA jdrA;djq re 12”569 yd ixikaokh lr n,kl, 14] l j¾Okhls’  

 

rPfha fnfy;a .nvdjg l, iemhqà fjkqfjka 2012 wf.daia;= isg foieànrA olajd ixia:dj ëiska f.jk ,o nexl= 
whsrd fmd,shjQ re  â,shk 248 la rdPH NdKavd.drh ëiska m%;smQrKh lrk ,oS’ fà fya;=fjka nexl= whsrd fmd,sh re 
âs,shk 339 olajd wvqëh’ fuh 2011 jir yd ii|k l, 20% l wvqèuls’ 
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ïl=Kqà iy fj<| m%j¾Okh 

2012 j¾Ih ;=,oS rdcH T!IO kS;s.; ixia:dj rgmqrd ffjoH lafIa;%h wdY%s; isoqèà wdjrKh jk mrsos  SPC T!IO 
Ndë;h ms<sn|j ffjoH jD;a;slhka iy uy ck;dj oekqj;a lrk ,os’ 

Y%S ,xld rdcH T!IO kS;s.; ixia:dfï ks¾ud;D fukau wdràNl iNdm;sjrhd jQ uydpd¾h fiakl nsnsf,a uy;dg f.!rj 
lsrSula jYfhka wm ëiska “uydpd¾h fiakl nsnsf,a .=KdkqiaurK YsIH;aj” jevigyk ;j¥rg;a mj;ajdf.k hâka • 
,xld ëYaj ëoHd,hkays ffjoH mSG 6 l T!IO ëoHdj (Pharmacology) ms<sn|j by, oekqula we;s isiqka yg 
YsIH;aj m%Odkh lrk ,os’ SPC T!IO ms<sn|j mdi,a isiqkaj oekqj;a lsrSfà wruqKska “uydpd¾h fiakl nsnsf,a 
wNsfhda.;d m%Yak ëpdrd;aul jevigyk” ixëOdkh lrk ,os’ tu m%j¾Ok l%shdud,dfïu fldgila f,i “iqj mshi”’ 
“iqNdr;S” jeks ëoHq;a iy uqøs; udOHfhka jevigyka l%shd;aul lrk ,os’ 
 

;dlaIK yd ridhkd.drh 

• ,xld rdcH T!IO kS;s.; ixia:dj ;uka i;= ;;a;aj ridhkd.drfha .=Kd;aulNdjh jevsoshqKq lsrSug yd mj;ajdf.k 
hdu i|yd lemèfuka hq;=j lghq;= lrk ,os’ Y%S ,xld rdcH T!IO kS;s.; ixia:dj uËska f.kajd fnodyrsk ishÛu 
T!IO j, .=Kd;aul Ndjh ieuëgu wdrCId lr.ekSu i|yd woshr y;rla hgf;a mrSCIdjg ,la lrkq ,nhs’ tkà 
“fgkav¾ ksheos mrSCIdj”” “keï.; lsrSug fmr ,nd.;a ksheos mrSCIdj”” “fnodyerSug fmr ksheos mrSlaIdj” iy 
“fj<|fmd, meâKs,s u; ksheos mrSCIdj” hs’ fuhg wu;rj ffjoH iemhqà wxYfha fgkav¾ idàm,a mrSlaIdjgo rdcH 
T!IO kS;s.; ixia:d ridhkd.drh iànJOfï’ 

 

udkj iàm;a ixj¾Okh 

j¾Ih wjika jkëg ixia:dfï uqÛ Y%u n,ldh 941 ls’ thska 785 la ia:Sr fiajlhka jk w;r b;srsß msrsi mqyqKq 
Y%âlhkafï’ lemèfuka iy wNsfm%arKfhka hq;= Y%u n,ldhla isgSu ixia:dfï oshqKqjg n,mdk ,o m%Odku idOlhhs’ 
wdh;kh ;=, Tjqkaf.a yelshdjka j¾Okh lr .ekSu i|yd fiajlhka 172 fofkl= foaYSh mqyqKq jevigyka i|yd;a” 
fiajlhka 04 fofkl= ëfoaYSh mqyqKq jevigyka i|yd;a fhduq lrk ,os’ miq.sh jir ;=,oS fiajlhka yg ,ndfok ,o 
ishÛu m%;s,dN ta wdldrfhkau 2012 jir ;=,oS;a ,ndfok ,os’ 

 

ia;+;sh mqo lsrSu 

fuu j¾Okh iy ,dNodhl;ajh ,nd .ekSu i|yd lemèfuka lghq;= l, ixia:dfï l<ukdlrK uKav,hg;a” 
fiajlhkag;a udf.a wjxl ia;+;sh mqolrâ’ 

 

 

wdrA’ t,a’ OrAu;s,l 

l<ukdldr wOHCI 
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wOHCI uKav, jd¾;dj  

    
2012 foieàn¾ 31 osfkka wjika j¾Ih i|yd ë.Kkh lrk ,o uQ,H m%ldYk rdcH T!IO kS;s.; ixia:dfï 
wOHCI uKav,h fjkqfjka fà iuË borssm;a lrâ’ 
 
uyd NdKavd.drfha rdcH jHjidh fomd¾;fàka;=fï wOHCI ckrd,a ëiska 2003 cqks ui 5 jkod ksl=;a l, 
pl%f,aL wxl PED$11 g wkqj rdcH T!IO kS;s.; ixia:dfï uQ,H m%ldYk 2013 fmnrjdrsß 29 osk 
ë.KldOsm;s;=ud fj; bosrsm;a lrk ,os’ 
 
wdràNh 
1957 wxl 49 orK rdcH ld¾âl ixia:d mkf;a 2 j.ka;sh hgf;a wxl 14976$8 orK .eigs ksfõokh uËska 
1971 iema;eàn¾ 22 osk • ,xld rcfha wkque;sh yd tjlg ld¾âl yd ëoHd lghq;= wud;H;=udf.a ksfhda.h u; 
remsh,a â,shkhl uQ,sl m%d.aOkhlska hqla;j rdcH T!IO kS;s.; ixia:dj msysgqjk ,os’ 
 

 
.KldOslrK m%;sm;a;s 
m%jrA:k jrAIfha oS” rdcH T!IO kS;s.; ixia:dj • ,xld .KldOslrK wdh;kh jsiska ksl=;a lrk ,o kj 
.sKquslrK m%us;hkag ( SLFRS/ LKAS) wkq.; jsh’ rdcH T!IO kS;s.; ixia:dj kj .sKquslrK m%us;hkag 
( SLFRS/ LKAS) wkq.; jQ wdldrh igyk wxl 27 ys olajd we;’ 
 
 

m%;sM, 
m%j¾:k jifrys uQ,H m%;sM, iy ialkaOh fjkia jsu ms<sn| o;a; ialkaOh fjkia jSfà m%ldYkh yd uQ,H 
m%ldYkh uËska wkdjrKh lr we;’ 
 

 

jHdmdr iudf,dapkh 
 
2012 foieàn¾ 31 osfkka wjika j¾Ifha rdcH T!IO kS;s.; ixia:dfjs uQ,H ;;a;ajh fYaI m;%fhys olajd we;s 
w;r ta ms<sn| we.hSula l<ukdldr wOHCI ;=udf.a jd¾;dfjys we;=,;a lr we;’ 
 

 

foam<” msrsh; yd WmlrK 
 
msrsjefhka iuQpsps; laIh wvqlr bvà” f.dvke.s,s iy fudag¾ jdyk j, jgskdlu olajd we;’ uQ,H m%ldYkfhys 
m%j¾:k jirg wod,j foam<” msrsh; yd WmlrK j, is¥jQQ fjkialà igyka wxl 12 uËska meyeos,s lr we;’ 
fuu igyfkys fmkajk jgskdlà  tajdfha j¾;udk fj<|fmd, w.h yd m%udKd;aul fjkialà fkdmj;S’ 
 
 

m%Odk l%shdldrlà 
 
rdcH T!IO kS;s.; ixia:dfõ m%Odk l%shdldrlà my; mrsos fjs’ 
 

 jsjD; fj<|fmd, fj; T!IO iy fi!LH wdrCIs; whs;u wdkhkh” â,oS .ekSu” ëlsKSu iy fnodyerSu’ 
 

 fi!LH fiajd fomd¾;fïka;=j fj; T!IO iy fi!LH wdrCIs; whs;u wdkhkh lr iemhSu’ 
 

 PSjkS” .a,Qfldaia iy fnkais,a fnkafidfjsgs l%Sà ksIamdokh lsrSu iy ëlsKSu’ 
 

 ridhkd.dr myiqlà iy ffjoH mrSCIK myiqlà iemhSu’ 
 
miq.sh uQ,H j¾Ih ;=, ixia:dfjs l%shdldrlà j, uQ,sl fjkiaëula fmkakqà fkdlrhs’ 
 
 

ixî; 
 
ialkaOh fjkia èfà m%ldYkh ;=, ixia:dfjs uq,H ixî; j, ixhq;sh olajd we;’ 
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wOHCI uKav,h 
 
2012 foieàn¾ 31 jk oskg m;aj isgs ixia:dfõ wOHCI uKav,h my; mrsos fjs’ 
uydpd¾h tia’vS’ chr;ak  - iNdm;s 
wd¾’t,a’O¾u;s,l uy;d  - l<ukdldr wOHCI 
ffjoH mS’PS’ uySmd, uy;d - wOHCI    
tps’tà wPs;a pJød  - wOHCI     
uydpd¾h rxckS .uf.a uy;aâh - wOHCI    
u¾ëka .=Kfiak uy;d  - wOHCI    
,,s;a fiakdkdhl uy;d  - wOHCI  
 

ë.Kk lâgqj 
 

rdcH jHjidh ud¾f.damfoaYhkag (Public Enterprises Guidline) wkql+,j ixia:dfjs ë.Kk lâgqj msysgqjd 
we;’ 
 

idx.âsl hymd,kh$wNHka;r md,kh 
 
Yla;su;a idx.âsl hymd,k uQ,OrAu l%shd;aul lsrSu i|yd  ixia:dj uËska ësOsl%u yd l%shdmgsmdgska l%shd;aul lr 
we;’ msgq wxl 11  ys ës.Kk lusgq jdrA;dj olajd we;’ 
  

 fiajd kshqla;sh 
 
fiajlhkaf.a ksmqk;djhka j¾Okh lsrSu i|yd fhda.H jk udkj iàm;a l<ukdlrK l%shdud¾. yd m%;sm;a;s 
ixia:dj uËska l%shd;aul lrhs’ 
 

jHjia:dms; f.èà  
rchg iy fiajlhka yg f.èug kshâ; ishÛu jHjia:dms; f.èà l,g fjs,djg f.jd ksulr we;’ 
 
. 

 

mdrsirsl wdrCIdj 
mrsirhg wys;lr lsis¥ l%shdldrlulg ixia:dj ueosy;aè fkdue;’ 
. 

 

rchg odhl;ajh 
 
,dN ,nk rdcH ixia:djla f,i fuu jif¾oS remsh,a â,shk 238’4 la wdodhà n¥ yd NdKavd.dr whn¥ f,i 
f.jd we;’ 
 
 

fYaI m;% oskg miq is¥èà 
 
fYaI m;% oskg miq .sKqà uËska .e,mSug fyda fy<sorjs lsrSu i|yd lsis¥ is¥èula jd¾;dè fkdue;’ 
 

ë.Kljre 
 
2012 foieàn¾ 31 osfkka wjika j¾Ihg wod, rdcH T!IO kS;s.; ixia:dfjs uQ,H m%ldYk rcfha 
ë.KldOsm;s ;=ud ëiska ë.Kkh lrk ,os’ 
 

 
wOHCI uKav,fha ksfhda. u; 

         

 

 

 

 ……………………….. 

 
wkqrdOd ëchj¾Ok 
kS;s ks<OdrSKS$wOHCI uKav, f,alà  
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ë.Kk lâgqfï jdrA;dj 
 
ë.Kk lâgqfï ixhq;sh 
 
ë.Kk lâgqjg wOHCI uKav,fha ëOdhl fkdjk wOHCIjre y;r fofkl= we;=,;ajk w;r lâgqfï 
iNdm;sjrhd f,i  uyd NdKavd.drh ksfhdackh lrkqq ,nk wOHCIjrhd lghq;= lrhs’ 2012 foieàn¾ 31 osfkka 
wjika jq .sKqà j¾Ih ;=, ë.Kk lâgqfï idudPsl;ajh my; mrsos fï’  
 

tpS’tà’ wPs;a pJød uy;d    ë.Kk lâgqfï iNdm;s 
uydpdrAh rxckS .uf.a uy;aâh  wOHCI 
u¾ëka .=Kfiak uy;d   wOHCI 
,,s;a fiakdkdhl                 wOHCI 

 
ixia:dfï iNdm;s” l<ukdldr wOHCI” idudkHdOsldrS;=ud yd ksfhdacH idudkHdOsldrSÍ ^uQ,H& iäCIlhka f,i lâgq 
/iaèà j,g iyNd.S ëh’ ë.Kk lâgqfï wdrdOkfhka ksfhdacH idudkHdOsldrsÍ ^udkj iàm;a yd mrsmd,k&” 
ksfhdacH idudkHdOsldrsÍ ^wf<ë& ksfhdacH idudkHdOsldrsKS ^;dCIK& yd ksfhdacH idudkHdOsldrsÍ ^m%iàmdok yd 
jdKsc& ë.Kk lâgq /iaèà j,g iyNd.S ëh’ wNHka;r ë.Kl” ë.Kk lâgq f,alà f,i lghq;= lrk ,os’ 
 

ë.Kk lâgqfï ld¾hNdrh 
 
ë.Kk lâgqfï m%Odk ld¾hh jkqfha ixia:dfï mj;akd wNHka;r md,k ms<sfj;a wOSCIKh lsrSu yd iudf,dapkh 
lsrSu;a” ixia:dfï ë.Kk lghq;= iy uQ,H lghq;= ms<sn|j iudf,dapkhka yd ks¾foaYhka bosrsm;a lrâka wOHCI 
uKav,fha j.lSu ksishdldrj bgq lsrSu i|yd Tjqkg iydh èu;a fï’ by; i|yka mrud¾:hka ,Ëdlr .ekSu 
i|yd iudf,daps; j¾Ih ;=,oS lâgqj ëiska my; i|yka l%shdldrlà j, kshef,k ,os’ 
 

1. ixia:dfï wNHka;r md,khka ms<sn|j iudf,dapkh lsrSu iy wjYH wjia:djkaySoS wjYH ixfYdaOk i|yd 
jk ks¾foaYhka bosrsm;a lsrSu’ 

2. 2012 jirg wod, wNHka;r ë.Kk ie,iqu iudf,dapkh lsrSu yd wkqu; lsrSu’ 
 

3. mekke.S we;s lrkq j, iajdNdjh;a” wod, lrekQ j,g l<ukdlrkfha m%;spdrhka yd wNHka;r 
ë.Klf.a ksrAfoaY;a wdjrKh jk f,i wNHka;r ë.Kk jd¾;djka iudf,dapkh lsrSu’ 

  
4. 1971 wxl 38 orK uQ,H mkf;a 13^7&^ta& iy 14^2&^iS& j.ka;s m%ldrj ë.KldOsm;s ëiska ksl=;a lr we;s 

jd¾;djkays olajd we;s lreKq iudf,dapkh lsrSu’ 
 

5. rdcH jHjidh lâgqfï ^COPE& ks¾foaY l%shd;aul lsrSu iudf,dapkh lsrSu’ 
 
 

 

wNHka;r ë.Kk wxYh 
 
ë.Kk lâgqfï uÕfmkajSu hgf;a” iudf,daps; j¾Ih ;=,oS” wkqu; ë.Kk ie,eiau wNHka;r ë.Kk wxYh 
uËska l%shd;au; lrk ,os’ ;jo wNHka;r ë.Kk wxYfha moaO;s yd uQ,H ë.Kk l%shd ud¾. ;=,ska wld¾hCIu 
ms<sfj;a neyer lsrSu;a” wNHka;r md,kh jevsoshqKq lsrSu;a” mdvq yd is¥ëh yels jeros yd jxpd wju lr 
.ekSug;a lghq;= lrk ,os’ 
 

 

/iaèà 
 
2012 j¾Ih ;=, ë.Kk lâgq /iaèà yhlaa mj;ajk ,os’  tysoS yákd.kakd ,o  wvq,qyqXqlà wOHCI uKav,hg 
bosrsm;a lrk ,os’ tu wvq,qyqXqlà ms<sn|j bosrsm;a lrk ,o lâgqfï woyia ie,ls,a,g .ksâka tajd ksjeros lr 
.ekSu i|yd jk ksis l%shd ud¾. .ekSug l<ukdldrs;ajh lghq;= fldg we;’ 
 

 

 
........................................ 
tpS’tà’ wPs;a pJød   
ë.Kk lâgqfï iNdm;s 
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rdPH T!IO kS;s.; ixia:dj

2012 foieànrA 31 jk oskg fYaIm;%%h

igyk 2012 2012 2011 2011

 

re re re re

j;alà

Px.u fkdjk j;alà

foam, msrsh; yd WmlrK 12 1,667,811,536         1,564,603,189         

os.=ld,Sk n¥ bvàs - r;au,dk 10,680,000              10,840,000              

fkdksâ jev - m%%d.aOkh 15,578,367              16,193,567              

wfkl=;a Px.u fkdjk j;alà  14,948,350              13,800,775              

1,709,018,254         1,605,437,531         

cx.u j;alà  

f;d.h 13 1,079,938,789         887,455,903            

ud¾.ia: f;d.h 14 886,881,626            2,086,268,827         

fj<| yd fjk;a Kh.e;sfhda 15 11,062,836,871       5,123,702,453         

fmrf.ïà 16 23,578,839              24,478,862              

uqo,a iy nexl= fYaIh 17 216,358,949            600,806,882            

 13,269,595,075        8,722,712,928         

uqÛ j;alà 14,978,613,328       10,328,150,459       

ialJOh yd j.lSà  

 

odhl m%%d.aOkh 59,055,258              59,055,258              

taldnoaO ,dNd ,dN .sKqu 3,622,539,288         3,377,491,107         

fmd¥q ixps;h  66,061,447              66,061,447              

 3,747,655,993         3,502,607,812         

Px.u fkdjk j.lSà   

ëY%%dâsl mdrsf;daIsl ne|shdj 18 94,248,566              74,894,076              

ë,àsnS; n¥q j.lSu 19 30,309,522              30,188,279              

124,558,088            105,082,355            

Px.u j.lSà

fj<| yd wfkl=;a Khysusfhda 20 3,016,958,649         1,784,155,464         

wdodhus n¥q ne|shdj 191,439,643            219,331,798            

ë,usnS; wdodhà 1,291,826                317,625                   

Px.u uQ,H j.lSà 21 7,896,709,130         4,716,655,405         

11,106,399,247       6,720,460,292         

uqÛ ialJOh yd j.lSà 14,978,613,328       10,328,150,459       

    

msgq wxl 18 isg 45 olajd we;s .sKqàlrK m%;sm;a;s yd igyka fuu .sKqà jdrA;dj yd ine|ss w;HdjYH fldgiafïS'

  

`     

uydpd¾h tia'vS'chr;ak     wd¾'t,a'O¾u;s,l          fla'tà'vS'wd¾' oikdhl    uyskao .uf.a
iNdm;s                   l<ukdldr wOHCI        idudkHdOsldrsÍ           ksfhdacH idudkHdOsldrsÍ ^uQo,a&
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jdrAIsl jdrA;dj 2012

rdPH T!IO kS;s.; ixia:dj

2012 foieàn¾ 31 osfkka wjika j¾Ih i|yd ialkaOh fjkiaèà ms<sn| m%ldYkh

 

 odhl

 m%d.aOkh tl;=j

re re re re re

2010 foieànrA 31 jk oskg fYaIh 35,042,000 24,013,258 66,061,447 3,287,663,198        3,412,779,903

2011 Pkjdrs 1 jk oskg fYaIh 35,042,000 24,013,258 66,061,447 3,287,663,198 3,412,779,903

NdKavd.dr whn¥q f.jSà (15,000,000)            (15,000,000)           

;djld,sl fjkialà .e,mSu u; ï,ànS; jshou$wdodhu 11,325,057 11,325,057

 

jifrA Y=oaaO ,dNh 93,502,852             93,502,852            

2011 foieànrA 31 oskg fYaIh 35,042,000       24,013,258 66,061,447 3,377,491,107 3,502,607,812

2012 Pkjdrs 1 jk oskg fYaIh 35,042,000 24,013,258 66,061,447 3,377,491,107 3,502,607,812

 -                          -                         

;djld,sl fjkialà .e,mSu u; ï,ànS; jshou$wdodhu (14,281,409) (14,281,409)

jifrA Y=oaaO ,dNh 259,329,589           259,329,589          

2012 foieànrA 31 oskg fYaIh 35,042,000       24,013,258 66,061,447 3,622,539,288 3,747,655,993

odhl m%d.aOkh 
fjkqfjka ,o 
w;a;sldrà fmd¥q ixps;h

taldnoaO ,dNd,dN 
.sKqu
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jdrAIsl jdrA;dj 2012

rdPH T!IO kS;s.; ixia:dj

2012 foieàn¾ 31 osfkka wjika j¾Ih i|yd wdodhà m%ldYh

l%shdldrlà l%shdldrlà uqÛ uqÛ

igyk rd'T!'i' rd'fn'.' l%shdldrlà l%shdldrlà

  2012 2011

wdodhu 3 5,001,672,742         16,608,492,451       21,610,165,194       17,375,459,642       

wvq l,d

Rcq jshoà - rd'fn'. 4 15,415,278,195       15,415,278,195       11,788,555,087       

ël=Kqà msrsjeh - rd'T!'i 5 3,959,568,211         3,959,568,211         3,726,917,368         

ksIamdok mrsjeh - PSjkS tallh 6 50,563,135              50,563,135              35,798,972              

o< <dNh$w;srsla;h  991,541,396            1,193,214,256         2,184,755,652         1,824,188,215         

tl;= l,d

fjk;a fufyhqà wdodhà 7 15,104,844              15,104,844              23,230,881              

wvq l,d    

mrsmd,k ïhoà 8 431,862,360            223,047,683            654,910,043            614,019,155            

fjk;a fufyhqà ëhoà 9 183,385,789            561,844,238            745,230,027            492,631,005            

  

fufyhqà ,dNh 391,398,091            408,322,336            799,720,426            740,768,935            

wvq l,d

uQ,H ïhoà 10 17,022                     339,035,117            339,052,139            422,895,753            

tl;= l,d

uQ,H wdodhà  ^fiajl Kh fmd,S& 3,943,725                -                           3,943,725                4,102,392                

n¥q j,g fmr ,dNh 395,324,794            69,287,218              464,612,012            321,975,574            

wdodhqà n¥ ïhou 11 174,668,819            30,613,604              205,282,423            228,472,722            

n¥q j,g miq ,dNh 220,655,975            38,673,614              259,329,589            93,502,852              

wfkl=;a jsia;SrK wdodhà

mdrSf;daIsl wruqof,a ,dNh$w,dNh (6,283,820)               (7,997,589)               (14,281,409) 11,325,057

NdKavd.dr whn¥q%$,dNxY f.jSus -                           -                           -                           (15,000,000)             

jifrA uqÛ jsia;SrK wdodhu 214,372,155             -   30,676,025              245,048,180             -   89,827,909              

 

* Ndkavd.drh ïsiska re'â's 247'6 l nexl= whsrdfmd,S m%;smQrAKh l< miq b;srs re'âs' 339 l jgskdlu by; uQ,H ïshous f,i olajd we;'
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jdrAIsl jdrA;dj 2012

rdPH T!IO kS;s.; ixia:dj

2012 foieàn¾ 31 osfkka wjika j¾Ih i|yd Tiqi, wdodhà m%ldYh

Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi,

fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu

fld<U 07 fld<U 04 fld<U 01 uykqjr kqf.af.dv wjsiaidfõ,a, r;akmqr ñuskqjkaf.dv mdkoqr .d,a, ud;r l=reKE., wusmdr yusnkaf;dg

re re re re re re re re re re re re re re

jsl=Kqà 557,432,351  298,226,353  85,249,396    147,855,885  62,311,879    36,494,631    68,865,487    27,149,221    57,124,189    91,045,043    61,400,139    82,192,761     22,799,717    32,038,794        

uqÛ jsl=Kqà udre lsrSà 557,432,351  298,226,353  85,249,396    147,855,885  62,311,879    36,494,631    68,865,487    27,149,221    57,124,189    91,045,043    61,400,139    82,192,761     22,799,717    32,038,794        

jsl=Kqus msrsjeh yd udre lsrSà 471,511,225  264,879,403   72,212,463     122,736,788   50,970,356     29,897,348     58,586,508     21,335,441     46,015,853    77,965,634    49,139,786    66,493,359     18,077,405    26,420,776        

jsl=Kqus yd udre lsrSà u;  o<

fj<o ,dNh 85,921,126    33,346,950    13,036,933    25,119,097    11,341,523    6,597,282      10,278,978    5,813,779      11,108,336    13,079,409    12,260,353    15,699,402     4,722,311      5,618,018          

                

wdh;k yd mrsmd,k ïhoà

fiajl mvs kvs 26,928,078    11,949,337    5,480,812      9,378,561      7,223,932      4,701,617      7,671,441      3,540,366      6,515,668      9,035,875      6,819,720      5,620,504       3,205,579      3,614,198          

.uka jshous 25,324           2,066             3,442             4,822             1,787             22,208           15,758           7,948             5,846             2,345             10,460           3,132               1,887             2,741                 

iemhqus yd wjYH;d 544,562         101,018         95,820           171,690         53,612           94,499           156,705         29,568           152,051         131,371         134,822         131,474          78,527           70,603               

w,q;ajevshd yd kv;a;= 644,882         97,316           70,641           125,948         52,282           33,821           165,462         16,459           109,780         110,784         89,166           99,814            58,793           92,351               

m%jdyk" ikaksfõok"Wmfhda.S;d 9,635,743      3,519,260      1,823,278      3,509,586      3,078,086      2,040,669      2,753,656      1,534,145      2,251,423      3,332,779      2,599,746      2,596,276       1,457,758      1,808,562          

yd fjk;a fiajd 

fjk;a fufyhqà jshoà  

jsl=Kqus yd fnodyerSfus msrsjeh 898,083         165,902         216,440         707,765         332,841         106,318         272,865         134,160         236,287         292,803         431,357         363,449          194,512         205,920             

uqÛ fmdoqldrAh msrsjeh 38,676,673    15,834,899    7,690,433      13,898,372    10,742,540    6,999,133      11,035,887    5,262,645      9,271,055      12,905,958    10,085,271    8,814,649       4,997,056      5,794,375          

Y=oaaO ,dNh%$w,dNh 47,244,453    17,512,051    5,346,500      11,220,725    598,982         (401,851)        (756,909)        551,134         1,837,281      173,450         2,175,082      6,884,754       (274,745)        (176,357)           
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jdrAIsl jdrA;dj 2012

rdPH T!IO kS;s.; ixia:dj

2012 foieàn¾ 31 osfkka wjika j¾Ih i|yd Tiqi, wdodhà m%ldYh

Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, iuia:

fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu Tiqi, fj<o

uSf.v wkqrdOmqr uyr.u PhjrAOkmqr lrdmsgsh uS.uqj noq,a,-if;di osh;,dj hdmkh fmdf<dkakrej r;au,dk ms<shkao, l,Q;r KANDY l%%shdldrlus

re re re re re re re re re re re re re re re

jsl=Kqà 3,720,549  46,425,433  70,587,654     132,582,906   61,401,894  58,523,648  39,500,527    14,500,936    13,867,660  7,335,286      8,884,249     5,938,176      4,100,008  88,309,374  2,185,864,145   

-                    

uqÛ jsl=Kqà udre lsrSà 3,720,549  46,425,433  70,587,654     132,582,906   61,401,894  58,523,648  39,500,527    14,500,936    13,867,660  7,335,286      8,884,249     5,938,176      4,100,008  88,309,374  2,185,864,145   

-                    

jsl=Kqus msrsjeh yd udre lsrSà 2,916,293  37,662,613  57,420,269     109,779,557   52,520,378  48,611,233  31,803,131    11,399,573    10,815,214  5,166,766      7,269,670     4,738,996      3,382,391  61,187,211  1,820,915,642   

jsl=Kqus yd udre lsrSà u;  o< -                    

fj<o ,dNh 804,256     8,762,820    13,167,385     22,803,349    8,881,516    9,912,415    7,697,396      3,101,362     3,052,446    2,168,520      1,614,579     1,199,180      717,617     27,122,163  364,948,503      

       

wdh;k yd mrsmd,k ïhoà  

fiajl mvs kvs 872,109     3,335,202    5,703,417       11,118,621    6,876,762    4,501,751    3,998,686      2,241,881     2,743,392    1,101,328      1,077,600     993,749         1,138,858  2,893,004    160,282,049      

.uka jshous 250            1,400           214                 1,150             3,790           11,030         6,343             19,393          210,085       -                738              3,610             200            9,432           377,401            

iemhqus yd wjYH;d 21,545       162,781       380,323          173,327         133,847       133,947       106,465         165,711        5,974           75,924           1,834           1,431             3,937         35,620         3,348,990         

w,q;ajevshd yd kv;a;= 75              51,507         97,076            36,875           102,576       166,196       129,893         8,773            25,629         100,403         3,322           12,595           7,904         53,479         2,563,803         

m%jdyk" ikaksfõok"Wmfhda.S;d 248,428     2,566,605    2,327,360       3,077,231      2,241,427    2,765,808    2,383,371      363,063        4,176,105    1,036,307      108,710        136,222         93,758       1,742,645    65,208,009       

yd fjk;a fiajd -                    

-                    

fjk;a fufyhqà jshoà  

jsl=Kqus yd fnodyerSfus msrsjeh 120,258     267,623       241,919          568,547         411,637       226,527       142,097         126,508        33,474         181,972         18,752         74,288           96,880       65,259         7,134,443         

uqÛ fmdoqldrAh msrsjeh 1,262,665  6,385,120    8,750,310       14,975,751    9,770,039    7,805,259    6,766,856      2,925,330     7,194,660    2,495,934      1,210,957     1,221,896      1,341,538  4,799,438    238,914,696      

 

Y=oaaO ,dNh%$w,dNh (458,409)    2,377,701    4,417,076       7,827,598      (888,523)      2,107,156    930,540         176,032        (4,142,214)   (327,414)        403,623        (22,716)          (623,921)    22,322,725  126,033,807      

 

Tiqi, wdodhà m%ldYh  

m%Odk .nvdfjka ,nd.kakd T!IO fjkqfjka Tiqi, j,g ,ndfok jgsgu 9] isg 13] olajd jevslsrSu fya;=fjka Tiqi, ,dNodhl;ajh 4] lska m%jrA:k jrAIfha oS jevsjs we;' flfia jqjo fuh ixia:dfjs iuia: ,dNhg n, fkdmdhs' 

16



jdrAIsl jdrA;dj  2012

rdPH T!IO kS;s.; ixia:dj

2012 foieàn¾ 31 osfkka wjika jir i|yd uqo,a m%jdy m%ldYh

2012 2011

^kej; m%ldYs;&

re re

fufyhqà l%shdldrlà j,ska uqo,a m%jdyh

n¥q j,g fmr Y=oaO ,dNh 464,612,012                   321,975,574                   

.e,mSà

laIh lsrSà 32,438,191                     27,663,472                      

jsY%dusl mdrsf;daIsl fjkalsrSà 13,396,159                     11,191,815                      

l,an¥q l%ulaIh - r;au,dk 160,000                          160,000                          

ia:djr j;alà bj;a lsrSà u; ,dNh -                                 (2,682,498)                       

n¥ l=,S l%uCIh (1,147,575)                     (321,518)                         

fkdbmhQ ,dN (3,257,373)                     2,679,004                       

fnd,a Kh i|yd fjkalsrSu 263,926,011                   113,667,421                   

f;d. w,dN 56,338                            212,629                          

ydks jq yd h,a mek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu - rd'T!'i 22,939,226                     -                                  

ydks jq yd h,a mek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu - rd'fn'. 47,472,817                     114,252,765                    

fmd,S jshous 339,035,117                   419,235,181                   

ldrl m%d.aOk fjkiaïà j,g fmr fufyhqà ,dNh 1,179,630,923                1,008,033,846                 

fj<| iy fjk;a Kh.e;sfhda jevsèu$wvqèu (6,197,661,919)              (1,782,647,729)                

;ekam;= iy fmr f.ïà jevsèu$wvqèu 900,023                          (1,894,302)                      

f;d. jevsèu$wvqèu (212,221,076) (20,647,299)  

udrA.iaa: f;d.h jevsèu$wvqèu 1,151,914,384 664,558,004

fj<| Khysâfhda jevsèu$wvqèu 1,232,803,185                232,753,919                   

fkdksâjev jevsèu$wvqèu 615,200                          (15,628,606.00)               

js,usnS; wdodhà 974,201                          (1,240,969)                      

fufyhqà lghq;= j,ska uqo,a bmhSu (2,843,045,079)              83,286,864                     

wdodhà n¥q f.èSà (238,451,841)                 (238,404,225)                   

mdrSf;daIsl f.èSà (8,323,079)                     (12,923,183)                    

fmd,S f.èSà (339,035,117)                 (419,235,181)                  

NdKavd.dr whn¥q yd ,dNdxY f.èSà -                                 (15,000,000)                    

ïsfYaIs; whs;u j,g fmr uqo,a m%jdyh (585,810,037)                 (685,562,590)                  

fufyhqà l%shdldrlà j,ska Y=oaO uqo,a m%jdyh (3,428,855,116)              (602,275,726)                  

wdfhdack l%shdldrlà j,ska uqo,a m%jdyh

foam, msrsh; yd WmlrK â,oS .ekSu (135,646,541)                 (55,815,022)                     

ia:djr j;alà bj;a lsrSSàS -                                 2,682,498                        

wdfhdack l%shdldrlà i|yd uqo,a WmfhdaPkh (135,646,541)                 (53,132,524)                    

uqo,a yd uqo,a j,g iudk oE j, Y=oaO jevsèu (3,564,501,657)              (655,408,250)                   

j¾Ih uq, uqo,a yd uqo,a j,g iudk oE (4,115,848,523)              (3,460,440,273)               

j¾Ih w. uqo,a yd uqo,a j,g iudk oE ^igyk ^w&& (7,680,350,180)              (4,115,848,523)                

igyk ^w& uqo,a yd uqo,a j,g iudk oE

2012 2011

re re

w;e;s uqo,a iy nexl= uqo,a 185,894,745                   575,436,414                   

NdKavd.dr ns,am;a wdfhdaPk 30,464,204                     25,370,468                     

nexl= whsrdj (7,896,709,130)              (4,716,655,405)                

(7,680,350,180)              (4,115,848,523)               
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.sKqàlrK m%;sm;a;s 
 

1. wdh;ksl f;dr;=re 
 
  
1.1 fmd¥ f;dr;=re 
 
rdcH T!IO kS;s.; ixia:dj 1957 wxl 49 orK rdcH ld¾âl ixia:d mk; hgf;a 1971 oS rdcH ixia:djla f,i 

ixia:dmkh lrk ,o w;r wxl 75” Y%Su;a ndfrdka ch;s,l udj;” fld<U 01 hk ia:dkfha m%Odk ld¾hd,h msysgd 

we;’ 

 

rdPH T!IO ixia:dj foieàn¾ 31 osfkka wjika jk udi fod,yl ld, iSudj i|yd uQ,H jd¾;d ilia lrk w;r 

wOHlaI uKav,h ësiska tu .sKqàs jdrA;d wkqu; lrhs’ 

 

1.2 m%Odk ls%hdldrlà 
 
 
ixia:dfës m%Odk l%shdldrlàs jkafka” 
 

 T!IO iy fi!LH wdrCIs; whs;u ësjD; fj<|fmd,g wdkhkh lsrSu” ñâs,oS .ekSu 
   ëslsKSu iy fnodyerSu’ 
 

 rdcH fnfy;a .nvdjg wjYH T!IO iy fi!LH wdrCIs; whs;u wdkhkh lr iemhSu’ 
 
 PSjkS” .a,Qfldaia iy fnkais,a fnkafidafïê  l%Sus (B.B. Cream) ksIamdokh lr ëlsKSu’ 
 
 ridhkd.dr myiqlà iemhSu iy ffjoH mrSlaIK is¥ lsrSu’ 

 

2.  ms<sfh, lsrSfà moku 
 

2.1 2012 Pkjdrs  01 jk osk isg n, mj;ajk „ ,xld uQ,H jdrA;dlrK m%us;s ^„’,’uQ’jd’m%$„’,’.s’m%& m<uq 

jrg fhdod .ekSu 

fuu uQ,H jdrA;d YS% ,xld jr,;a .KldOsldrS wdh;kh ëiska ksl=;a lrk ,o „’,’uQ’jd’m% yd „%’,’.s’m% we;=,;a  Ys% 

,xld uQ,H jdrA;dlrK m%â;shkg wkqj ms<sfh, lr we;  

2011 foieànrA 31 osk olajd n,mj;ajk ,o Ys% ,xld .KldOslrK m%â;hkg wkqj 2011 foieànrA 31 osfkka 

wjika jq ishÛ ld, mrsfPao i|yd ixia:dfï uQ,H jdrA;d ms<sfh, lrk ,oS’ 2012 foieànrA 31 osfkka wjika 

jrAIh i|yd 2012 Pkjdrs 01 osk isg n, mj;ajk Y%S ,xld uQ,H jdrA;dlrK m%us;s ^Y%S’,’uQ’jd’m%$YS%’,’.s’m%& wkqj 

fuu ixia:dj ms<sfh, l< m<uq uQ,H m%ldYkh fuh fï’ 

by; ixl%uKh ms<sn| meyeos,s lsrSà i|yd igyk wxl 7 n,kak’ 

 

igyk wxl 7 ys i|yka iuyr f;dard.ekSà yd w;ayer oeäà j,g hg;aj” 2010 Pkjdrs ui 01 osk m<uq 

Y%S’,’uQ’jd’m fYaIm;%h ms<sfh, lsrSug Ndjs; lrk ,o .sKqà m%;sm;a;s ieul,ays n,meje;a jQ f,ig” wLkavj 

Ndë;d lrk ,oS’ 

 

2.2  âKqà moku 

idOdrK jgskdlu wkqj olajd we;s j;alà yd j.lSà yerekqëg ishÛ uQ,H m%ldYk ft;sydisl msrsjehg wkqj 

ms<sfh, lr we; 

 

ixia:dfjs .sKqà jdrA;d bosrsm;a lsrSfàoS tys ks, yd bosrsm;a lsrSfà jHjydr uqo,a tallh f,i Y%S ,xld remsh, 

Ndë;d lrhs’ 
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3’   uQ,sl .sKqàlrK m%;sm;a;s j, idrdxYh 

  

3.1.1 uQ,sl .sKqàlrK m%;sm;a;s 

rdPH T!IO ixia:dj  my;ska olajd we;s uQ,sl .sKqàlrK m%;sm;a;s fuu jdrA;dj ms<sfh, lsrSfàoS Ndë;d lr we;’ 

    

3.1.2  foam,” msrsh; yd WmlrK 

foam,” msrsh; yd WmlrK igyka lr we;af;a iuqpsps; laIh yd iuqpsps; ydkslrk w,dNèà we;akà tajd o 

wka;rA.%yKh lr .Kkh l< Y=oaO msrsjeh f,ih’ tná msrsjeh w.hhkag  foam,“ msrsh; iy hkaf;%damlrK 

msrsjehg ;ekqà fldgia fjkqjg w,q;a tajd fhoSfà iy msrsjeh ksrAKdhl j,g wkql+, jkafka kà” oSrA> ld,Sk 

boslsrSà jHdmD;s i|yd Khg .ekSfà msrsjeho we;=,;afë’ hus kshâ; ld,hlg jrla foam, “ msrsh; iy 

hkaf;%damlrK j, jeo.;a fldgia fjkqjg w,q;a tajd fhoSu wjYH jkafka kà” wod, bj;a lrkq ,nk fldgig wod, 

jåkdlu bj;alrk w;r kj fldgi tys m%fhdaPkj;a wdhqld,h yd laIh iuÕska msrsjehg tlareia lrkq ,efns’ 

tf,iu” m%Odk fmf<a msrslaiSula is¥lrkq ,nk wjia:dfïoS tys msrsjeh” msrsjeh ksrAKdhl imqrd,kafka kà” 

wdfoaYkhla jYfhka foam< yd msrshf;ys wfkl=;a w,q;a jevshd lsrSà yd kv;a;= ëhoà wdodhà m%ldYhg we;=,;a 

lrkq ,efns’ 

 

3.1.2.1  l,an¥ foam, 

ixia:dj r;au,dfka msysgs n¥ bvu uQ,H noaola f,i jrA.lr olajd uqÛ jåkdlu b;srs M,odhs PSjs; ld,h mqrd 

l%ulaIh lrhs’ 

 

3.1.3 laIh lsrSà  

wkqmd;sl moku wkqj” foam,” msrsh; yd WmlrK w;am;a lr.;a yd bj;al< jrAIh ;=, laIh lsrSu is¥lrhs’ foam,” 

msrsh; yd WmlrK j, m%fhdaPkj;a wdhqld,h my; mrsos fï’ 

 

                     f.dvke.s,s      jir 40  

r: jdyk      jir 3 isg 17   

,S nvq iy iïlrSà Í        jir 10     

WmlrK      jir 5                 

msrsh; yd WmlrK       jir 8                

nhsisl,a      jir 6 isg 7           

mrs.Kl      jir 4   

mqia;ld, fmd;a      jir 5          

 

3.1.4 fkdksâ jev - m%%d.aOkh 

m%j¾:k j¾Ifha oS ord we;s tfy;a fYaIm;% osk oS m%d.aOks; fkdl, m%d.aOk ïhoà  fkdksâñ jev m%%d.aOkh f,i 

olajd we;s w;r m%j¾:k j¾IfhaoS m%d.aOks; .; lr m%fhdackhg .kakd m%d.aOk j;alà foam<” msrsh; yd WmlrK 

hgf;a olajd we;’ 

 

3.1.5 wiamDYH j;alà 

w;am;a lr .kakd wiamDYH j;alà j, uQ,sl msrsjeh jkafka w;am;a lr.ekSfà msrsjehhs’ uQ,sl msrsjeh yákd 

.ekSfuka miqj” wiamDYH j;alà bosrshg f.khk w.h ;SrKh lrkq ,nkafka msrsjefhka iuqpSps; l%ulaIh yd 

iuqpsps; ydks lrk w,dN wvq lrâks’ m%d.aOk ixjrAOk ëhoà yer wNHka;rslj Pkkh lrk ,o wiamDYH j;alà 

m%d.aOk .; lrkq fkd,nk w;r ëhou we;sjq jrAIfha wdodhà m%ldYh ;=, wod, ëhou ms<snsUq flfrA’ 
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3.1.6 uQ,H fkdjk j;alà ydkslrKh 

j;alà ydks ëh yels nj olajk ix{djla we;soehs ixia:dj tla tla jdrA;d lrk oskfha oS ;lafiare lrhs’ ljr fyda 

ix{djla mj;S kà” fyda j;alula i|yd jdrAIsl ydks msrslaiqula wjYH jQ ëg” ixia:dj wod, j;alfà whlr .; 

yels jåkdlu weia;fàka;= lrhs’ 

 

3.1.7  n¥lrKh 

3.1.7.1 jrA;udk n¥lrKh 

jrA;udk n¥ j;alà yd jrA;udk n¥ j.lSà jkqfha” n¥ n,OdrSkag m%jrA:k jrAIh yd w;S; jrAI fjkqfjka f.ëh 

hq;= jk yd Tjqkaf.aka whlr.; hq;= jk jgskdlà fë’ tu n¥q m%udKhka .Kkh lsrSug fhdod .kakd ,o n¥ 

wkqmd;sl yd n¥ kS;s jkdys fYaIm;% osk jk ëg mkjd ;snQ tajd fï’ 

 

ta wkqj” 2000 wxl 38 orK foaYsh wdodhà mkf;a yd thg lrk ,o ixfYdaOk j, ëOs ëOdkj,g wkql+,j  mkf;a 

kshu lr we;s wkqmd;hkg wkqj n¥ f.jSfà ldrAhh i|yd .,mk ,o jrAIfha ,dNh mokà lr f.k n¥ 

m%;smdokh lrk ,efns’ iudf,daps; jrAIfha n¥ i|yd m%;smdok i,iajd we;af;a mkf;a kshu lr we;s wkqmd;sl j,g 

hg;aj .sKqà.; ,dNh mokà lrf.kh’ 

 

3.1.7.2  ë,ànS; n¥lrKh 

uQ,H ;;a;aj m%ldYh ;=, yákdf.k we;s j;alà yd j.lSà j,g wod, ;djld,sl fjkialà jrA. i|yd ë,uSnS; n¥q 

nerlà yd j;alà i|yd m%;smdok lr we; wmf.a uQ,H m%ldYh ;+, m%Odk jYfhka ia:djr j;alà j, fmd;a yd n¥ 

,sLs; jåkdlu i|yd ë,ànS; n¥ nerlulao ëY%du mdrsf;daIslh fjkqfjka jQ m%;smdokh i|yd ë,ànS; n¥ j;alula 

o yákd .;af;uq’ ixia:dj ë,ànS; j;alà yd nerlà ukskq ,nkafka wdodhuS noq wkqmd;h wkqjh’ 

 

3.2.1  NdKav f;d. 

•m%:ufhka ,enQ m%:ufhka ksl=;a l< ¶ mokâka w.h ;lafiare flfrk wNdë; fyda ukao.dä p,khka iys; NdKav 

i|yd ksis fjkalsrSà l, miqj msrsjeh yd Y=oaO Wm,nsOs w.h hk foflka wvq w.h u; NdKav f;d. jåkdlà 

.Kkh lsrSu is¥lrhs’ 

 

f;d. w.h lsrSu 

3.2.2  f;d. msrsjeh 

wuqøjH f;d. - PSjkS tallh 

ljr fyda miq ëhoào we;=,;aj â,g .ekSfà msrsjeh 

 

fkdksâ jev 

wuqøjH msrsjeh yd ëp,H ksIamdok ëhou uqÛuqkskau 

 

ksâ NdKav 

wuqøjH msrsjeh yd ëp,H ksIamdok ëhou uqÛuqkskau 

 

3.2.3 uqo,a yd uqo,a j,g iudk oE 

uqo,a yd uqo,a j,g iudk oE j,g wh;a jkafka w;e;s uqo,a yd nexl= uqo,a” NKdavd.dr ns,am;a j, wdfhdaPk” udi 

fod,yla fyda wvq ld,hla ;=, l,amsfrk øjYs, ;djfhka by, wdfhdaPkhs’ nexl= whsrdj fYaIm;%fha Px.u j.lSà 

hgf;a olajd we;’ 
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3.2.4  mrAfhaIK msrsjeh 

kj ëoHd;aul fyda ;dlaIKsl oekqu yd wjfndaOh ,nd .ekSfà wruqfKkaa is¥lrk ,o mrAfhaIK lghq;= i|yd  

ëhoà we;sjq wjia:dfë oS tajd ,dNd,dN ;=, fmkajd we;’ 

 

 

4.  nerlà iy m%;smdok 

 

4.1  ëY%du m%;s,dN j.lSu 

 

4.1.1 ksrAjpkh lrk ,o m%;s,dN ie,iqà ëY%du mdrsf;daIslh 

1983 wxl 12 ork mdrsf;daIsl f.jSà mk; m%ldrj mdrsf;daIsl f.èug ixia:dj neoS isgS fiajlfhl=g f.ëh hq;= 

mdrsf;daIslh i|yd nerlula mek k.skafka fiajlfhl+ ixia:dj iuÕ wjQre¥ myl wLkav fiajd ld,hla iàmQrAK 

lrk wjia:dfïoSh fuu j.lSu imqrd,k msrsi uQ,H ;;a;aj m%ldYh ;=, m%;smdokhla bosrshg f.k hkq ,efns jrAIh 

uq,oS f.k wd m%;smdokh yd jrAIh wjidkfhaoS bosrshg f.k .sh m%;smdokh w;r we;sjk fjki wdodhà m%ldYfha 

olajd we;’ 

 

.Kkh lsrSàj,oS Ndë;d flfrk m%Odk Wml,amkhka my;ska oelafë’ 

 

wfmalaIs; idudkH jdrAIsl jegqma jrAOk wkqmd;slh  - 7.15% 

jêgà$fmd,S wkqmd;slh     - 11.69% 

ldrAhuKav, msrsjegqà idOlh    - 2.74%                                                                                                                           

 

fuu nerlu iànkaOfhka ndysrj wruqo,a iemhSu is¥ fkdflfrA’ fuu wx. uQ,H ;;a;aj m%ldYh ;=< Px.u fkdjk 

nerlà hgf;a ldKav .; flfrA’ 

 

4.1.2 ksYaps; odhl;aj ie,iqà - fiajl wrA:idOl wruqo, iy fiajl Ndrldr wruqo, 

fiajl wrA:idOl wruqo,a odhl;ajhg yd fiajl Ndrldr;aj wruqo,a odhl;ajhg iqoqiqlà we;s ishÛu fiajlhka 

wod< fr.=,dis j,g wkql+,j wod< odhl;aj wruqo,a uÕska wdjrKh lrkq ,efns’ fiajlhka wdjrKh lrâka 

wrA:idOl wruqo,g yd Ndrldr wruqo,g iemfhk odhl;ajhka ms<sn| j.lSà Ndrhka wdodhà m%ldYh ;=, ëhoà 

jYfhka yákd .kq ,efns’ 

  

fiajl wrA:idOl wruqo, 

ms<sfj,ska ixia:dj yd fiajlhka o< jegqfmka 12%  la yd  10% la f,i fiajl wrA:idOl wruqo,g odhl;ajh imhhs’ 

 

 

fiajl Ndrldr wruqo, 

ixia:dj o< fiajl jegqfmka 3% la f,i fiajl Ndrldr wruqo,g odhl;ajh imhhs’ 

 

5’ wdodhà m%ldYh 

wdodhà m%ldYh bosrsm;a lsrSfà ldrAhh i|yd ëhoà YS%; l%uh fhdod f.k we;af;a tuÕska ixia:dfï ldrAhidOkfhys 

ixrplhka idOdrKj ksrEmKh jk nejsKs’ 
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5.1.1 wdodhà yákd .ekSu  

f.jk wjia:dj ljrla jqjo wdrA:sl m%;s,dN ixia:dj fj; .,d tafà yelshdj we;s yd wdodhu yd Bg iànkaO 

msrsjeh ëYajdih ;ensh yels whqrska ueksh yels wdodhà Wmps; mokug yoqkd.kq ,efns’  .sëiqà .;j ksrAjpkh 

lrk ,o f.èfà kshuhka ie,ls,a,g .ksâka ,enqKq fyda whëh hq;= m%;sIaGdfï idOdrK jåkdlug wdodhu ukskq 

,efns’  

 

wdodhà jYfhka yákd .ekSfà oS my; i|yka ëfYaI ms<s.;a âKqào~q imqrd,sh hq;=h’  
 

NdKav wf,ëh 

NdKav wf,ë wdodhu yáqkd .kq ,nkafka NdKav ysâlref.a wjodkà yd m%;s,dN .ekqàlreg ysâjQ wjia:dfïoS” 

idudkHfhka NdKav Ndr¥ka ëgh’ 

 

wfkl=;a wdodhà 

fjk;a wdodhà Wmps; moku wkqj yákd.kshs’ 

 

fmd<S wdodhà 

l%ulafIams; msrsjehg w.h lrk ishÛu uQ,H WmlrK yd fmd<S orK uQ,H j;alà ëlsKsu i|yd we;s uQ,H WmlrK 

f,io” weia;fàka;= .; uqo,a m%jdyh yd wdodhu uQ,H WmlrKj, M,odhs PSë; ld,h mqrd fyda flå ld,hlg 

ksjerosj l%ulaIh lr olajk iM, fmd<S wkqmd; l%uh (EIR) Ndë;d lrâka uQ,H j;alà yd j.lSà j, Y=oaO fmd;a 

w.h ld,dkqrEm jk mrsos l%ulaIh lrhs’ fmd,S wdodhu wdodhà jdrA;dfï uQ,H wdodhà hgf;a olajhs’ 

 

iemhqà lrejkaf.ka ,ensh hq;= jkaos 

w;sf¾l .nvd .dia;=” fvuf¾Ê .dia;=” ysÕ iemhqà iy f;d. ydks fjkqfjka whëh hq;= ysâlà tajdfha wëksYaps; 

Ndjh ksid uq,H m%ldYkhkayS ie,ls,a,g f.k fkdue;’   flfia fj;;a wdodhu Wm,nSOs jk nj ksYaps;j okakd ëg 

tu ysâlà uq,H m%ldYk j, we;=,;a lr we;’  

 

5.1.2 ëhoà 

jrAIfha ,ddNh .Kkh lsrSfàoS jHdmdrh mj;ajd f.k hdfuka we;s jQ ishÛu ëhoà wdodhfuka wvqlr we;’ 

w,q;ajevshdjka yd w,q;a lsrSà tu ëhou we;sjQ jrAIfha ,dN w,dNj,g wh lrkq ,efnS’ 

 

 

 

5.1.3 uQ,H ëhoà 

m%fhdaPkhg .; yels uêgug f.k taug ie,lsh hq;= ld,hla .;jk j;alà” w;am;alr .ekSu” f.dvke.Su’ 

ksIamdokh fjkqfjka fl,skau wod,jk Kh msrsjeh” wod, j;alfà msrsjefha fldgila f,i m%d.aOk .; lrhs’ wfkla 

ishÛu Kh msrsjehka msrsjeh ork ,o jrAIfha ëhoà f,i i,lhs’ ixia:dfï uQ,H ëhoà ;=, nexl= whsrd fmd<S” 

Khjr ,sms wdruSN lsrSfà ëhoà iy Kh .sëiqà .dia;= we;=,;afë’ 
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5.1.4 fmdoqldrAh ëhoà fnod fjkalsrSu 

rdcH T!IO ixia:dj iy rdcH fnfy;a .nvdjg iànkaO l%shdldrlà ëYaf,aIKh lsrSfuka miqj fmdoqld¾h msrsjeh 

m%;sY;hla f,i fnod fjkalr olajd we;’ uQ,H m%ldYkfha fmdoqldrAh ëhoà fnod we;s wdldrh my; oelafï’ 

       r’fn’.   rd’T!’i 

  (a) fiajl fï;k     56%   44% 

(b) .uka ëhoà     10%   90% 

(c) iemhqà iy wjYH;d    25%   75% 

(d) w,Q;ajevsshd iy kv;a;=   50%   50% 

(e) m%jdyk" ikaksfïok" 

                -Wmfhda.S;d yd fjk;a fiajd   50%   50% 

(f) m¾fhaIK yd ixj¾Ok    65%   35% 

(g) nexl= whsrd fmd<S    100%   -  

 

6. uQ,HlrK fuj,à - m%:u iy miq jrAI ioyd ;lafiare lsrSu 

6.1 uQ,H j;alà  

6.1.1 uq,a yákd .ekSu iy ;lafiare lsrSu 

Y%s’,’uQ’jd’m% wxl’ 39 ys  ëIh m:h ;+, uQ,H j;alà jrA.SlrKh è  we;af;a ,dN w,dN .sKqu yryd uQ,H j;alà 

Kh yd whëh hq;= foa” l,a msrSu olajd we;s wdfhdaPk yd ëlsKSug we;s uQ,H j;alà f,ih’ ta wkqj uQ,sl yákd 

.ekSfà oS fhda.H wdldrhg ;u uQ,H j;alà jrA.SlrKh l< hq;+h’ 

uQ,sl yákd .ekSfà oS ishÛu uQ,H j;alà idOdrK jåkdlug yákd .kshs” ,dNd,dN .sKqu yryd idOdrK jåkdlug 

yákd fkd.kakd ëg .kqfokq msrsjehg wdfrdamKh lrhs’ 

 

ixia:dfï uQ,H j;alà j, uqo,a yd flåld,Sk NdKavd.dr ns,am;a wdfhdaPk” fj<| yd wfkl=;a ,ensh hq;= oE” fiajl 

Kh yd wfkl=;a ,ensh hq;= whs;u we;=,;a fï’ 

 

6.1.2  miq ;lafiarej 

uQ,H j;alà j, miq jrAIj, ;lafiarej my; oelafjk mrsos tajdfha jrA.SlrKh u; r|d mj;S’ 

 

6.1.2.1 ,dNd,dN .sKqu yryd fj<|m, jåkdlug w.h ;lafiare lrk uQ,H j;alà 

,dNd,dN .sKqu yryd fj<|m, jåkdlug w.h ;lafiare lrk uQ,H j;alà j,g wka;rA.; jkqfha ëlsKSu i|yd 

fjkalrk ,o uQ,H j;alà yd yákd .ekSfàoS fuu jrA.SlrKhg wh;a hehs ksrAKh lrk ,o uQ,H j;alàh’ uQ,H 

j;alà kqoqre ld,fhaoS ëlsKSfà fyda h,s â,g .ekSfà ldrAhh i|yd w;alr f.k we;s kà” tajd fj<odu i|yd orkq 

,nk f,i jrA.SlrKh flfrA’  2011 yd 2012 foieànrA 31 osfkka wjika jir j,  ,dNd,dN .sKqu yryd 

fj<|m, jåkdlug w.h ;lafiare lrk uQ,H j;alà ixia:dj i;=j fkd;snQKs’ 

 

6.1.2.2 Kh iy ,ensh hq;= foa 

Kh iy whëh hq;= foa jkdys l%shdYS,S fj<|m,l ;lafiare fkdlrk ,o ia:djr fyda ksrAKh l< tlls’ f.èà iys; 

ëjD; fj<|mf,a ël=Kd bmhSula fkdlrk uQ,H j;alàh uq,a yákd .ekSfuka miqj tná uQ,H j;alà miq jrAIhkays 

;lafiare lrkq ,nkafka ydksèu wvq lr iM, fmd<S wkqmd;sl l%uh (EIR) Ndë;d lrâka l%ulaIh lrk ,o msrsjehgh 

.dia;= yd msrsjeh iy w;alr .ekSfàoS jQ jêgà fyda ëfYaI oSukd ie,ls,a,g .ksâka .Kkh l< iM, fmd<S 

wkqmd;slh Ndë;d lr l%ulaIh lrk ,o msrsjeh .Kkh lrKq ,efns’ wdodhà m%ldYfha uQ,H wdodhu ;=, iM, fmd<S 

wkqmd;sl l%ulaIh we;=,;a lrkq ,efns’ ydksèà ksid mek k.sk w,dNhka wdodhà m%ldYfha uQ,H msrsjeh ;=, 

yákd.kq ,efns’ 
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6.1.2.3 l,amsrSu f;la r|jkq ,nk wdfhdaPk 

 

ia:djr fyda ksrAKh l< yels f.èà iys; ëjD; fj<|mf,a ëlsKSula fkdlrk ixia:djg l,amsrSu olajd oerSfà 

yelshdj yd idOkSh fpS;kdj ;sfnS kà” tajd l,a msrSu f;la r|jkq  ,nk tajd f,i jrA.SlrKh flfrA’ uQ,sl w.h 

lsrSfuka miqj” l,amsrSu f;la r|jkq ,nk wdfhdaPk ;lafiare lrkq ,nkafka ydksèà wvqlr iM, fmd<S wkqmd; l%uh 

(EIR) Ndë;d lr l%ulaIh lrk ,o msrsjehgh’ .dia;= yd msrsjeh iy w;alr .ekSfàoS jQ jêgà fyda ëfYaI oSukd 

ie,ls,a,g .ksâka .Kkh lrkq ,nk fmd,S wkqmd;slh Ndë;d lrâka l%ulaIh lrkq ,efns’ wdodhà m%ldYfha uQ,H 

wdodhu ;=, iM, fmd,S wkqmd;sl l%ulaIh we;=,;a lrkq ,efns’ ydksèu flfrka mek k.sk w,dNhka wdodhà 

m%ldYfha uQ,H msrsjeh ;=, yákd.kq ,efns’  

 

6.1.2.4 ëlsKsug we;s uQ,H wdfhdaPk 

 

ëlsKSug we;s uQ,H wdfhdaPk j,g ldrl m%.aOkh yd Kh iqrel=à we;=,;ah’ ëlsKSug we;s uQ,H wdfhdaPk f,i 

jrA.SlrKh lr we;s ldrl m%d.aOk wdfhdaPk ëlsKqà i|yd r|jd .kq ,nk f,i jrA.SlrKh lrkq ,enQ” ,dN fyda 

w,dN .sKqu yryd fkdue;s tajdh’ fuu m%fNaoh ;=< we;s Kh iqrel=à jkdys øjYS,;dj i|yd jQ wjYH;djkag 

m%;spdr jYfhka fyda fj<|m, ;;a;ajhkaf.a fjkialà j,g m%;spdr jYfhka  wf,ë lrkq ,ensh yels wëksYaps; 

ld,mrsfPaohla i|yd r|jkq ,enSug wfmalaIs; flfrk tajdh’ 

 

ëlsKsug we;s uQ,H wdfhdaPk uQ,sl yákd .ekSfuka miqj” iuqpSps; w,dNh wdodhà m%ldYfha uQ,H msrsjeh ;=, h,s 

jrA.SlrKh lr ëlsKSug we;s ixps;fhka bj;a flfrk w;r” iuqpssps; w,dNh fjk;a fufyhqà wdodhu ;=< 

yákd.kakd fyda wmphjQ f,i ksrAKh lrkq ,nk wjia:djka wdfhdaPk yákd fkd.ekSu flfrk f;la” ëlsKSug we;s 

ixps;h ;=, wfkl=;a wx. iàmQrAK wdodhu f,i yákd.kq ,enQ wkq Wm,nSOs ,dN fyda w,dN iuÕ fj<|m, 

jåkdlug ;lafiare lrkq ,efns’ ëlskSug we;s Kh iqrelà u; fmd<S wdodhu iM, fmd<S l%uh Ndë;d lrâka 

.Kkh lrkq ,nk w;r” ,dNh fyda w,dNh ;=< yákd .kq ,efns’ 

 

ixia:dj ish ëlsKSug we;s  uQ,H j;alà ;lafiare lrkqfha kq¥qre ld,fhaoS fuu uQ,H j;alà ëlsKSug we;s yelshdj 

yd wNsm%dh ;ju;a Wps;o hkak ksYaph lrkq msKsih fj<|mf,a wl%sh nj ksid fuu uQ,H j;alà .kqfokq lsrSug 

ixia:djg fkdyels jk ëg iy tfia lsrSug l<uKdldrs;ajhg we;s wNsm%dh idoDYH wkd.;fhaoS ie,lsh hq;= f,i 

fjkia jk ëg” ixia:dj b;d l,d;=rlska fuu uQ,H j;alà h,s jrA.SlrKh lsrSug ;SrKh lsrSug bv we;’ uQ,H 

j;alà Kh yd whëh hQ;=  oEj, ksrAjpkh imqrd,hs kà iy idoDYH wkd.;h ;=, fyda l,a msfrk f;la fuu 

j;alà r|jd .ekSug we;s yelshdj yd wNsm%dh nexl=jg we;sëg tajd Kh yd whëh hq;= oE f,i h,s jrA.SlrKh 

lsrSug wjir ,efns’ l,amsfrk f;la r|jkq ,nk wdfhdaPk f,i h,s jrA.SlrKh lsrSug wjir ,efnkqfha 

wdh;khg wod, uQ,H j;alà tf,i re|èug yelshdj yd wNsm%dh ;sfns kà muKs’ 

 

 

ëlSKSug we;s m%fnSofhka bj;aj h,s jrA.SlrKh lrk ,o uQ,H j;alula iànkaOfhka ldrl m%d.aOkh ;=, 

yákdf.k we;s tu j;alfà ljr fyda  fmr ,dNhla fyda w,dNhla  iM, fmd<S wkqmd;sl Ndë;d lrâka wdfhdaPkfha 

b;srsj we;s wdhqld,h uqÛ,af,a ,dNh fyda w,dNhg l%ulaIh lrkq ,efns’ kj l%ulaIh lrk ,o msrsjeh iy 

wfmalaIs; uqo,a m%jdy w;r we;sjk ljr fyda fjkila jqjo iM, fmd<S wkqmd;sl Ndë;d lrâka j;alfuys b;srsj 

we;s wdhqld,h uqÛ,af,a l%ulaIh lrkq ,efns’ wod, j;alà miqj ydksè we;ehs ksrAKh lrkq ,nkafka kà” tëg 

ldrl m%d.aOkh ;=, igyka lrk ,o m%udKh wdodhà m%ldYh fj; h,s jrA.SlrKh lrkq ,efns’ 2012 foieànrA 31 

osfkka wjika jrAIh ;=, fyda 2011 foieànrA 31 osfkka wjika jrAIh ;=, ixia:dj i;=j lsis¥ ëlsKSug we;s uQ,H 

wdfhdaPkhla fkd;snQKs’ 
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6.1.2.5 yákd fkd.ekSu 

 

uq,H j;alula ^tfia;a ke; fyd;a” wod< wjia:dj wkqj” uq,H j;alul fldgila fyda iudk uq,H j;alà iuqyhl 

fldgila& yákd fkd.ekSula lrkq ,nkafka my; wjia:djkaysosh’ 

 

1’  j;alu fj;ska uqo,a m%jdy ,ensug we;s whs;sh bl=;a èu’ 

11’ ixia:dj tu j;alu fj;ska uqo,a m%jdy ,ensfà ish whs;sjdislà mjrd ;snsu fyda ëksëo hk ëOsëOdkhla hgf;a  

;=kajk mdrAYjhlg n,j;a m%udohlska f;drj ,enqKq uqo,a m%jdyhka mqrAK jYfhka f.èfà j.lsula ydrhla Ndrf.k 

;snsu iy  

 w& ixia:dj j;alfuys ishÛu wjodkà iy m%;s,dN m%udKj;aj mjrd ;snsu fyda 

wd& ixia:dj j;alfuys ishÛu wjodkà iy m%;s,dN m%udKj;aj mejrSulska fyda r|jd  .ekSulska f;drj 

j;alfà md,kh mjrd ;snsu’ 

 

6.1.2.6 uq,H j;alà ydkslrKh 

 

hà uq,H j;alula fyda uq,H j;alà iuqyhla ydks è ;sfnk njg ms<s.; yels idlaIs lsisjla ;sfnsoehs ixia:dj tla 

tla jdrA;d lrk oskfhaos ;lafiare lr n,hs’ hà uq,H j;alula fyda uq,H j;alà iuqyhla ydks è we;ehs i,lkq 

,nkafka” j;alfà uq,sl yákd .ekSug miqj is¥jq is¥èul fyda lSmhl m%;sM,h jYfhka ydks èula ms<sn|j ms<s.; 

yels idlaIs we;s kà iy uq,H j;alfà fyda uq,H j;alà iuqyfha weia;fàka;=.; wkd.; uqo,a m%jdyhka u; 

ëYajdih ;ensh yels whqrska weia;fuka;= l<yels n,mEula uÕska w,dN f.k fok is¥èula fyda is¥è we;s kà muKs’ 

 

ydkslrKfha idlaIs f,i Kh.e;shkaf.a fyda Kh.e;s iuqyfha ie,lsh hq;= uq,H oqIalr;d” fmd<s fyda uq,a uqo,a f.èà 

meyer yerSu” nqkaj;aNdjh fyda fjk;a  uq,H ixëOdkhèà j,g wj;SrAK èu w;a ë|sâka isåk nj olajk ix«d iy 

meyer yerSà j,g iy iànkaO ysÕ jdrsl” fyda wdrA:sl ;;a;ajhka jeks weia;fàka;=.; wkd.; uqo,a m%jdyhkays 

ueksh yels wvq èula ;sfnk nj yÕjk ksrSlaIKh l< yels o;a; we;=<;a fï’ 

 

ixia:dj ,ensh hq;= fj<| Kh i|yd ëfYaIs; fjkalsrSula is¥lrhs (specific provision) is¥qlrhs’ 

 

6.1.2.7 l%ulaIs; msrsjeh w.hfhka f.k hkq ,nk uq,H j;alà 

 

l%ulaIs; msrsjefhka uq,H m%ldYk j, fmkajkq ,nk uq,H j;alà iànkaOfhka” ixia:dj uq,skau” ;ksj jeo.;a jk 

uq,H j;alà i|yd ;ks ;ksj wmph èfà fyda iy ;ksj jeo.;a fkdjk uq,H j;alà i|yd iduqysl jYfhka wmph 

èfà jdia;ël idlaIs ;sfnso hkak ;lafiare lrhs’ ;ksj ;lafiare lrkq ,nk uq,H j;alula i|yd wmph èfà 

jdia;ël idlaIs fkdue;s njg ixia:dj ;lafiare lrkafka kà tu j;alu ie,lsh hq;= tlla jqjo” fkdjqjo” ixia:dj 

tu j;alu thg iudk Kh wjodkà ,laIK iys; uq,H j;alà lKXdhulg we;=<;afldg” wmph iànkaOfhka wod< 

j;alà lKXdhuu iduqyslj ;lafiare lrhs’ wmph we;soehs  ;ks ;ksj ;lafiare lrkq ,nk yd wmph w,dNhla 

we;s fyda wLKavj mj;skq we;s f,i yákd .kq ,nk j;alà iduqysl wmph ;lafiarejlg we;=<;a lrkq fkd,efns’ 

wmph w,dNhla is¥è we;s njg jdia:ël idlaIs mj;s kà” w,dNfha m%udKh ukskq ,nkafka j;alfuys OdrK w.h yd 

weia;fàka;=.; wkd.; uqo,a m%jdyhkays ;ju;a we;s è fkdue;s wkd.;fha wfmalaIs; Kh w,dNhka we;+<;a fkdjk 

jrA;udk jåkdlu w;r fjki f,ih’ wei;fàka;=.; wkd.; uqo,a m%jdyhkays jrA;udk jåkdlà uq,H j;alfuys 

uq,a iM, fmd<s wkqmd;slhg jêgà lrkq ,efns ’ 

 

ixia:dj tla tla Kh.e;s m%fNaoh i|yd ëfYaIs; wmph ;lafiare lsrSu is¥lr we;’ 
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6.2  uQ,H j.lSà 

uq,a yákd .ekSu iy ;lafiare lsrSu  

 

Y%s’,’uQ’jd’m% wxl’ 39 ys  ïIh m:h ;+, uQ,H j.lSà f,i jrA.SlrKh è we;af;a” ,dN ,dN .sKqu yryd idOdrK 

w.hg ksrAudKh jQ uQ,H j.lSà” Kh yd whëh hq;= foa” fyda M,odhs fyPa lSrSu i|yd  fyPa lSrSfà fuj,à f,i 

kàl, jHq;amkak WmlrK iq¥iq mrsos fï’ ixia:dj ;u uQ,sl yákd .ekSfà oSu ;u uQ,H j.lSà jrA.SlrKh ;SrKh 

lrhs’  

uQ,sl yákd .ekSfà oS ishÛu uQ,H j.lSà idOdrK jåkdlug yd” Kh yd whëh hq;= foa l%ulafIams; msrsjehg 

yákd .kshs’  fuhg fl,skau wrAmKh l< yels ëhoào we;=,;a fï’ ixia:dfï uQ,H j.lSà j, fj<| yd wfkl=;a 

f.ëh hq;= oE yd nexl= whsrdj we;=,;a fï’ 

 

miq ;lafiarej 

ixia:dfï uQ,H j.lSà l%ulaIh l< msrsjehg w.h lrhs’ 

 

yoqkd fkd.eksu 

uq,H j.lSula yákd fkd.efkkafka” j.lSug we;s ne|Sfuka ksoyia jQ ëg fyda wj,x.= l, ëg fyda l,a bl=;ajQ ëghs’ 

 

7.  m<uq jrg „ ,xld uQ,H jdrA;dlrK m%us; ^ „’ , uQ’jd’m%$ „’,’.s’m%& fhdod .ekSu 

 

2012 foieànrA 31 osfkka wjika jrAIh i|yd jq fuu uq,H m%ldYhka fuu ixia:dj Ys% ,xld uq,H jdrA;dlrK m%us;s 

^tia’t,a’t*a’wdrA’tia$t,a’fla’ta’tia& Ndë;d lrâka ms<sfh, lrk ,o m<uqjekak fï’ 2011 foieànrA 31 osfkka wjika 

jrAIh olajd jq ld,mrspsfPAo i|yd ixia:dj ish uq,H m%ldYhka ms<sfh, lf<a Ys% ,xld .sKqàlrK m%â;sj,g 

wkql+,jh’ 

 

ta wkqj ixia:dj 2012 ckjdrs 01 osk isg wdràN jk ld,mrspsfPAohka i|yd wod,jk mrsos „ ,xld uq,H 

jdrA;dlrK m%us;s ^tia’t,a’t*a’wdrA’tia$t,a’fla’ta’tia& wkql+,j uq,H m%ldYhka ms<sfh, lr we;s w;r” .sKqàlrK 

m%;sm;a;sj, ëia;r lr we;s mrsos 2011 foieànrA 31 oskg yd tosfkka wjika jrAIh i|yd ixikaokd;aul 

ld,mrspsfPAo o;a; bosrsm;a lr we;’ 

 

fuu uq,H m%ldYhka ms<sfh, lsrSfàoS”ixia:dfï uq,H ;;a;ajh ms<sn| wdràNl m%ldYh ms<sfh, lrk ,oafoa wdh;kh 

Ys% ,xld uq,H jdrA;dlrK m%â;s ^tia’t,a’t*a’wdrA’tia$t,a’fla’ta’tia&fj; udre jq oskh jq 2011 ckjdrs 01 jk oskgh’ 

fuu igyk uÕska 2010’12’31 oskg Y%s ,xld .sKqàlrK m%â;s j,g wkqj m%ldYhg m;alrk ,o ixia:dfï uq,H 

m%ldYh i|yd Y%s’,’uq’jd’m% j,g wkqj ixia:djg wod, m%Odk .e,mSà lr 2011 ckjdrs 01 oskg uq,H m%ldYh bosrsm;a 

lr ;sfns’ 

 

wod< ksoyia lsrSà 

SLFRS 1 Y%s ,xld .sKqàlrK m%â;s uÕska m%:u jrg Y%s ,xld uq,H jdrA;dlrK m%â;s fhdod .kakd mqoa.,hskag 

(SLFRS/LKAS) .sKqàlrK m%â;s m%;HfïlaIK f,i fhdod .ekSu iànkaOj  hà hà ksoyia lsrsà i|yd bX i,id 

fohs’ 

ixia:dj my;ska oelafjk ksoyia lsrSà Ndë; lr we; 

SLAS fmr mej;s .SKqà m%â;hkg wkqj iuyr foam,” msrsh; yd WmlrK m%;Hd.Kk jåkdlug .sKqàj, olajd 

;snKs’ my; igyfka oS we;s osk j,oS is¥l,  m%;Hd.Kkfha jåkdlà j;alà j, idOdrK jåkdlu ksrEmKh lrk 

neëka tu jåkdlu j;alà j, msrsjeh f,i i,ld lghq;= lsrSug ixia:dj ;SrKh lrk ,oS’  
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2012 foieànrA 31 osfkka wjika jir i|yd .sKqà igyk 03

wdodhu 2012 2012 2011 2011

    

wdodhu  - rd'T!'i re' re' re' re'

f;d. fj<|du 2,027,462,772       2,091,099,161       

PSjkS fj<|du 63,867,890            49,330,484            

Tiqi, fj<|du 2,185,864,145       1,974,823,472       

Tiqi,a fj; udrelsrSsà 718,441,193          678,794,365          

fkdbmhq ,dN i|yd fjkalsrSà (3,257,373)             2,679,004              

Kh rCIK fhdackd l%uh 1,506,345              4,457,344              

ëfYaI wekjqà u; wdkhk 630,730                 4,985,668              

iemhqàlrejkaf.ka whjQ jkaos 7,157,040              

 5,001,672,742       4,806,169,497       

wdodhu  - rd'fn'.

wdkhksl iemhqà 14,195,545,611      10,710,183,106      

foaYSh iemhqà 2,401,917,605        1,738,393,445        

u'â'.E' tallh yryd iemhqà 1,008,563               74,208,925             

iemhqàlrejkaf.ka whjQ jkaos 10,020,672            46,504,669            

 16,608,492,451      12,569,290,145     

uq¿ wdodhu 21,610,165,194     17,375,459,642     

  

ël=Kqà msrsjeh$Rc ëhoà igyk 04

Rcq ëhoà - rd'fn'. 2012 2012 2011 2011

     

re' re' re' re'

wdodhu  16,608,492,451     12,569,290,145     

Rcq ëhoà 

r'fn'. weKjqà j, msrsjeh ^â'r'.e& 12,844,532,712     11,121,910,544     

;Sre .dia;= iy n¥ 703,433,976          647,413,989          

foaYSh iemhqà msrsjeh 2,361,043,561       1,769,517,093       

u'â'.E' tallh yryd iemhqà msrsjeh -                         72,753,848            

 15,909,010,249      13,611,595,473     

nexl= ëhoà ^ uqoaor .dia;=" fldâia" Khjr ,sms .dia;= iy wfkl=;a&147,463,703          150,204,476          

f.dvnEfà ëhoà 26,730,376            25,879,325            

wdkhk n,m;% .dia;= 18,265,097            17,449,752            

 192,459,176           193,533,553          

wvq l,d (

ud¾.ia: f;d. 686,191,229          2,016,573,939       

Rcq ëhoà$ël=Kqà msrsjeh  15,415,278,195      11,788,555,087     

o< ,dNh$w;srsla;h 1,193,214,256       780,735,058          

 igyk 05

uq¿ uq¿

ël=Kqà msrsjeh - rd'T!'i f;d. Tiqi, fj<|du fj<|du

fj<|du fj<|du rd'T!'i-2012 rd'T!'i-2012

  ^kej; m%ldYs;&

re' re' ` re' re'

jrAIh wdràNfha fj<| f;d.h 538,445,634          342,729,364          881,174,998          866,745,819          

tl;= l<d

wdkhksl fnfy;a 1,479,670,408       1,479,670,408       1,335,472,125       

Ndë;d lrk ,o wuqøjH -                         -                         

ridhksl øjH 802,381                 802,381                 1,047,753              

foaYSh â,oS .ekqà ^rd'T!'i& 302,296,729          302,296,729          284,968,946          

ridhkd.dr mrSCIK ëhoà -                         -                         -                         

u'â'.e tallfha ñâ,oS .ekqà 485,662,165          485,662,165          493,679,136          

foaYSh â,oS .ekqà ^Tiqi,& -                         1,189,782,058       1,189,782,058       963,339,881          

f;d. udre lrSsà 718,441,193          718,441,193          678,794,365          

ëlsKSu i|yd ;ssnq fj<| f;d.h 2,806,877,316       2,250,952,615       5,057,829,932       4,624,048,026       

wvq l,d (   

j¾Ih wjidkfha fj<| f;d.h 668,224,747          430,036,973          1,098,261,721       897,130,658          

  

ël=Kqà msrsjeh iy udre lsrSà 2,138,652,569       1,820,915,642       3,959,568,211       3,726,917,368       

uq¿ fj<|du     

jgsgà wvql, miq ël=Kqà 2,027,462,772       2,185,864,145       4,213,326,917       4,806,169,497       

ël=Kqà msrsjeh  1,420,211,376       1,820,915,642       3,241,127,018       3,036,581,829       

o< fj<| ,dNh 607,251,397          364,948,503          972,199,900          1,769,587,668       
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     igyk - 5 w

Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi,

ël=Kqà msrsjeh  fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu

fld<U 07 fld<U 04 fld<U 01 uykqjr kqf.af.dv wëiaidfõ,a, r;akmqr ñâkqjkaf.dv mdk¥r .d,a, ud;r l=reKE., wàmdr yànkaf;dg

re' re' re' re' re' re' re' re' re' re' re' re' re' re'

 

wdràNl fj<| f;d.h  61,333,272    27,881,991    13,618,331     24,996,332     10,216,540     8,594,699       16,448,347     5,917,252       8,008,967      21,783,668     11,789,615    19,733,171        6,809,655      7,279,009           

wdkhkh l, T!IO -                 -                 -                 -                     -                  

foaYShñâ,oS.ekSà 368,573,469  234,099,177   49,877,424     79,634,849     27,474,204     12,642,658     34,066,746     8,618,388       28,808,644    47,192,917    27,700,879    35,003,636        4,459,421      16,480,577         

f;d. udrelsrSà 118,057,982  36,519,800     26,990,991     52,380,750     26,339,198     18,589,094     25,610,813     13,535,038     20,737,065    31,490,593    23,654,882    36,314,588        12,956,797    12,232,645         

  

ëlsKSu i|yd we;s f;d.h 547,964,724  298,500,968   90,486,747     157,011,931   64,029,942     39,826,451     76,125,905     28,070,678     57,554,676    100,467,178  63,145,377    91,051,396        24,225,874    35,992,232         

j¾Ih wjidkfha fj<| f;d.h 76,453,499    33,621,565     18,274,284     34,275,144     13,059,586     9,929,103       17,539,397     6,735,237       11,538,823    22,501,543    14,005,590    24,558,037        6,148,468      9,571,455           

ël=Kqà msrsjeh yd udrelsrSà 471,511,225  264,879,403  72,212,463    122,736,788  50,970,356    29,897,348    58,586,508    21,335,441    46,015,853    77,965,634    49,139,786    66,493,359        18,077,405    26,420,776         

uq¿ fj<|du   -                 

jgsgà wvql, miq ël=Kqà 557,432,351  298,226,353   85,249,396     147,855,885   62,311,879     36,494,631     68,865,487     27,149,221     57,124,189    91,045,043    61,400,139    82,192,761        22,799,717    32,038,794         

jrsmkus noq -                 -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                 -                 -                 -                     -                 -                      

557,432,351  298,226,353  85,249,396    147,855,885  62,311,879    36,494,631    68,865,487    27,149,221    57,124,189    91,045,043    61,400,139    82,192,761        22,799,717    32,038,794         

wvq l,d

ël=Kqà msrsjeh 471,511,225  264,879,403   72,212,463     122,736,788   50,970,356     29,897,348     58,586,508     21,335,441     46,015,853    77,965,634    49,139,786    66,493,359        18,077,405    26,420,776         

o< fj<| ,dNh 85,921,126    33,346,950    13,036,933    25,119,097    11,341,523    6,597,282      10,278,978    5,813,779      11,108,336    13,079,409    12,260,353    15,699,402        4,722,311      5,618,018           
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2012 foieàn¾ 31 osfkka wjika j¾Ih i|yd Tiqi, wdodhà m%ldYh

   igyk - 5 w

Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, if;di if;di if;di m%dfoaYSh iuia: Tiqi,

ël=Kqà msrsjeh  fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu YdLdj YdLdj YdLdj .nvdj fj<|  

äf.dv wkqrdOmqr uyr.u PhjrAOkmqr lrdmsgsh ä.uqj n¥,a,-if;di osh;,dj hdmkh fmdf<dkakrej r;au,dk ms<shkao, l,q;r uykqjr l%shdldrlà

re' re' re' re' re' re' re' re' re' re' re' re' re' re' re'

 

wdràNl fj<| f;d.h 772,341         11,617,946  18,556,555     19,121,248    17,331,808   9,824,943    7,739,336          2,709,756       3,112,059    -                 1,131,015        1,327,752         1,197,540    3,876,214    342,729,364        

wdkhkh l, T!IO  

foaYShñâ,oS.ekSà 687,743         20,381,257  35,018,924     71,404,578    29,634,033   25,717,609  13,968,199        2,865,467       2,854,425    6,037,075       3,004,954        2,542,481         1,031,346    980.00         1,189,782,058     

f;d. udrelsrSà 2,031,274      19,092,498  23,448,209     45,716,547    24,437,933   24,822,415  19,139,111        9,586,875       11,170,486  8,694,024       5,039,863        2,433,780         2,042,385    65,375,555  718,441,193        

 

ëlsKSu i|yd we;s f;d.h 3,491,358      51,091,701  77,023,688     136,242,372  71,403,775   60,364,966  40,846,647        15,162,098     17,136,970  14,731,099     9,175,832        6,304,014         4,271,271    69,252,748  2,250,952,615     

j¾Ih wjidkfha fj<| f;d.h 575,065         13,429,088  19,603,419     26,462,815    18,883,397   11,753,733  9,043,516          3,762,524       6,321,756    9,564,334       1,906,162        1,565,018         888,880       8,065,537    430,036,973        

ël=Kqà msrsjeh yd udrelsrSà 2,916,293      37,662,613  57,420,269     109,779,557  52,520,378   48,611,233  31,803,131        11,399,573     10,815,214  5,166,766       7,269,670        4,738,996         3,382,391    61,187,211  1,820,915,642     

uq¿ fj<|du

jgsgà wvql, miq ël=Kqà 3,720,549      46,425,433  70,587,654     132,582,906  61,401,894   58,523,648  39,500,527        14,500,936     13,867,660  7,335,286       8,884,249        5,938,176         4,100,008    88,309,374  2,185,864,145     

jrsmkus noq -                -              -                 -                -               -              -                    -                 -              -                 -                  -                    -              -              -                       

3,720,549      46,425,433  70,587,654     132,582,906  61,401,894   58,523,648  39,500,527        14,500,936     13,867,660  7,335,286       8,884,249        5,938,176         4,100,008    88,309,374  2,185,864,145     

wvq l,d

ël=Kqà msrsjeh 2,916,293      37,662,613  57,420,269     109,779,557  52,520,378   48,611,233  31,803,131        11,399,573     10,815,214  5,166,766       7,269,670        4,738,996         3,382,391    61,187,211  1,820,915,642     

o< fj<| ,dNh 804,256         8,762,820    13,167,385     22,803,349    8,881,516     9,912,415    7,697,396          3,101,362       3,052,446    2,168,520       1,614,579        1,199,180         717,617       27,122,163  364,948,503        
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2012 foieànrA 31 osfkka wjika jir i|yd .sKqà

.a¢fldaia' cSjkS iy nS'nS l%Sà ksIamdok msrsjeh igyk - 6

2012 2012 2011 2011

re re re re

wuqøjH wdràNl f;d.h 1,622,578            595,984               

tl;= l,d ( wuqøjH ñâ,oS .ekSà 21,651,980          11,911,803          

23,274,558          12,507,786          

wvql,d ( wuqøjH wjika f;d.h 1,259,183            990,252               

wuqøjH msrsjeh 22,015,375          11,517,534          

ksIamdok msrsjeh

jegqma"fõ;k yd oSukd 7,742,813            7,492,697            

w;sld, oSukd 1,891,889            1,579,122            

ks, we¥à 131,642               169,829               

frday,a .dia;= m%;smqrKh 128,013               104,982               

w¾:idOl 649,068               625,604               

jd¾Isl m%ido oSukd 165,328               150,750               

meâKSfà m%ido oSukd 284,000               301,900               

jd¾Isl ,dNdxY m%ido oSukd 354,699               708,200               

fiajl iqNidOk jshoà 719,633               700,533               

ffjoH jshoà 352,417               354,688               

ë¥,sh 2,901,010            2,075,360            

laIh lsrSàS 1,604,398            948,978               

w,q;ajevshd yd kv;a;= 183,476               226,101               

weiqreà øjH 8,823,586            6,908,103            

25,931,972          22,346,847          

wmf;a hdà -                       -                       

NdKav j, ksIamdok msrsjeh 47,947,346          33,864,381          

ÔPSjkS fj<|du 2012 2012 2011 2011

re re re re

jgssgà wvql, miq ël=Kqà 63,867,890          49,330,484          

wdràNl f;d.h ^ksâ NdKav& 4,093,626            3,652,333            

tl;= l<d

NdKavj, ksIamdok msrsjeh 47,947,346          33,864,381          

52,040,972          37,516,714          

wvq l<d `  

wjidk f;d.h ^ksâ NdKav& 1,477,837            1,717,742            

ël=Kqà msrsjeh 50,563,135          35,798,972          

o< fj<| ,dNh 13,304,755          13,531,513          
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 wfkl=;a fufyhqàs wdodhà  igyk - 7

2012 2011

re re

r: kj;d ;enSfà .dia;= 201,600                  168,000                  

fgkav¾ yd wdlD;s m;% ël=Kqà 5,818,596               8,523,407               

f.j,a l=,S ,enSàs -                          771,600                  

NdKavd.dr ns,am;a fmd<Sh 2,628,142               1,123,126               

wn, øjH ël=Kqà 604,546                  60,050                    

w;srsla; uqo,a l<ukdlrKfhka ,o wdodhu -                          14,504                    

ëëO wdodhà 1,520,596               703,809                  

B pek,ska fiajdfjka ,o fldâia 400                         6,330                      

ksjdvq ksfla;khkaf.a l=,S wdodhà 764,525                  657,850                  

mQ¾j fhda.H;d wdodhà -                          1,748,760               

idàm,a mrSCIdfjka ,o wdodhu -                          1,151,984               

whlr .;a fnd,aKh 1,072,728               4,877,625               

iemhqàlrejkaf.a iàuka;%Kh 1,146,803               -                          

ksIaldYkh fkdjq yd m%udojq fplam;a u; ov fmd<sh 1,346,907               741,338                  

ia:djr j;alà bj;a lsrSà u; ,dNh -                          2,682,498               

 15,104,844 23,230,881
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mrsmd,k msrsjeh igyk 8

uqÛ uqÛ uqÛ uqÛ

^wd& mrsmd,k msrsjeh fj<|du fj<|du fj<|du fj<|du

Tiqi, fj<odu PSjkS tallh f;d. fj<odu rd'T!'i' rd'fn'.' 2012 2011

fiajl fïs;k re' re' re' re' re' re' re'

jegqma"fï;k yd oSukd 115,174,591      -                77,820,741       192,995,331     99,044,579       292,039,911      267,887,869       

w;sld, oSukd 17,023,875        -                6,742,456         23,766,331       4,494,970         28,261,301        27,449,063         

fiajl mqyqKq ëhoà -                     -                870,564            870,564            1,107,990         1,978,554          1,501,994           

ks, we¥à 1,675,907          -                665,883            2,341,790         847,487            3,189,277          3,148,598           

frday,a .dia;= m%;smqrKh 2,739,256          -                2,481,643         5,220,899         3,158,455         8,379,355          8,363,131           

w¾:idOl 9,869,932          -                6,243,108         16,113,040       7,945,774         24,058,814        22,532,797         

jd¾Isl m%ido oSukd 2,001,855          -                1,358,122         3,359,977         1,728,519         5,088,496          4,999,798           

udisl meâKSfà oSukd 4,728,276          -                3,133,631         7,861,907         3,988,257         11,850,164        11,052,375         

l%Svd iudc -                     -                875,146            875,146            1,113,822         1,988,969          685,413              

jd¾Isl ,dNdxY m%ido oSukd 4,359,552          -                3,393,482         7,753,034         4,318,977         12,072,011        24,654,683         

mdrsf;daIslh -                     -                5,894,310         5,894,310         7,501,849         13,396,159        11,058,573         

bvà$ksjdi Kh fmd<S 2,708,805          ` 220,416         2,055,109         4,984,330         2,615,594         7,599,924          5,370,162           

jdyk l=,S  ëhoà -                     -                345,000            345,000            345,000            690,000             281,710              

Wmhk ïg f.èà -                     -                382,915            382,915            487,346            870,261             2,776,773           

rd'T!'kS'i' ixj;air f.jsà -                     -                1,448,696         1,448,696         1,843,794         3,292,490          1,453,326           

urK mdrsf;daIslh -                     -                170,228            170,228            216,653            386,881             250,632              

 160,282,049      220,416         113,881,032     274,383,497     140,759,068     415,142,565      393,466,896       

.uka ëhoà  

jsfoaYSh .uka ëhoà - wOHlaI -                     -                -                    -                    -                    -                     -                      

foaYSh .uka ëhoà - wOHlaI -                     -                -                    -                    -                    -                     77,140                

jsfoaYSh .uka ëhoà - fjk;a -                     -                392,173            392,173            43,575              435,748             136,690              

foaYSh .uka ëhoà - fjk;a 377,401             -                3,784,375         4,161,776         420,486            4,582,262          3,732,398           

377,401             -                4,176,548         4,553,949         464,061            5,018,010          3,946,228           

iemhqà iy wjYH;d     

uqøK yd ,smsøjH 3,348,990          83,238           3,926,058         7,358,286         1,308,686         8,666,972          11,869,542         

wOHCIl uKav, /iaèà ëhoà -                     -                195,228            195,228            65,076              260,304             196,113              

ix.%y ëhoà - wfkl=;a -                     -                204,017            204,017            68,006              272,022             258,631              

r: jdyk wÛ;ajevshd -                     -                5,337,820         5,337,820         1,779,273         7,117,093          5,745,491           

bkaOk ëhoà -                     -                8,921,741         8,921,741         2,973,914         11,895,655        8,163,230           

jdyk n,m;% .dia;= -                     -                115,866            115,866            38,622              154,488             139,422              

3,348,990          83,238           18,700,729       22,132,957       6,233,576         28,366,533        26,372,429         

w ;ajevsshd iy kv;a;=   

f.dvke.s,s 947,601             -                2,690,501         3,638,102         2,690,501         6,328,603          8,848,424           

,S nvq" iëlsrSà yd WmlrK 1,451,603          -                2,005,712         3,457,315         2,005,712         5,463,027          4,714,871           

mrs.Kl 164,599             -                4,065,802         4,230,401         4,065,802         8,296,202          6,127,707           

2,563,803          -                8,762,014         11,325,818       8,762,014         20,087,832        19,691,002         

m%jdyk" ikaksfõok"       

Wmfhda.S;d yd fjk;a fiajd  

l=,S  10,849,550        -                210,000            11,059,550       210,000            11,269,550        8,391,467           

l,an¥ l=,S 764,143             -                160,000            924,143            -                    924,143             1,720,516           

jrsmkà yd .dia;= 439,014             13,500           490,331            942,846            490,331            1,433,177          1,464,474           

j;=r ns,a 853,415             68,569           474,066            1,396,049         474,066            1,870,115          2,098,869           

ë¥,sh 13,101,803        -                8,888,385         21,990,188       8,888,385         30,878,573        22,518,880         

;eme,a" ë¥,smKsjqv yd ¥rl:k .dia;= 2,072,257          37,789           4,752,911         6,862,957         4,752,911         11,615,868        9,359,662           

fj<| odhl;aj iy 257,403             -                129,157            386,559            129,157            515,716             668,813              

           iËrd -                    -                     -                      

jD;a;Sh .dia;= -                     -                2,251,700         2,251,700         2,251,700         4,503,400          1,289,879           

rlaIK -                     -                1,122,736         1,122,736         1,122,736         2,245,472          1,795,269           

mqj;am;a oekajSus -                     -                3,478,307         3,478,307         8,116,049         11,594,356        17,418,252         

wdrCIl fiajd 11,097,237        264,515         3,172,420         14,534,171       3,172,420         17,706,592        16,394,184         

laIh lsrSàS 8,939,631          -                10,947,083       19,886,714       10,947,083       30,833,797        26,714,494         

fnfy;a n,m;% .dia;= 210,560             -                300,150            510,710            2,701,347         3,212,057          2,885,738           

wdkhk n,m;% .dia;= -                    -                    -                    -                     -                      

ëëO ëhoà 75,421               811                575,299            651,532            270,729            922,261             589,053              

wOHlaI .dia;= -                     -                273,375            273,375            273,375            546,750             348,750              

js.Kk .dia;= -                     -                338,480            338,480            338,480            676,960             1,298,776           

fgkav¾ uKav, /iaèà .dia;= -                     ` -                2,084,750         2,084,750         4,864,418         6,949,168          8,574,600           

fiajl iqNidOk ëhoà 12,057,756        -                9,783,768         21,841,524       12,452,068       34,293,593        31,485,089         

fiajl ffjoH ëhoà 4,489,818          -                2,979,605         7,469,423         3,792,225         11,261,648        10,624,191         

m%odk -                     -                172,376            172,376            -                    172,376             2,071,042           

NdKavd.dr ns,a m%;Hd.Kk fjki -                     -                45,454              45,454              -                    45,454               41,793                

ksjdvq ksfla;k ëhoà -                     -                1,242,594         1,242,594         1,581,483         2,824,077          2,788,811           

65,208,009        385,183         53,872,947       119,466,139     66,828,963       186,295,102      170,542,600       

-                    

uqÛ mrsmd,k msrsjeh 231,780,253      688,837         199,393,271     431,862,360     223,047,683     654,910,043      614,019,155       

rd'T!'i'
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2012 foieànrA 31 osfkka wjika jir i|yd .sKqà igyk -8w

 Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi,

Tiqi, fmd¥ld¾h msrsjeh fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu

fld<U 07 fld<U 04 fld<U 01 uykqjr kqf.af.dv wëiaidfõ,a, r;akmqr ñâkqjkaf.dv mdk¥r .d,a, ud;r l=reKE., wàmdr yànkaf;dg

re re re re re re re re re re re re re re

^wd& mrsmd,k msrsjeh

fiajl fïs;k

jegqma"fï;k yd oSukd 18,896,409      8,150,367       4,015,725    6,265,955       5,040,314      3,480,944    5,619,689      2,636,858    4,775,549    6,748,325      5,121,296        3,881,952        2,232,998        2,816,411         

w;sld, oSukd 3,076,037        1,645,422       299,052       1,268,569       781,097         460,432       695,672         397,494       613,278       713,447         456,705           565,562           536,206           274,997             

ks, we¥à 274,855           129,639          65,086         97,591            63,070           46,012         84,601           37,481         67,684         96,729           71,932             67,641             31,924             44,496               

frday,a .dia;= m%;smqrKh 548,996           258,998          194,840       372,412          264,275         31,914         165,847         -               133,893       26,240           188,272           25,992             2,250               15,750               

w¾: idOl 1,583,452        698,488          364,121       557,349          433,273         303,329       480,915         235,981       420,670       608,139         440,447           334,295           192,324           243,859             

jd¾Isl m%ido oSukd 359,553           142,500          63,703         112,500           68,055            63,548          98,250            36,630          82,500         120,000         78,000             82,500             35,882             45,000               

jd¾Isl ,dNdxY m%ido oSukd 748,995           327,328           174,633        280,457           147,845          128,671        234,191          72,462          201,590       296,490         186,165           201,075           63,896             98,585               

bvà$ksjdi Kh fmd<S 633,681           297,995          158,352       105,628          219,102         34,268         47,175           11,760         21,903         110,749         65,264             273,286           -                   -                     

meâKSfà oSukd 806,100           298,600          145,300        318,100           206,900         152,500        245,100         111,700       198,600       315,756         211,640           188,200           110,100           75,100               

26,928,078      11,949,337     5,480,812    9,378,561       7,223,932      4,701,617    7,671,441      3,540,366    6,515,668    9,035,875      6,819,720        5,620,504        3,205,579        3,614,198         

.uka ëhoà

foaYSh .uka ëhoà - fjk;a 25,324             2,066              3,442           4,822              1,787             22,208         15,758           7,948           5,846           2,345             10,460             3,132               1,887               2,741                 

25,324             2,066              3,442           4,822              1,787             22,208         15,758           7,948           5,846           2,345             10,460             3,132               1,887               2,741                 

iemhqà iy wjYH;d

uqøK yd ,smsøjH 544,562           101,018          95,820         171,690          53,612           94,499         156,705         29,568         152,051       131,371         134,822           131,474           78,527             70,603               

544,562           101,018          95,820         171,690          53,612           94,499         156,705         29,568         152,051       131,371         134,822           131,474           78,527             70,603               

w ;ajevsshd iy kv;a;=

f.dvke.s,s 332,345           84,890            23,906         13,806            4,784             14,280         107,323         4,550           16,201         38,040           27,439             22,847             15,493             11,202               

,S nvq" iëlsrSà yd WmlrK 166,493           12,426             46,735          110,392           47,498            19,542          58,139            11,909          90,779         72,745           58,227             76,967             43,301             78,148               

mrs.Kl 146,044           -                  -               1,750              -                  -                -                  -                2,800           -                 3,500               -                   -                   3,000                 

644,882           97,316            70,641         125,948          52,282           33,821         165,462         16,459         109,780       110,784         89,166             99,814             58,793             92,351               

m%jdyk" ikaksfõok" 

Wmfhda.S;d yd fjk;a fiajd   

l=,S -                   -                  -               -                  982,000         254,610       -                 448,784       645,000       480,000         480,000           802,200           -                   566,000             

l,an¥ l=,S -                   -                  -               225,000          294,333         -               35,719           -               -               -                 -                   -                   -                   -                     

jrsmkà yd .dia;= 235,620           83,160            ` 71,379         31,316            5,000             -               -                 -               2,500           -                 ` 7,758               -                   325                  -                     

j;=r ns,a 84,237             74,597            168,926       43,497            34,518           26,250         60,811           12,202         24,839         13,417           17,981             34,035             43,876             8,982                 

ë¥,sh 3,269,711        911,561          232,800       769,767          231,456         196,266       791,635         115,565       480,727       646,458         649,825           410,223           410,264           356,357             

;eme,a" ë¥,smKsjqv yd ¥rl:k .dia;= 222,175           157,055          46,519         38,416            114,277         41,075         122,342         27,655         43,437         189,981         40,907             85,007             39,643             69,134               

laIh lsrSàS 1,162,703         639,745           386,612        513,678           207,896          264,463        653,829          17,912          199,134       464,039         125,205           88,919             439,821           205,695             

fj<| odhl;aj iy iËrd 40,255             13,228            -               12,550            13,470           12,800         11,630           7,310           11,610         11,020           10,390             14,760             -                   5,440                 

wdrCIl fiajd 1,874,249        626,112          217,384       757,660          535,153         750,830       215,489         537,151       218,473       538,238         538,238           538,238           219,921           218,560             

fnfy;a n,m;% .dia;= 11,200             11,200            13,440         11,200            11,200           11,200         11,200           -               -               11,200           11,200             11,200             -                   11,200               

ëëO ëhoà 6,522               2,451              1,844           6,662              70                  1,474           2,681             225               834               36,241           5,056               535                  645                  2,739                 

fiajl iqNidOk ëhoà 1,958,613        685,979          490,839       848,343          449,805         348,385       613,259         277,334       426,768       687,417         523,027           476,120           217,012           274,715             

fiajl ffjoH ëhoà 770,459           314,172          193,534       251,498          198,907         133,316       235,062         90,007         198,100       254,769         190,159           135,039           86,250             89,741               

9,635,743        3,519,260       1,823,278    3,509,586       3,078,086      2,040,669    2,753,656      1,534,145    2,251,423    3,332,779      2,599,746        2,596,276        1,457,758        1,808,562         

uqÛ mrsmd,k mrsjeh 37,778,590      15,668,997     7,473,993    13,190,606     10,409,699    6,892,815    10,763,022    5,128,485    9,034,768    12,613,155    9,653,914        8,451,200        4,802,544        5,588,455         
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2012 foieànrA 31 osfkka wjika jir i|yd .sKqà igyk -8w

 Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, if;di if;di if;di m%dfoaYSh iuia: Tiqi,

Tiqi, fmd¥ld¾h msrsjeh fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu YdLdj YdLdj YdLdj .nvdj fj<|  

âf.dv wkqrdOmqr uyr.u PhjrAOkmqr lrdmsgsh â.uqj n¥q,a,-if;di osh;,dj hdmkh fmdf<dkakrej r;au,dk ms<shkao, l,q;r uykqjr l%shdldrlà

re re re re re re re re re re re re re re re

^wd& mrsmd,k msrsjeh                  

fiajl fïs;k

jegqma"fï;k yd oSukd 718,152         2,633,355     4,097,373      8,131,915       4,857,883        3,259,502       2,905,594       1,631,480       1,974,568    666,865         722,068         826,607        911,617       2,154,822     115,174,591      

w;sld, oSukd 7,844             367,181        569,196         1,256,933       687,580           564,684          444,243          267,529          425,319       209,844         102,801         40,982          74,256         221,513        17,023,875        

ks, we¥à 7,394             14,729          60,611           124,230          78,466            45,004            39,292            15,362            34,186         2,400             8,299             11,480          9,449           46,262         1,675,907          

frday,a .dia;= m%;smqrKh -                 2,810            138,811         56,108            160,130           53,390            33,995            11,194            -               -                 53,139           -                -               -               2,739,256          

w¾:idOl 54,370           212,495        354,687         686,585          422,761           265,169          243,542          143,312          156,226       56,400           54,244           65,975          77,512         180,012        9,869,932          

jd¾Isl m%ido oSukd 15,000           -                75,000           151,673          82,500            52,500            52,500            37,500            23,216         40,425           11,670           15,000          18,750         37,500         2,001,855          

jd¾Isl ,dNdxY m%ido oSukd 31,350           (4,568)           163,495         308,935          179,870           106,064          76,025            51,290            36,890         86,095           58,440           705               17,974         84,604         4,359,552          

bvà$ksjdi Kh fmd<S -                 -                101,845         145,342          232,571           18,837            85,084            30,915            -               -                 42,039           -                -               73,009         2,708,805          

meâKSfà oSukd 38,000           109,200        142,400         256,900          175,000           136,600          118,411          53,300            92,988         39,300           24,900           33,000          29,300         95,282         4,728,276          

872,109         3,335,202     5,703,417      11,118,621     6,876,762        4,501,751       3,998,686       2,241,881       2,743,392    1,101,328      1,077,600      993,749        1,138,858    2,893,004     160,282,049      

.uka ëhoà  

foaYSh .uka ëhoà - fjk;a 250                1,400            214               1,150              3,790              11,030            6,343             19,393            210,085       -                 738               3,610            200              9,432           377,401             

250                1,400            214               1,150              3,790              11,030            6,343             19,393            210,085       -                 738               3,610            200              9,432           377,401             

iemhqà iy wjYH;d  

uqøK yd ,smsøjH 21,545           162,781        380,323         173,327          133,847           133,947          106,465          165,711          5,974           75,924           1,834             1,431            3,937           35,620         3,348,990          

21,545           162,781        380,323         173,327          133,847           133,947          106,465          165,711          5,974           75,924           1,834             1,431            3,937           35,620         3,348,990          

w ;ajevsshd iy kv;a;=  

f.dvke.s,s 75                  4,584            29,060           5,462              28,613            40,573            21,986            4,713             9,423           71,610           2,722             4,113            1,537           6,022           947,601             

,S nvq" iëlsrSà yd WmlrK -                 46,923          68,016           31,413            73,963            125,623          107,907          4,060             16,206         28,793           600               977               6,367           47,458         1,451,603          

mrs.Kl -                 -                -                -                  -                  -                 -                 -                 -               -                 -                7,505            -               -               164,599             

75                  51,507          97,076           36,875            102,576           166,196          129,893          8,773             25,629         100,403         3,322             12,595          7,904           53,479         2,563,803          

m%jdyk" ikaksfõok"  

Wmfhda.S;d yd fjk;a fiajd  

l=,S 36,000           881,500        740,000         1,020,000       279,996           720,000          -                 -                 1,950,000    -                 -                -                -               563,460        10,849,550        

l,an¥ l=,S -                 -                -                -                  -                  -                 209,091          -                 -               -                 -                -                -               -               764,143             

jrsmkà yd .dia;= -                 -                -                -                  1,957              -                 -                 -                 -               -                 -                -                -               -               439,014             

j;=r ns,a -                 15,857          44,496           -                  20,133            54,386            23,625            4,240             -               6,093             -                392               -               36,028         853,415             

ë¥,sh 55,748           546,441        455,215         56,602            627,051           580,978          385,806          85,873            504,914       171,616         -                -                -               158,943        13,101,803        

;eme,a" ë¥,smKsjqv yd ¥rl:k .dia;= 23,646           51,967          119,008         41,284            54,356            142,494          150,548          31,124            103,308       19,378           90                 30,236          4,040           63,154         2,072,257          

laIh lsrSàS 65,201           297,542        102,313         265,205          257,245           501,680          665,264          9,886             734,226       498,170         17,291           16,397          15,115         124,445        8,939,631          

fj<| odhl;aj iy iËrd -                 12,320          16,540           18,750            13,480            5,320             7,620             -                 8,740           -                 -                -                -               10,170         257,403             

wdrCIl fiajd -                 223,810        212,868         538,238          236,940           210,373          538,238          -                 537,513       275,324         -                -                -               538,238        11,097,237        

fnfy;a n,m;% .dia;= -                 11,200          11,200           11,200            11,200            11,200            -                 11,200            -               11,200           -                -                -               6,720           210,560             

ëëO ëhoà 265                505               967               560                 -                  1,753             1,815             975                435              -                 -                -                70                100              75,421               

fiajl iqNidOk ëhoà 48,822           417,734        447,901         777,630          564,623           422,086          294,991          154,094          273,897       54,525           57,093           59,197          44,533         163,011        12,057,756        

fiajl ffjoH ëhoà 18,745           107,730        176,853         347,762          174,447           115,538          106,374          65,671            63,071         -                 34,237           30,000          30,000         78,377         4,489,818          

248,428         2,566,605     2,327,360      3,077,231       2,241,427        2,765,808       2,383,371       363,063          4,176,105    1,036,307      108,710         136,222        93,758         1,742,645     65,208,009        

uqÛ mrsmd,k msrsjeh 1,142,408      6,117,496     8,508,391      14,407,204     9,358,402        7,578,731       6,624,758       2,798,822       7,161,186    2,313,962      1,192,205      1,147,608     1,244,657    4,734,180     231,780,253      
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fjk;a fufyhqàs jshoà igyk 09

uqÛ uqÛ uqÛ uqÛ

^wd& fjk;a fufyhqàs jshoà fj<|du fj<|du fj<|du fj<|du

Tiqi, fj<odu PSjkS tallh f;d. fj<odu rd'T!'i' rd'fn'.' 2012 2011

re' re' re' re' re' re' re'

ëlsKSfà iy fnodyerSfà ësshoà

ël=Kqà m%j¾Ok ësshoà -                      -                    54,457,379         54,457,379         -                     54,457,379         46,492,651          

Prescriber - m%ldYk i|yd ëshoà  -                      2,873,039           2,873,039           -                     2,873,039           1,272,539            

ël=Kqà ksfhdaPs; fldâiaa -                      -                    -                      -                     -                     -                      -                      

m%jdyk .dia;= -                      -                    8,286,338           8,286,338           -                     8,286,338           8,233,735            

fnd,aKh i|yd fjkalsrSu -                      -                    6,025,743           6,025,743           257,900,268       263,926,011       113,667,421        

Tiqi, fj<|du u; jgsgà -                      -                    1,580,438           1,580,438           -                     1,580,438           1,387,745            

wu;r jgsgà -                      73,697,432         73,697,432         73,697,432         68,484,917          

w.h tl;= lsrsfà n¥ -                      643,001              643,001              9,425,565           10,068,566         8,774,055            

Pd;sh iq/lSfà noao 5,911,147           5,911,147           20,988,154          

fnodyrskakkaf.a iàuka;%Kh -                      1,837,025           1,837,025           -                     1,837,025           986,962               

f;d. w,dN -                      -                    56,338                56,338                -                     56,338                212,629               

ydksjq iy h,amek.sh f;d. 2,080,273           -                    20,858,953         22,939,226         -                     22,939,226         4,317,399            

ydksjq iy h,amek.sh f;d. - rd'fn'. -                      -                    -                      -                     47,472,817         47,472,817         109,935,365        

uqoaor .dia;= -                      248,257              248,257              -                     248,257              161,112               

Tiqi,a msysgqjSfà ëhoà  -                      -                    452,023              452,023              -                     452,023              826,898               

.nvd l=,S -                      -                      -                     2,096,632           2,096,632           2,219,796            

ëfoaY uqo,a yqjudre w.h jevsèu$wvqèSu -                      -                    4,145,565           4,145,565           238,475,353       242,620,918       97,018,481          

f;d. ëskdY lsrSfàs msrsjeh -                      -                    -                      -                     -                     -                      360,792               

iemhqàlrejkaf.a iàuka;%Kh -                      -                     -                     -                      134,292               

ëëO weiqreà øjH 5,054,170           -                    786,953              5,841,123           -                     5,841,123           6,295,712            

uqÛ fnodyerSfà msrsjeh 7,134,443           -                    175,948,485       183,082,928       561,281,783       744,364,711       491,770,655        

m¾fhaIK yd ixj¾Ok  

m¾fhaIK i|yd T!IO -                      -                    905                     905                     1,680                  2,585                  45,972                 

idàm,a m¾fhaIK .dia;= 270,695              270,695              502,720              773,415              735,568               

idàm,a fnfy;a i|yd 31,260                31,260                58,055                89,316                78,810                 

uqÛ m¾fhaIK yd ixj¾Ok -                      -                    302,861              302,861              562,455              865,316              860,350               

fjk;a fufyhqàs jshoà - rdPH Tiqi, igyk 09A

 Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi,

Tiqi, msrsjeh fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu

fld<T 07 fld<T 04 fld<T 01 uykqjr kqf.af.dv wjsiaidfjS,a, r;akmqr âskqjkaf.dv

re' re' re' re' re' re' re' re'

^wd& fjk;a fufyhqàs jshoà

ëlsKSfà iy fnodyerSfà ësshoà

             

m%jdyk .dia;= -                    -                      -                    -                      -                     -                     -                      -                      

f;d. ydks -                    -                      -                    -                      -                     -                     -                      -                      

f;d. w,dN -                    -                      -                    -                      -                     -                     -                      -                      

ydksjq iy h,a mek.sh f;d. 149,995             102,225              66,114              146,114              41,055                39,996                45,212                22,740                 

ëëO weiqreà øjH 748,088             63,677                150,325            561,651              291,786              66,322                227,653              111,420               

 

898,083             165,902              216,440            707,765              332,841              106,318              272,865              134,160               

 Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi,

Tiqi, msrsjeh fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu

mdk¥qr .d,a, ud;r l=reKE., wàmdr yànkaf;dg âf.dv wkqrdOmqr

re' re' re' re' re' re' re' re'

^wd& fjk;a fufyhqàs jshoà

ëlsKSfà iy fnodyerSfà ësshoà

         

m%jdyk .dia;= -                    -                      -                    -                      -                     -                     -                      -                      

f;d. ydks -                    -                      -                    -                      -                     -                     -                      -                      

f;d. w,dN -                    -                      -                    -                      -                     -                     -                      -                      

ydksjq iy h,a mek.sh f;d. 37,373               75,455                37,877              214,065              57,777                125,685              5,100                  199,261               

ëëO weiqreà øjH 198,913             217,348              393,479            149,384              136,735              80,234                115,157              68,362                 

       

236,287             292,803              431,357            363,449              194,512              205,920              120,258              267,623               

rd'T!'i'
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fjk;a fufyhqàs jshoà - rdPH Tiqi, igyk 09A

 Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi, Tiqi,

Tiqi, msrsjeh fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu fj<odu

uyr.u PhjrAOkmqr lrdmsgsh â.uqj n¥q,a, - if;di osh;,dj hdmkh

^wd& fjk;a fufyhqàs jshoà re' re' re' re' re' re' re'

ëlsKSfà iy fnodyerSfà ësshoà

  -                   -                    

m%jdyk .dia;= -                   -                   -                    -                     -                       -                     -                     

f;d. ydks -                   -                   -                    -                     -                       -                     

f;d. w,dN -                   -                   -                    -                     -                       -                     

ydksjq iy h,a mek.sh f;d. 39,550             235,361            96,019              18,609               69,086                 34,732                26,632                

ëëO weiqreà øjH 202,369           333,186            315,618            207,918             73,012                 91,776                6,843                  

      

241,919           568,547            411,637            226,527             142,097               126,508              33,474                

igyk 09A

Tiqi, if;di if;di if;di m%dfoaYSh iuia: Tiqi,

fj<odu YdLdj YdLdj YdLdj .nvdj fj<|  

fmdf<dkakrej r;au,dk ms<shkao, l,q;r uykqjr l%shdldrlà

^wd& fjk;a fufyhqàs jshoà re' re' re' re' re' re'

ëlsKSfà iy fnodyerSfà ësshoà

  

m%jdyk .dia;= -                   -                    -                     -                       -                     -                     

f;d. ydks -                    -                     -                       -                     -                     

f;d. w,dN -                    -                     -                       -                     -                     

ydksjq iy h,a mek.sh f;d. -                   -                    50,730               89,378                 54,132                2,080,273           

ëëO weiqreà øjH 181,972            18,752              23,558               7,502                   11,127                5,054,170           

      

181,972            18,752              74,288               96,880                 65,259                7,134,443           

^wE& uq,H msrsjeh igyk 10

uqÛ uqÛ uqÛ uqÛ

^wE& uq,H msrsjeh fj<|du fj<|du fj<|du fj<|du

Tiqi, fj<odu PSjkS tallh f;d. fj<odu rd'T!'i' rd'fn'.' 2012 2011

re' re' re' re' re' re' re'

nexl= ns,am;a u; fmd<S -                   -                   -                    -                     -                       -                     -                     

nexl= whsrd fmd<Sh -                   -                   -                    -                     339,035,117        339,035,117       419,235,181       

yr n¥ -                    -                     -                       -                     3,660,572           

nexl= .dia;= 17,022              17,022               -                       17,022                -                     

iuia: uq,H msrsjeh -                   -                   17,022              17,022               339,035,117        339,052,139       422,895,753       

uqÛ fmdoqldrAh msrsjeh 238,914,696    688,837            375,661,638     615,265,171      1,123,927,038     1,739,192,209    1,529,545,914    

n¥ ëhofà m%Odk wka;¾.;hka igyk 11

 

2012 2011

re' re'

  

j¾Ih i|yd wdodhà n¥ fjkalsrsu 255,490,669      223,683,728         

.e,mqjd"  

;djld,sl fjkialà .e,mSu u; ï,ànS; n¥ ïhou$wdodhu 121,243             4,788,994            

 

iuia: n¥q ëshou 205,282,423      228,472,722         

rd'T!'i'
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foam, msrsh; yd WmlrK igyk 12

oej NdKav hka;% 

iskaklalr bvà f.dvke.s,s r: jdyk h;=remeos yd WmlrK yd mrs.Kl mqia;ld, fmd;a tl;=j

iëlsrsà  msrsh;

m%;Hd.Kk msrsjeh re re re re re re re re re re

2011 Pkjdrs 01 jk oskg 1,199,639,630       238,525,785             100,295,529              45,013           20,283,749             113,509,983               10,144,146            71,320,879               5,357,740           1,759,122,454                

j¾Ih ;=, tl;= lsrSà  -   10,739,549               11,924,400                 -   1,447,211               12,795,118                 1,724,800              17,060,428               123,518              55,815,024                     

j¾Ih ;=, bj;a lsrSà  -    -   (3,878,168)                  -    -    -    -    -    -   (3,878,168)                     

2011 foieàsnrA 31 jk oskg 1,199,639,630       249,265,335             108,341,753              45,013           21,730,960             126,305,098               11,868,939            88,381,307               5,481,256           1,811,059,291                

j¾Ih ;=, tl;= lsrSà  -   73,567,338               32,107,000                 -   10,439,463             8,182,371                   215,000                 10,958,891               176,475              135,646,541                   

j¾Ih ;=, bj;a lsrSà  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

2012 foieàsnrA 31 jk oskg 1,199,639,630       322,832,673             140,448,753              45,013           32,170,423             134,487,469               12,083,939            99,340,198               5,657,731           1,946,705,828                

laIH lsrSà yd j;alà w.h wvqjSu

2011 Pkjdrs 01 jk oskg  -   17,211,415               43,375,522                33,455           11,358,190             87,033,003                 7,250,871              51,761,995               4,646,346           222,670,797                   

jir i|yd CIh lsrSu  -   5,102,575                 3,073,868                  3,464             1,331,440               8,290,333                   433,527                 8,988,702                 439,561              27,663,470                     

bj;a lsrSàj, CIh  -    -   (3,878,166)                  -    -    -    -    -    -   (3,878,166)                     

2011 foieànrA 31 jk oskg -                        22,313,990               42,571,224                36,919           12,689,630             95,323,337                 7,684,401              60,750,697               5,085,906           246,456,101                   

jir i|yd CIh lsrSu  -   6,525,253                 3,681,595                  2,808             2,484,544               7,144,427                   588,244                 11,712,927               298,390              32,438,191                     

bj;a lsrSàj, CIh  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

2012 foieànrA 31 jk oskg  -   28,839,243               46,252,819                39,727           15,174,174             102,467,764               8,272,645              72,463,624               5,384,296           278,894,292                   

Y=oaO fmd;a w.h  

2012 foieànrA 31 jk oskg 1,199,639,630       293,993,428             94,195,942                5,287             16,996,249             32,019,706                 3,811,301              26,876,574               273,436              1,667,811,536                

2011 foieànrA 31 jk oskg 1,199,639,630       226,951,345             65,770,529                8,094             9,041,330               30,981,761                 4,184,538              27,630,610               395,350              1,564,603,189                

2011 Pkjdrs 01 jk oskg 1,199,639,630       221,314,370             56,920,007                11,558           8,925,559               26,476,979                 2,893,275              19,558,884               711,394              1,536,451,657                
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fj<| f;d.h  igyk 13

foieàn¾ 31 oskg f;d. 2012 2012 2011 2011

re re re re

f;d. .nvdj

w;e;s fj<| f;d. 668,224,747                    560,761,426                    

f;d. w;srsla;h -                                       9,715                               

f;d. wvqèu -                                       5,562                               

668,224,747                    560,765,578                    

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 120,376,238                    103,717,363                    

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu -                                       -                                       

547,848,510               457,048,215               

Tiqi, - fld<T 07 

w;e;s fj<| f;d. 76,483,601                      61,364,874                      

f;d. w;srsla;h 410,659                           209,783                           

f;d. wvqèu 440,761                           305,958                           

76,453,499                      61,268,698                      

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 192,256                           112,196                           

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 2,593,640                        2,135,938                        

73,667,603                      59,020,564                      

Tiqi, - fld<T 04 

w;e;s fj<| f;d. 33,621,565                      ` 28,062,905                      `

f;d. w;srsla;h -                                       -                                       

f;d. wvqèu -                                       -                                       

33,621,565                      28,062,905                      

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 134,128                           258,997                           

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 1,164,445                        960,851                           

32,322,991                      26,843,057                      

Tiqi, - fld<T 01 

w;e;s fj<| f;d. 18,053,438                      13,544,218                      

f;d. w;srsla;h 272,432                           191,446                           

f;d. wvqèu 51,586                             28,363                             

18,274,284                      13,707,300                      

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 93,768                             116,623                           

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 421,472                           654,993                           

17,759,043                      12,935,684                      

Tiqi, - uykqjr

w;e;s fj<| f;d. 34,384,870                      25,046,520                      

f;d. w;srsla;h 192,847                           69,915                             

f;d. wvqèu 302,572                           70,175                             

34,275,144                      25,046,261                      

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 525,954                           431,361                           

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 1,755,159                        1,008,721                        

31,994,030                      23,606,178                      

Tiqi, - kqf.af.dv

w;e;s fj<| f;d. 13,059,586                      10,232,176                      

f;d. w;srsla;h -                                       27                                    

f;d. wvqèu -                                       -                                       

13,059,586                      10,232,203                      

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 38,274                             12,883                             

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 584,624                           543,723                           

12,436,689                      9,675,598                        

Tiqi, - wjsiaidfjs,a,

w;e;s fj<| f;d. 9,929,376                        8,636,643                        

f;d. w;srsla;h -                                       -                                       

f;d. wvqèu 273                                  114                                  

9,929,103                        8,636,529                        

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 70,807                             72,641                             

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 613,952                           594,886                           

9,244,343                        7,969,002                        

38



jdrAIsl jdrA;dj 2012

rdPH T!IO kS;s.; ixia:dj

2012 foieànrA 31 osfkka wjika jir i|yd .sKqà igyk 13

foieàn¾ 31 oskg f;d. 2012 2012 2011 2011

re re re re

Tiqi, - r;akmqr

w;e;s fj<| f;d. 17,539,397                      16,475,803                      

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 78,230                             60,475                             

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 857,594                           770,589                           

16,603,573                      15,644,740                      

Tiqi, - âskqjkaf.dv

w;e;s fj<| f;d. 6,735,237                        5,927,077                        

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 54,613                             41,698                             

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 433,830                           491,957                           

6,246,793                        5,393,422                        

Tiqi, - mdk¥qr

w;e;s fj<| f;d. 11,539,161                      8,038,916                        

f;d. w;srsla;h 27,678                             29,137                             

f;d. wvqèu 28,016                             42,954                             

11,538,823                      8,025,100                        

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 98,134                             76,894                             

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 379,386                           ` 327,185                           `

11,061,303                      7,621,021                        

Tiqi, - .d,a,

w;e;s fj<| f;d. 22,501,543                      21,853,466                      

f;d. w;srsla;h -                                       91                                    

f;d. wvqèu -                                       -                                       

wvql,d 22,501,543                      21,853,557                      

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 309,198                           303,631                           

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 1,167,058                        854,634                           

21,025,288                      20,695,291                      

Tiqi, - ud;r

w;e;s fj<| f;d. 14,026,674                      12,090,181                      

f;d. w;srsla;h 57,465                             38,479                             

f;d. wvqèu 78,549                             294,416                           

wvql,d 14,005,590                      11,834,243                      

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 154,621                           161,372                           

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 593,980                           696,756                           

13,256,989                      10,976,115                      

Tiqi, - l=reKe.,

w;e;s fj<| f;d. 24,585,946                      20,002,053                      

f;d. w;srsla;h 101,909                           166,874                           

f;d. wvqèu 129,818                           109,308                           

24,558,037                      20,059,620                      

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 595,824                           702,347                           

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 1,180,180                        1,133,600                        

22,782,033                      18,223,672                      

Tiqi, - wàmdr

w;e;s fj<| f;d. 6,148,468                        6,878,326                        

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 435,822                           446,715                           

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 494,981                           536,595                           

5,217,665                        5,895,015                        
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foieàn¾ 31 oskg f;d. 2012 2012 2011 2011

re re re re

Tiqi, - yànkaf;dg

w;e;s fj<| f;d. 9,600,001                       7,380,271                       

f;d. w;srsla;h 29,644                            22,123                            

f;d. wvqèu 58,190                            40,296                            

wvql,d 9,571,455                       7,362,098                       

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 155,658                          113,062                          

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 303,673                          337,426                          

9,112,124                       6,911,610                       

Tiqi, - äf.dv

w;e;s fj<| f;d. 575,065                          775,372                          

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 8,365                              6,296                              

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 37,269                            69,291                            

529,432                          699,785                          

Tiqi, - wkqrdOmqr

w;e;s fj<| f;d. 13,355,295                     11,781,977                     

f;d. w;srsla;h 156,023                          84,462                            

f;d. wvqèu 82,230                            182,965                          

wvql,d 13,429,088                     11,683,474                     

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 582,807                          449,074                          

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 657,526                          630,945                          

12,188,755                     10,603,456                     

Tiqi, - uyr.u

w;e;s fj<| f;d. 19,603,419                     18,573,843                     

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 66,351                            47,274                            

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 945,634                          947,599                          

18,591,433                     17,578,969                     

Tiqi, - PhjrAOkmqr

w;e;s fj<| f;d. 26,462,815                     18,946,666                     

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 376,707                          182,605                          

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 1,242,937                       803,418                          

24,843,170                     17,960,643                     

Tiqi, - lrdmsgsh

w;e;s fj<| f;d. 18,866,151                     17,403,043                     

f;d. w;srsla;h 67,654                            34,446                            

f;d. wvqèu 50,409                            32,020                            

18,883,397                     17,405,469                     

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 117,829                          95,472                            

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 862,124                          826,917                          

17,903,443                     16,483,081                     

Tiqi, - ä.uqj

w;e;s fj<| f;d. 11,710,839                     9,831,198                       

f;d. w;srsla;h 109,751                          75,138                            

f;d. wvqèu 66,857                            90,492                            

11,753,733                     9,815,845                       

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 18,609                            30,559                            

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 570,611                          464,597                          

11,164,513                     9,320,689                       

Tiqi, - n¥q,a, if;di

w;e;s fj<| f;d. 9,031,582                       5,346,680                       

f;d. w;srsla;h 64,228                            24,938                            

f;d. wvqèu 52,294                            29,195                            

9,043,516                       5,342,422                       

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 69,086                            19,904                            

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 521,494                          356,543                          

 8,452,936                        4,965,975                       
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foieàn¾ 31 oskg f;d. 2012 2012 2011 2011

re re re re

Tiqi, - osh;,dj

w;e;s fj<| f;d. 3,762,524                        2,609,732                        

f;d. w;srsla;h -                                       -                                       

f;d. wvqèu -                                       -                                       

3,762,524                        2,609,732                        

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 34,550                             26,000                             

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 286,700                           232,577                           

3,441,274                        2,351,155                        

Tiqi, - hdmkh

w;e;s fj<| f;d. 6,324,237                        3,112,059                        

f;d. w;srsla;h 9,449                               -                                       

f;d. wvqèu 11,930                             -                                       

6,321,756                        3,112,059                        

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 26,632                             -                                       

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 449,724                           -                                       

 5,845,400                         3,112,059                        

Tiqi, - fmdf<dkakrej

w;e;s fj<| f;d. 9,564,334                        -                                       

f;d. w;srsla;h -                                       -                                       

f;d. wvqèu -                                       -                                       

9,564,334                        -                                       

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu -                                       -                                       

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 451,609                           -                                       

 9,112,724                         -                                       

if;di YdLdj -r;au,dk

w;e;s fj<| f;d. 1,906,162                        1,143,520                        

f;d. w;srsla;h -                                       -                                       

f;d. wvqèu -                                       -                                       

1,906,162                        1,143,520                        

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu -                                       12,505                             

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 143,491                           75,126                             

1,762,671                        1,055,889                        

if;di YdLdj -ms<shkao,

w;e;s fj<| f;d. 1,565,018                        1,373,117                        

f;d. w;srsla;h -                                       -                                       

f;d. wvqèu -                                       -                                       

1,565,018                        1,373,117                        

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 50,730                             45,364                             

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 62,930                             51,175                             

1,451,358                        1,276,577                        

if;di YdLdj -l,q;r

w;e;s fj<| f;d. 888,880                           1,301,033                        

f;d. w;srsla;h -                                       -                                       

f;d. wvqèu -                                       -                                       

888,880                           1,301,033                        

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 89,378                             103,493                           

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 75,408                             75,151                             

724,093                           1,122,389                        
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m%dfoaYSh .nvdj - uykqjr

w;e;s fj<| f;d. 8,065,537                        4,043,984                        

wvql,d

ydksjq yd h,amek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 19,565                             133,204                           

Wm,nSOs fkdjQ ,dN i|yd fjkalsrSu 394,137                           407,003                           

7,651,835                        3,503,777                        

PSjkS jHdmD;sh   

ksâs f;d.h 1,237,507                        1,717,742                        

wuqøjH f;d.h 1,259,183                        990,252                           

ridhk øjH iy fjk;a 240,330                           2,737,020                        -                                   2,707,994                        

956,979,035                    781,201,626                    

ëëO f;d.

uqøK iy ,sms øjH 10,417,332                      8,013,547                        

weiqreà øjH 8,216,889                        5,491,379                        

ëëO f;d. 2,207,058                         2,055,186                         

20,841,279                      15,560,112                      

u;fNaohg ,lajq whs;u

ëlsKsh fkdyels f;d.  102,118,475                     90,694,165                      

fj<| f;d.h - rd'T!'i' 1,079,938,789                 887,455,903                    

ud¾.ia: f;d. - rd'fn'.' igyk 14

 2012 2012 2011 2011

^kej; m%ldYs;&

re re re re

rd'fn'.'

ud¾.ia: f;d. 686,191,229                    1,920,834,278                 

u;fNaohg ,lajq whs;u - rd'fn'.'

2012'12'31 oskg f;d.h 189,893,482                    175,092,481                    

wvql,d (

h,a mek.sh f;d. i|yd fjkalsrSu 141,121,163                    109,935,365                    

 48,772,320                      65,157,115                      

ud¾.ia: f;d. - rd'fn'.' 734,963,549                    1,985,991,393                 

ud¾.ia: f;d. - rd'T!'i' 151,918,076                    100,277,434                    

 886,881,626                     2,086,268,827                 
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fj<| yd fjk;a Kh.e;sfhda igyk 15

2012 2011

re re

rdcH fnfy;a .nvdfjka ,ensh hq;= 10,820,710,490            4,922,790,897            

fj<| Kh.e;sfhda 547,804,109 456,523,456

fiajl Kh 52,629,509                   44,744,591                 

wfkl=;a fiajl w;a;sldrà 1,243,776                     1,211,179                   

;ekam;= iy w;a;sldrà 2,890,113 115,196

fjk;a ,ensh hq;= oE iy whlr .; hq;= oE 209,226,771 21,802,605

wvql,d 11,634,504,768            5,447,187,924             

fnd,a iy wvudK Kh i|yd fjkalsrSu 571,667,896 323,485,471  

11,062,836,871 5,123,702,453   

Kh.e;s ëYaf,aIKh igyk 15A

2012 2011

re re  

rdcH fnfy;a .nvdfjka ,ensh hq;= 

r'fn'.' fjkqfjka foaYSh â,oS .ekqà 20,485,348                   35,730,435                 

r'fn'.' msrsjegqà iy f¾.= n¥ 68,493,952                   68,493,952                 

wdkhk ksIaldYk .dia;= ^rd'fn'.& 246,819,445                 227,804,966               

iqkdâ T!IO ksIaldYk .dia;= ^rd'fn'.& 6,138                           6,138                          

ksfhdacs; fldâia (90,000)                        4,387,970                   

fi!LH fiajd fomd¾;fàka;=j 10,484,995,608            4,586,367,437            

 10,820,710,490            4,922,790,897             

fj<| Kh.e;sfhda

fnodyrskakka 218,842,411                 230,355,689               

wf,js ksfhdacs;hska 564,258                        585,995                      

mqoa.,sl wxYfha jHdmdr 4,166,849                     ` 4,246,001                   

rcfha yuqodjka 191,074,558                 102,319,370               

jr,;a Tiqi,a 25,773,269                   23,695,833                 

n,h,;a ksfhdacs;hska 5,158,440                     4,950,139                   

rcfha frday,a 67,639,386                   59,718,442                 

fm!oa.,sl frday,a 5,224,477                     3,781,843                   

ëëO Kh.e;sfhda ^Tiqi,a& -                               163,655                      

rcfha fomd¾;fàka;= yd ixia:d 28,996,358                   26,455,106                 

fjk;a Kh.e;sfhda 364,104                        251,385                      

 547,804,109 456,523,456   

 

fiajl Kh 52,629,509                   44,744,591                 

wfkl=;a fiajl w;a;sldrà

mdmeos Kh 73,854                          78,287                        

W;aij w;a;sldrà 997,995                        952,995                       

fiajd jks;d 171,927                        177,977                      

uqo,a ysË ^âkqjkaf.dv& -                               1,920                          

1,243,776                     1,211,179                   

;ekam;= iy w;a;sldrà

fmd¥ w;a;sldrà 42,840                          115,196                      

wdka;sl ;ekam;= ^rd'fn'.& 2,847,274                     -                             

2,890,113                     115,196                      

fjk;a ,ensh hq;= oE iy whlr .; hq;= oE

,ensh hq;= whsrd fmd,S - rdPH NdKavd.drh 247,606,586                 -                             

ëëO Kh.e;sfhda 6,054,371                     5,365,478                   

iemhqà lrejkaf.ka whëh hq;= jkaos -                               8,008,878                   

wd¾:sl fiajd .dia;= 49,905,593                   40,433,112                 

,ensh hq;= rCIK jkaos 10,055,770                   8,708,926                   

VAT md,k .sKqu (104,443,277)                (41,523,889)                

r|jd .ekSfà n¥ VAT 24,300                          -                             

r|jd .ekSfà n¥  23,428                          810,100                      

209,226,771 21,802,605

uqÛ fj<| yd fjk;a Kh.e;sfhda 11,634,504,768 5,447,187,924
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fmr f.ïà  igyk 16

 2012 2011

re re

fmr f.èà 6,005,296 3,479,316

fiajl wdrCIK wdfhdack 430,836 433,366

;eme,a uqød hka;% ;ekam;= 468,165 668,165

l,ska f.jq fiajl jshoà 4,084,422                         8,943,031                       

jrdh wOsldrshg f.jq w;a;sldrà 1,802,683 962,710

ëëO ;ekam;= 2,172,333 1,902,013

nyd,qà ;ekam;= - rd'T!'kS'i' 1,362,000 1,114,558

nyd,qà ;ekam;= - rd'fn'.' 7,253,102 6,975,702

23,578,839 24,478,862

w;e;s uqo,a iy nexl= uqo,a ` igyk 17
2012 2011

re re

uyck nexl=j .s'wxl'  90210892 58,385,853                       92,140,782                     

uyck nexl=j .s'wxl' 90210934 17,047,540                       37,048,662                     

,xld nexl=j .s'wxl'  -1438 68,387,946                       226,595,031                   

,xld nexl=j .s'wxl'  -1425 38,353,816                       216,802,205                   

iagEkav¾vs pdgvs nexl=j .s'wxl' 1171968 01 3,368,108                         2,529,556                       

uyck nexl=j - fydaud.u .s'wxl' 0190376 34,512                              27,395                            

fldu¾I,a nexl=j .s'wxl' -50401 27,558                              -                                 

NdKavd.dr ns,a wdfhdaPk - Kh rCIK fhdackd l%uh 23,306,859                       20,091,734                     

                      - iemhqà lrejkaf.a iàuka;%Kh 7,157,346                         5,278,733                       

iqÛ uqo,a w.%su - md,k .sKqu 289,412                            292,783                          

216,358,949 600,806,882

ës,àsnS; j.lSu  igyk 18
  

2012 2011

ëY%dâl mdrsf;daIsl ne|shdj re re
 ^kej; m%ldYs;&

fYaIh b$f. 74,894,076 87,950,502

j¾Ih i|yd whlsrSu 13,396,159 11,191,815

wdhq.Kl w;srsla;h$mdvqj 14,281,409 (11,325,057)  

j¾Ih i|yd f.èà $ f.ëh hq;= (8,323,079) (12,923,183)  

 94,248,566 74,894,076  

ëY%dâl mdrsf;daIsl ne|shdj wdhq.Kkh lsrSfàos Ndë;d l< m%Odk wdhq.Kl Wml,amk my; oelafjs

jgSgu ] 11.69% 9.31%  

fmd¥ jegqma jrAOk wkqmd;h ] 7.15% 3.54%  

ëY%dâl jhi wjq 60  wjq 60  
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wdodhà m%ldYkfhys y¥kd.;a w.hhka my; mrsosfõ igyk 18w

2012 2011

re re

j¾;udk fiajd msrsjeh 5,435,271 4,106,239

j¾Ih i|yd whl, fmd<sh 7,960,888 7,124,145

wdhq.Kl ,dNh $w,dNh (171,811)

fiajl msrsjefhys wka;¾.; tl;=j 13,396,159 11,058,573

wdhq.Kl ,dNh $w,dNh  - jsia;SrK .SKqu 14,281,409 (11,325,057)

tl;=j 27,677,568 (266,484)

  

js,usnS; n¥q j.lSà igyk 19

  

2012 2011

re re

ë,usnS; n¥q j.lSà 62,273,999               57,436,156                

ë,usnS; n¥q j;alàs (31,964,477)              (27,247,877)              

wdràsNl js,àsnS; n¥q j.lSu 30,309,522               30,188,279                

fj<| yd wfkl=;a Khysusfhda igyk 20

  

2012 2011

re re

Wmps; ïhoà iy fjkalsrSà 147,925,808             172,185,220              

Khysâ md,k .sKqu 550,151,404             524,841,202              

ëfYaI wekjqà w;a;sldrà 2,036,497                 6,520,085                  

wdrCIK ;ekam;= 496,123                    446,123                     

jegqma md,k .sKqu 1,302,947                 1,121,043                  

f.ëh hq;= nexl= ns,am;a - rd'T!'i 155,813,563             72,340,965                

f.ëh hq;= nexl= ns,am;a - rd'fn'. 2,111,347,300          979,550,882              

wem ;ekam;= fmd<S 17,852                      8,608                         

fgkav¾ ;ekam;= 1,703,875                 1,483,175                  

fiajlhskaf.ka whlr .;hq;= jgskdlàs yd fiajl Kh 4,468,397                 3,817,205                  

Kh wdrCIK ie,iqu 258,071                     

iqNidOk wruqo, 532,329                    ` 598,045                     

nexl= wemlr fjkqfjka ;enQ uqo,a ;ekam;= 3,008,434                 -                             

Pd;sh f.dvke.Sfà noao 38,179,678                    20,988,154                

B pek,ska md,k .sKqu (25,556)                     (3,315)                       

 3,016,958,649          1,784,155,464           

  

Px.u uQ,H j.lSà  igyk 21

  

2012 2011

re re

,xld nexl=j .s'wxl' -1435 5,358,702,399          3,218,178,937           

,xld nexl=j .s'wxl' -70556680 4,006,200                 5,795,005                  

uyck nexl=j .s'wxl' -90210929 2,437,725,770          1,438,373,543           

fldu¾I,a nexl=j .s'wxl' -50401 -                            314,447                     

fldu¾I,a nexl=j .s'wxl' -10263 544,204                    391,630                     

fldu¾I,a nexl=j .s'wxl' -150701 95,730,556               53,601,843                

7,896,709,130          4,716,655,405           
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rdPH T!IO kS;s.; ixia:dj 

2012 foieànrA ui 31 osfkka wjika jir i|yd .SKqà 

igyk -22 

m%d.aOkh 

2012 foieànrA 31 osfkka wjika jifrAoS wkqo;a m%d.aOkfha fjkila is¥è fkdue;’ 
 
 

odhl m%d.aOkh 

2012 foieànrA 31 oskg odhl m%d.aOkh rPfha m%odk f,i ,enQKq re 59”055”258 la uËska ksrAudKh è we;’ 

  
             igyk-23 

j.lSà yd fjkalsrSà 

2012 foieànrA 31 oskg ixia:dj iànkaO my; kvq ëNd.hg .efkâka ;snQKq w;r fuu kvq Ph .; yels kuq;a 

ksYaps; fkdjk nj ixia:dfï  kS;s wxYh uËska okajd ;snQKs’ ta wkQj uQ,H m%ldYk j, fà i|yd fjkalsrSula is¥lr 

fkdue;’ 

 

23.1. wiàNdjH j.lSà 

23.1.1 ëëO wdh;k iànkaO mdrAYjlrejka ëiska re’ 769”825 l w,dNhla whlr .ekSu i|yd ixia:djg tfrysj 

mejre kvq y;rla wOslrKfha ëNd.hg .efkâka mj;S’ rdPH T!IO ixia:dj wod, lreKq j,g tfrysj lghq;= 

lrk neëka uQ,H m%ldYk j, fà i|yd fjkalsrSula is¥lr fkdue;’ 

 

23.1.2 lhla iq.S *dud mqoa.,sl iud.u  Kayak Sugi Pharma (pvt) Ltd  

lhla iq.S *dud mqoa.,sl iud.u  Kayak Sugi Pharma (pvt) Ltd.   ëiska fgkavrA m%odkh lsrSfàoS ;ukaf.a uQ,sl 

whs;sjdislà W,a,x.kh jq nj okajâka rdPH T!IO ixia:dj yd ;j;a whg tosrsj fuu kvqj mjrd we;’ 

 

23.1.3 tia ta tia *duishqål,a  SAS Pharmaceuticals - Case No. 7078 M 

f.èà meyer yerSu ksid ixia:dj ëiska re’ 769”825’00 l w,dNhla whlr .ekSug fnodyrskafkl= jQ tia ta tia 

*duishqgsl,a wdh;khg  tosrsj fuu kvqj mjrd we;’ 

 

23.1.4 rhska l=udrA  Rainn kumar - HC ARB 111/98 

Meaars Pharma wdh;kh wid¥.; lsrSfà ;Ska¥jg tfrysj rhska l=ud¾ uy;d fjkqfjka fmkS isåk kS;s{ 

fifkïr;ak uy;d ïiska tka;rjdishla (Letter Of Demand) tjd we;’ ixia:dj fà iànJOfhka kS;sm;s 

fomd¾;fàka;=jgo okajd lghq;= lrâka isç’  

 

23.1.5 msfhda *dud iud.u tosrsj rd’T!’i Arbitration – Pure Pharma Ltd  vs  SPC 

kshâ; ;;a;ajfha fkdue;s èu ksid m%iàmdok lâgqj msfhda *dud iud.u imhk ,o merisgfuda,a wekjqfà iemhSug 

;snQ b;srsßf;d.h melê 310”000 l wekjqu wj,x.= lrk ,os’ Pure Pharma (pvt) Ltd fuu .egÛj fnsreàldr 

uKav,hla yryd ëi|d .ekSug ;SrKh lr we;’ 

 

23.2  rdPH T!IO ixia:dj meâKs,slre f,i re’ 3”863”609’77 l w,dNhla whlr .ekSu i|yd kS;s uËska ls%shdlr 

we;’ 
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23.2.1 Tiqi, ä.uqj - Case No.B2666/10 

ä.uqj rdPH Tiqif,a uqo,a Ndrldref.a wh;d uqo,a  mrsyrKh fya;=fjka” remsh,a 3”863”609’77 l w,dNhla ä.uqj 

Tiqif,ka jd¾;d ëh’  ixia:dj tu uqo,a ,nd .ekSu i|yd kS;suh jYfhka lghq;= lr we;s w;r lsis¥ wiàNdjH 

j;alula fuu uq,H m%ldYkfhys fmkajd fkdue;’   

 

23.2.2  uQ,H ne|Sà 

2012’12’31 oskg T!IO â,oS .ekSu i|yd ïjD; lr ;snQ Khjr ,sms jåkdlu re’ â,shk 3”635 la ïh’ 

                 igyk -24 

uQ,H wjodkà l<ukdlrK wruqKq yd m%;sm;a;s’ 

rdPH T!IO ixia:dfï m%Odk uQ,H j.lSà hg;g Kh .ekSà iy fj<| yd wfkl=;a f.ëh hq;= jåkdlà wh;afjs’ 

fuu uQ,H j.lSà j, m%Odk ldrAhNdrh jkqfha ixia:dfë fufyhqà i|yd uqo,a m%;Siàmdokh lsrSuhs’ fufyhqà ;=,ska 

we;sjq fj<| yd wfkl=;a ,ensà” iy uqo,a yd flåld,Sk ;ekam;= ixia:dj i;=j mj;S’ rdPH T!IO ixia:dj Kh 

wjodkug yd wEjr lsrSfà wjodkug uqyqKfohs’ ixia:dfjs fPaIaG l<ukdldrs;ajh fuu wjodkà l<ukdlrKh lrhs’ 

ixia:dfï  wOHlaI uKav,h iudf,dapkh lr wkqu; lrk ,o wjodkà l<ukdlrKh lsrSfà m%;sm;a;s my;ska 

oelafï’ 

 

Kh wjodku 
fj<| Kh 
mdrsfNda.sl Kh wjodku ta ta jHdmdrsl tall ëiska l<ukdlrKh lrhs’ 
 

             2012 

rd’T!’i  SPC                     re’       547,804,109 

r’fn’. DHS                    re’ 10,820,710,490 

 

 

 

iEu jdrA;dlrk oskloSu m%Odk fiajd odhlhkaf.a w.h wvqèu (impairment) ;ks ;ksj f.k ëYaf,aIKh lrhs’ 
thg wu;rj iqÛ ,ensh hq;= oE iduQysl jYfhka i,ld w.h wvqèu ;lafiare lrhs’ ish,q .Kkh lsrSà i;H 
jYfhka orK ,o fM;sydisl msrsjeh u; is¥lrk w;r Kh iqrlaIs; ;djh i|yd nexl= wemlr ,nd.kS’ fuhg 
wu;rj wemlrfha jåkdlug jevs m%udKhka â,g .ekSug wjYH fiajd odhlhka f.ka wu;r f.èula ,nd.kS’ 
 

wEjr lsrSfà wjodku 
rdPH T!IO ixia:dfï wruqK jkafka wruqo,a .,dtafà wLkav;dj yd wruqo,a Ndë;d lsrsfà iqkuH;dj ;=,kh 

lsrSuhs’ jgsgà rys;j .sjsiqà.; f.jSà mokàj ixia:dfjs uQ,H j.lSà l,amsrSfà idxrdxYh my; igyfkys olajd 

we;’ 

 

2012 foieànrA 31 osfkka wjika jir :   (re)     l,amsrSu 

 

fmd,S iys; Kh yd wfkl=;a f.ëh hq;=foa  7,896,709,130   nexl= whsrdj - b,a,q ëg f.ëh 
hq;fï 
fj<| yd wfkl=;a Khysàfhda    3,341,090,562    idudkHfhka udi 3 ls 
 

2011 foieànrA 31 osfkka wjika jir : (re)   

fmd,S iys; Kh yd wfkl=;a f.ëh hq;foa=   4,716,655,405  nexl= whsrdj - b,a,q ëg f.ëh 
hq;fï 
fj<| yd wfkl=;a Khysàfhda   1,784,155,464  idudkHfhka udi 3 ls 
 

2011 PkjdrS 01 jk oskg  : (re)   
fmd,S iys; Kh yd wfkl=;a f.ëh hq;=foa   4,131,544,335   nexl= whsrdj - b,a,q ëg f.ëh 
hq;fï 
fj<| yd wfkl=;a Khysàfhda   1,551,401,545  idudkHfhka udi 3 ls 
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              2012          2011 
         re’           re’  

 

fmd,S iys; Kh yd wfkl=;a f.ëh hq;=foa   7,896,709,130    4,716,655,405  

fj<| yd wfkl=;a Khysàfhda    3,341,090,562    1, 784,155,464  

wvql,d uqo,a yd flåld,Sk ;ekam;=    (216,526,000)      600,806,882  

Y=oaO Kh      1,106,257,402   5,900,003,987  

ialkaOh 
m%d.aOkh yd Y=oaO Kh                   14,757,052,781   9,521,356,362 

f;da,k wkqmd;h            32.71%                      52.72% 

 

   igyk -25 

ine|s mdrAYj w;r .kqfokq 

25.1 rPh yd rdPH ysàlu we;s wdh;k w;r .kqfokq 

 

ixia:dj ish fufyhqà j,oS ine|S mdrAYjhka iuË .kqfokq j,g t,fnhs’ ine|s mdrAYjhkg Y%S ,xld rPh  
^rPh ixia:dfï ysâlre jYfhka&” ëëO rPfha fomdrA;fàka;= yd rPh ëiska md,kh lrkq ,nk wdh;k we;=,;ah’ 
rPh yd rPh ëiska md,kh lrkq ,nk yd ;ks ;ksj jeo.;a jkakd jq fyda iuyr .kqfokq iànkaOfhka ;ks 
;ksj fkdj iduQyslj jeo.;a jkakd jq wdh;k iuË ixia:dj t,nqKq .kqfokq yd ëOsëOdk ms<sno ëia;r my; 
oelafjk mrsos fï’ 

 

.kqfokq j, iajdNdjh             2012          2011 

.kqfokqj             re’                  re’ 

ël=Kqà       17,173,940,334       13,063,393,453  

ysËj we;s fYaI: 

rPfha fnfy;a .nvdfjka ,ensh hq;=   10,820,710,490           4,922,790,897  

yuqod j,ska ,ensh hq;=                  191,074,558                 102,319,370  

rPfha frday,a j,ska ,ensh hq;=                                          67,639,386                          59,718,442  

wfkl=;a rPfha wdh;k j,ska ,ensh hq;=                           28,996,358                        26,455,106  

    

 

24.2  m%Odk l<ukdldrs;ajh iuÕ .kqfokq  

m%Odk l<ukdldrs;ajhg ixia:dfï wOHlaI uKav,h” fi!LH wud;H;=ud yd fi!LH wud;HdxYfha f,alà;=ud we;=,;afï’

                            

                    2012        2011 

re’          re’ 

flåld,Sk fiajl m%;s,dN                 2,695,316                      1,183,192 

 

 

       igyk -26 

fYaIm;% oskg miq is¥èà 

fYaIm;% oskg miq is¥jq ish,qu jeo.;a is¥èà ie,ls,a,g f.k uQ,H m%ldYkfhys wjYH wjia:djkaysoS fhda.H 

fjkialà is¥lr we;s w;r” wjYH ;ekaysoS uQ,H m%ldYhg wkdjrKhka is¥lr we;’ 
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uQ,H ;;;aajh oelafjk jdrA;dj igyk 27

   kj .sKqus m%us;   kej; we.hSu mej;s .sKqus   

 wkqj - SLFRS/LKAS m%us; wkqj -SLAS 

re re re

j;alà

Px.u fkdjk j;alà

foam<"msrsh; yd WmlrK w 1,536,451,657                    889,851,258                       646,600,399                       

os.=ld,Sk n¥ bvàs - r;au,dk w 11,000,000                         11,000,000                         -                                     

fkdksâ jev - m%%d.aOkh wd 564,961                              (2,200,000)                         2,764,961                           

wfkl=;a Px.u fkdjk j;alà wd 13,479,257                         874,266                              12,604,991                         

js,àsnS; n¥q j;alà we -                                     (13,510,356)                       13,510,356                         

1,561,495,875                    886,015,168                       675,480,707                       

Px.u j;alà

fj<| f;d.h wE 874,017,636                       (105,296,784)                     979,314,420                       

udrA.ia: f;d. b 2,860,762,197                    108,157,355                       2,752,604,842                    

fj<| yd wfkl=;a ,ensh hq;= B 3,453,354,349                    (110,662,011)                     3,564,016,360                    

fmrf.èà W 22,368,916                         9,312,830                           13,056,086                         

w;e;s uqo,a yd nexl= uqo,a W! 671,104,056                       (31,895)                              671,135,951                       

7,881,607,155                    (98,520,504)                       7,980,127,659                    

uqÛ j;alà 9,443,103,030                    787,494,664                       8,655,608,366                    

ialJOh yd j.lSà

odhl m%%d.aOkh 59,055,258                         -                                     59,055,258                         

r|jd.;a ,dN 3,287,663,211                    1,235,739,291                    2,051,923,920                    

m%;Hd.Kk ixps;h -                                     (467,073,828)                     467,073,828                       

fmd¥q ixps;h 66,061,447                         -                                     66,061,447                         

uqÛ m%%d.aOkh 3,412,779,916                    768,665,463                       2,644,114,453                    

Px.u fkdjk j.lSà  

jsY%%dâsl mdrsf;daIsl ne|shdj t 87,950,502                         -                                     87,950,502                         

js,àsnS; n¥q j.lSu ta 25,399,285                         25,399,285                         

113,349,787                       25,399,285                         87,950,502                         

Px.u j.lSà

fj<| yd wfkl=;a Khysusfhda T 1,551,401,545                    (8,128,678)                         1,559,530,223                    

wdodhus n¥q ne|shdj  232,468,854                       -                                     232,468,854                       

js,usnS; wdodhà Ts 1,558,594                           1,558,594                           

Px.u uQ,H j.lSà 4,131,544,335                    -                                     4,131,544,335                    

5,916,973,327                    (6,570,084)                         5,923,543,412                    

uqÛ ialJOh yd j.lSà 9,443,103,030                    787,494,664                       8,655,608,366                    

2011 Pkjdrs 01 jk oskg

^ kj .sKqus m%us;hkag SLFRS/LKAS  udrejq osk&   

igyk
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   kj .sKqus m%us;   kej; we.hSu mej;s .sKqus   

 wkqj - SLFRS/LKAS m%us; wkqj -SLAS 

re re re

j;alà

Px.u fkdjk j;alà

foam<"msrsh; yd WmlrK w 1,564,603,189                   898,767,613                      665,835,576                      

os.=ld,Sk n¥ bvàs - r;au,dk w 10,840,000                        10,840,000                         -   

fkdksâ jev - m%%d.aOkh wd 16,193,567                        (2,200,000)                         18,393,567                        

wfkl=;a Px.u fkdjk j;alà wd 13,800,775                        874,266                             12,926,509                        

js,àsnS; n¥q j;alà we (1,694,576)                         1,694,576                          

1,605,437,531                   906,587,303                      698,850,228                      

Px.u j;alà  

fj<| f;d.h wE 887,455,903                      (105,408,611)                     992,864,514                      

udrA.ia: f;d. b 2,086,268,828                   107,729,164                      1,978,539,664                   

fj<| yd wfkl=;a ,ensh hq;= B 5,123,702,453                   (110,346,535)                     5,234,048,988                   

fmrf.èà W 24,478,862                        8,943,031                          15,535,831                        

w;e;s uqo,a yd nexl= uqo,a W! 600,806,882                      (73,688)                              600,880,570                      

8,722,712,928                   (99,156,639)                       8,821,869,567                   

uqÛ j;alà 10,328,150,459                 807,430,664                      9,520,719,795                   

ialJOh yd j.lSà

odhl m%%d.aOkh 59,055,258                        -                                     59,055,258                        

r|jd.;a ,dN 3,377,491,107                   1,155,963,149                   2,221,527,958                   

m%;Hd.Kk ixps;h -                                     (467,073,828)                     467,073,828                      

fmd¥q ixps;h 66,061,447                        -                                     66,061,447                        

uqÛ m%%d.aOkh 3,502,607,812                   688,889,321                      2,813,718,491                   

Px.u fkdjk j.lSà

jsY%%dâsl mdrsf;daIsl ne|shdj t 74,894,076                        (11,191,816)                       86,085,892                        

js,àsnS; n¥q j.lSu ta 30,188,279                        30,188,279                        -                                     

105,082,355                      18,996,463                        86,085,892                        

Px.u j.lSà

fj<| yd wfkl=;a Khysusfhda T 1,784,155,464                   99,227,255                        1,684,928,209                   

wdodhus n¥q ne|shdj 219,331,798                      -                                     219,331,798                      

js,usnS; wdodhà Ts 317,625                             317,625                             

Px.u uQ,H j.lSà 4,716,655,405                   -                                     4,716,655,405                   

6,720,460,292                   99,544,880                        6,620,915,412                   

uqÛ ialJOh yd j.lSà 10,328,150,459                 807,430,664                      9,520,719,795                   

 

2011 foieàsnrA 31 jk oskg

igyk
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w” w – foam," msrsh;” WmlrK” l,an¥ foam,    
 
WmlrK” .DyNdKav” mrs.Kl” h;=remeos yd mqia;ld,fmd;a yer foam," msrsh;” WmlrK fmr mej;s .sKqà m%â; 
SLAS hgf;a my; oskj,oS m%;Hd.Kkh lr fYaI m;%fha olajd we;’ 
 

   bvà yd f.dvke.s,s  -   31.12.2012 

   r: jdyk  -   01.02.2012 

   foam, yd msrsh;  -   31.12.2012 

 

by; m%;Hd.Kk jåkdlà j;alà j, idOdrK jåkdlu ksrEmKh lrk nejska tu jåkdlu j;alà j, msrsjeh 
f,i i,ld lghq;= lsrSug ixia:dj ;SrKh lrk ,oS’ (SLFRS/LKAS) kj .sKqà m%â;hkag mrsjrA;kh jk osk 
foam," msrsh;” WmlrK i|yd my; .e,ms,s is¥lrK ,oS’ 
      

         2010         2011 

ixrpl .sKqàlrK .e,mSà    692,452                 9,608,807    

m%;Hd.Kk ixî; .e,mSu                  900,158,806              900,158,806  

uQ,H l,an¥ i|yd jrA.SlrKh                        (11,000,000)             (11,000,000) 

                  887,851,258              898,767,613  

 

;j¥rg;a“ l,an¥ foam, foamf,ys b;srs :,odhs PSë; ld,h mqrd l%u¤h lsrSu is¥lrhs’ ^iEu jirlgu re’ 160”000 
neÕska& 
 

wd  – fkdksâ jev - m%%d.aOkh”  wfkl=;a Px.u fkdjk j;alà 
2010 jifrA re’2”200”000 la jq fkdksâ jev m%%d.aOkh ë,ànS; ëhoà .sKqug udre lrk ,oS’ 

 

wE” ta – ë,ànS; n¥ j;alà$ë,ànS; n¥ j.lSà  
(SLFRS/LKAS) kj .sKqà m%â;hkag mrsjrA;kh èfàos uQ,H m%ldYk j,g is¥l, .e,mSà fya;=fjka  2010 
foieànrA 31 oskg re 25”399”285 ë,ànS; n¥ j.lSula  ksrAudKh ëh ^ 2011 foieànrA 31 oskg th re 
30”188”279 la ëh& 

 
wE” b  – fj<| f;d.h yd udrA.ia: f;d.h  
fmr mej;s .sKqà m%â; hgf;a ixia:dfï .sKqà j, udrA.ia: f;d.h re 105”296”784 la ëh ^2011 foieànrA 31 
oskg th re 100”277”434 la ëh&’ (SLFRS/LKAS) kj .sKqà m%â;hkg wkqjo fuu jåkdlà udrA.ia: f;d. f,i 
olajkakg iq¥iqlà ,nk w;r NdKavj, wjodku yd m%;s,dN yqjudre jk oskoS ëfoaY Kh ysâhka .sKqà .; lr 
fkd;snSu ksid udrA.ia: f;d.h re 2,860,571/- lska jevs ëh’ ^2011 oS th re’ 7”451”730$-la ëh& 
 
B” W - fj<| yd wfkl=;a Kh.e;sfhda yd fmrf.èà 
fmr mej;s .SKqà m%â; SLAS wkqj” fiajl Kh” fj<|m, jåkdlug jvd wvqfjka msrsjehg .sKqà .;lr ;snQKs’ 
kj .sKqà m%â; (SLFRS/LKAS), wkqj mrsjrA;kh jk oskoS ixia:dj fiajl Kh idOdrK jåkdlug .Kkh lrk 
,oS’ tys m%;sm,hla f,i 2010 foieànrA 31 oskg fmr f.jQ fiajl msrsjeh re’  9,312,830 la f,i .Kkh ëh’ 
^2011 oS th re 358,158 lajQ l%ulaIh wvql, miq re’8,943,031 la ëh& 

 

W! – uqo,a iy nexl= fYaIh 
fmr mej;s .SKqà m%â; SLAS hgf;a” NdKavd.dr ns,am;a tajdfha msrsjehg .sKqà .;lr ;snqKs’ kj .sKqà m%â; 
(SLFRS/LKAS), wkqj tu wdfhdaPk l,amsfrk f;la r|jd.;a uQ,H wdfhdaPk f,i jrA.lr olajk ,oS’ 
(SLFRS/LKAS),  kj .sKqà m%â;hkg mrsjrA;kh jk oskg tu wdfhdaPk j, idOdrK jåkdlfà fjki re. 
31,895/- la wdodhà .sKqug .,md we;’ ^2011 oS th re’73,688/- la ëh & 
 
T” Ts - fj<| yd wfkl=;a Khysusfhda yd ë,ànS; wdodhà 
fmr mej;s .sKqà m%â; SLAS  hgf;a” Kh rlaIK fhdaPkd l%uh” j.lSula f,i .sKqà j, olajd ;snqKs’ 
flfia jqj;a fnodyrskakka f.ka ,enQ jdrsl wdodhu ixia:djg f;jk mdrAYjhla fj; f.ëh hq;= j.lSula we;s 
fkdlrk ,oS’ fuhska re’12,260,198  la ^re’ 3,216,375 la 2011 oS& r|jd.;a bmhqà .sKqug udre lrk ,oS’ 2012 oS 
re 1,558,598 la ^re’ 317,625 la 2011 oS& ë,ànS; wdodhà f,i y¥kdf.k .sKqà .;lrk ,oS’ fà yerekqëg â,oS 
.ekqà j,ska ksid we;sjq ëfoaY uqo,a yqjudre w.hhkays fjki f,i re 4,131,520 la .,mk ,oS’ ^2011 os th re’ 
5,869,979  la ëh&’ 2011 oS f.ëhhq;= tl;=l, w.hu; noao yd Pd;sh f.dvke.Sfà noao re’104,702,329 la ëh’ 
 
t - ëY%%dâl mdrsf;daIsl ne|shdj 
iuia: wdhq.Kl fjki jQ re 11”325”057 la” 2011 foieànrA 31 osfkka wjika jir i|yd jQ .sKqà m%ldYfha olajd 
we;’                                                   
 



jdrAIsl jdrA;dj 2012

rdcH T!IO kS;s.; ixia:dj

kj .ssKqàs m%âs;hka (SLFRS) m%:u jrg wkq.ukh lsrSu meyeos,s lSrSfàs igyka

wdodhà jdrA;dj

igyk 28

2011  2011

kj .sKqus m%us; mej;s .sKqus   

wkqj- SLFRS/LKAS kej; we.hSu m%us; wkqj -SLAS 

re re re

wdodhu w 17,375,459,642        58,626,684             17,316,832,958          

ël=Kqà msrsjeh wd (15,551,271,427)       (88,856,732)            (15,462,414,695)         

o< ,dNh 1,824,188,215          1,854,418,263            

wfkl=;a fufyhqà wdodhà we 23,230,881               (58,308,774)            81,539,655                 

-                            

mrsmd,k ëhoà wE (614,019,155)            8,623,128               (622,642,283)              

fjk;aa fufyhqà ëhoà b (492,631,005)            (22,314,670)            (470,316,335)              

fufyhqà ,dNh 740,768,936             842,999,299               

uQ,H ëhoà (422,895,753)            (422,895,753)              

uQ,H wdodhà B 4,102,392                 4,102,392               -                              

n¥fmr ,dNh 321,975,575             420,103,546               

n¥ ëhou W (228,472,722)            7,026,786               (235,499,508)              

ld,mrspSfPaoh i|yd ,dNh 93,502,853                184,604,038               

 

igyk
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wdodhà  jdrA;dj iei|Su     
 
 

w – wdodhu 

fmr mej;s .sKqà m%â; hgf;a” Wm,nSOs fkdjq ,dNh” ëfYaI wekjqà u; wdkhk yd iemhqà lrejka f.ka whjq 

jkaos fjk;a fufyhqà wdodhula f,i .sKqà .; lr ;snqKs’ kj .sKqàlrK m%â; (SLFRS/LKAS) hgf;a, fuu 

jåkdlà ^2011 oS re’ 54”169”340 ls& wdodhà f,i jrA. lr olajd we;s w;r re 4”457”344 la jQ Kh rlaIK 

fhdaPkdl%uh o wdodhà .sKqug udre lrk ,oS’ ^fhduqj k& 

 

wd  – ël=Kqà msrsjeh 

re 88”856”732 la jq f.jk ,o w.h tl;= lsrSfà n¥ m%jrA;k jrAIfhaoS jeros ksjeros lsrSula f,i ël=Kqà 
msrsjehg udre lrk ,oS’ 
 

we” B  – fjk;a  fufyhqà  wdodhà yd uQ,H wdodhà  

kj .sKqàlrK m%â; (SLFRS/LKAS) hgf;a re 54”169”340 la wdodhà .sKqug udre lrk ,o w;r re 4”102”392 

la jq fiajl Khfmd,S uQ,H wdodhà  hgf;a fjkuu olajd we;’ b;srsh re 41”793 la jq NdKavd.dr ns,a i|yd jQ 

fj<|m, ;lafiare jgskdlfà  fjkihs’  

 

wE – mrsmd,k ëhoà  
 
fmr mej;s .sKqà  m%â; SLAS hgf;a” ixia:dj M,odhs wdhqld,h fkdi,ld iàu; m%;sY;hlg j;alà laIh 

lsrSu isoqlrk ,oS’ kj .sKqàlrK m%â; (SLFRS/LKAS) hgf;a j;alà Wmdx. f,i .sKqà;enSfàoS yd M,odhs 

PSjs; ld,h .Kkh lsrSfàoS we;sjQ laIh jgskdlfà wvqjSu re’ 8,916,370 la ëh’ fiajl mdrsf;daIsl f,i re’ 

133,242 l=;a” l,an¥ foam, l%ulaIh f,i re’ 160,000 l=;a wdodhà jdrA;djg .,mk ,oS’ 

 

b - fjk;a fufyhqà ëhoà 

fmr .sKqà m%â; hgf;a .sKqà.; lr fkd;snQ tfy;a kj .sKqà m%â; (SLFRS/LKAS) uËska yoqkd.;a f.jsh hq;= 
Pd;sh f.dvke.Sfà n¥ jgskdlu re’ 22”314”670 la ëh’ 
  

 

W – n¥ ëhou 

fmr ;snQ n¥fjka lsrSu yd kj .sKqà lrk m%us; (SLFRS/LKAS) hgf;a l, fjkalsrSà w;r fjki re’ 7”026”786 

la wdodhà m%ldYhg .,md we;’ 
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           2014 uehs 08 osk 

ë.KldOsm;s ;=ud” 

ë.KldOsm;s fomdrA;fuska;=j” 

ksoyia p;=rY%h” 

fld<U 7’ 

 

YS% ,xld rdcH T!IO kS;s.; ixia:dfï 2012 foieànrA 31 osfkka wjika jrAIh i|yd jQ uQ,H m%ldYk 
ms<sn|j 1971 wxl 38 orK uqo,a mk; wkqj jk 14 ^2&^iS& j.ka;sh m%ldr ë.Kk jdrA;dfï flgqàm; 
iànkaOj rdcH T!IO kS;s.; ixia:dfï meyeos,s lsrSà my; i|yka lrâ’ 

 

2’2 uQ,H m%ldYk ms<sn| woyia oelajSu 

2’2’1  .sKqà m%;sm;a;s 

ta wkqj uQ,H j;alàj, w.h wvqjSu (Impairment of Financial Assets) kj .KldOslrK m%us; LKAS 39 yd 
LKAS 32 g wkqj isoqlr we;’ 

fuh .sKqàlrK m%;sm;a;s wxl 6’1’2’6 yd 6’1’2’7 hgf;a ksjerosj olajd we;’ 

 

2’2’2 .sKqàlrK wvqmdvq 

^w&  wod, yrm;% .sKqà .;lr 2013 jifrA os fuu .egÛj ksrjq,alr we;’ 
^wd&  fi!LH fiajd imhk ,o T!IO yd Y,H WmlrK fjkqfjka 2013 jifrAoS yrm;% hjd .sKqà .;lr wod, 

udrA.ia: f;d.h ksrjq,a lr we;’ 

^wE& ioyka lr we;s re’ 189”893”482 f;d.h u;fNaohg ,laj we;s f;d.hka fjs’ fuhska wmg rPfha fnfy;a 
.nvdj fj; kej; iemhSu fkdyels hehs ksYaps;j yákd.; yels f;d. fjkqfjka 100] l fjkalsrSula isoqlr we;’ 
 

2”2’3 ,ensh hq;= yd f.jsh hq;= .sKqà 

w)  wOHCI uKav,fha wkque;shg hg;aj wf,js m%jrAOk lghq;a;la f,i wm wdh;kh iuš jsYajdij .kqfokq 
lrkq ,nk f;dard .;a fnodyrskakka yg oekg mj;sk Kh myiqlug jvd 75% l Kh myiqlula fjkqfjka 
2012 foieànrA uig muKla ixia:dj jsiska T!IO ksl=;a lr we;’ Tjqkg ,nd fok Kh ld,iSudj ;=,oS tu 
Kh fYaIh iàmQrAKfhkau wh lr f.k we;’  

wd) 2.2.4 (w) ys i|yka mrsos ksfhdacs; wdh;k i|yd o tu myiqlu ,nd oS ;snq w;r th o kshus; ld,iSudj 
;=,oS wh lr f.k we;’ 

we) Tiqi, l<uKdlrejka yg wkqu; Kh iSudj blaujd Khg T!IO ksl=;a fkdlrk f,i jsOs jsOdk mkjd we;’  

wE) Kh.e;s fYaIh ;=, rdcH wdh;k Kh.e;s fYaIh wka;rA.; jkafka fi!LH fiajd wOHCIlg l, iemhSà, 
rcfha yuqod iy fmd,sish rcfha frday,a yd rdcH wdh;k jk w;r tu wdh;k j,g T!IO ,nd .ekSfus 
m%uqLu wdh;kh jkafka T!IO ixia:djhs’ tnejska Kh moku u; T!IO ,nd oSu wLKavj is¥ lsrSug 
ixia:djg is¥ jS we;’ l,ska l,g rdcH wdh;k j, mj;sk uQ,H ;;a;ajhla u; ksis ld,iSudj ;=, oS Kh 
mshjSfus ¥rAj,;d mj;S’ tnejska tu Kh.e;s m%;sY;h by, f.dia we;’ 

b) wm wdh;kfha uq¿ fufyhqus wdodhfuka 76% la muK iemhqus lrkq ,nkafka fi!LH fiajd wOHCIlg jk 
w;r iEu jrAIhloSu Tjqkg Khg ,nd fok Y,H WmlrK yd T!IO i|yd f.jSus lrkq ,nkafka 
jgskdlug jvd wvq uqo,ls’ tnejska jirska jir fuu Kh.e;s fYaIh by, hdula olakg we;’ tu ksid uq¿ 
Kh.e;s fYaIfhka fi!LH fiajd wOHCIl fjkqfjka we;s Kh.e;s fYaIh by, w.hla .kS’    

B) jir 1 g jvd jevs fm!oa.,sl Kh.e;shkaf.ka re’ 9,670,225 l uqo,la jkafka iorAka *duishqgsl,aia yd 
f,dhsvs *duishqgsl,aia jk w;r tu uqo, mshjd .ekSug wjYH kS;suh mshjr .ekSu i|yd kS;s wxYh fj; 
fhduq lr we;’ b;srsfhka re’65,223.87 la wh lr f.k we;s w;r re’64,641.49 la 2013 jrAIfhaoS ,shd yrsk 
,o w;r ;jo re’288,767.40 l uqo,la w.re fplam;a fjS’ b;srs uqo, jk re’294,102.24 l uqo, wh lr 
.ekSu i|yd l%shd udrA. .ksuska mj;S’   

 jir 05 lg jvd fm!oa.,sl Kh.e;shkaf.ka re’769,826 jkafka tia’ta’tia *duishqgsl,aia jk w;r tu Kh 
uqo, wh lr .ekSug Tyqg jsreoaOj kvq mjrd we;s w;r tu kvqj wOslrKfha jsNd. fjuska mj;S’ b;srs 
uqo, jk re’54,738 wh lr .ekSu i|yd wod, wdh;k j,g tka;rjdis hjd we;’    
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2.2.4  js.Kkh i|yd idlaIs fkdue;s jSu 

^w) ish¿ Kh.e;shka i|yd fYaIh ;yjqre lrk f,i b,a,d ,sms hjd tajd hejQ nj iy;sl lrk jsia;r m;%sld 
o js.Kk wxYhg ,nd oS we;’    

^wd)  wm jsiska fYaI ;yjqre lsrSus b,a,qus l, ,sms tlS iemhqus lrejkag ;eme,a l,o fndfyda .kqfokq lrejka 
fYaIh ;yjQre lr fkdue;’  

2013 jifrA isg rPfha js.Kk wxYh yryd fYaI ;yjqre lsrSfus ,sms iemhqus lrejka fj; hejSug lghq;= 
fhdod we;’ 

2’2’5  kS;s rS;s fr.=,dis yd l,ukdlrK ;SrKhkag wkq=l+, fkdjSu 

^w &  ixia:dj jsiska Wmhkjsg noq f.jSu 

jD;a;Sh ius;s iuË idlpSPdlr 2013 uehs ui isg Wmhk jsg noq fiajlhka f.ka whlr .ekSug lghq;= lr we;’ 
 
^wd & 1’ yd 11’ m%iusmdok lusgq i|yd f.jSà lsrSu 

idudkH rdcldrS fjs,dfjka mrsndysrj m%iusmdok lusgq /iajSus meje;a jsh hq;=h hk wod, ksrSCIK iuÕ tlÕ fjs’  
jegqfmka idudkH blaujd ,ndf.k ;snQ m%iusmdok lusgq i|yd jk oSukdj, m%udKh .Kkh lr wod, ks,OdrSkaf.ka 
whlr f.k we;’ m%iusmdok lusgq iNdm;sg yd idudPslhkag oSukd f.jSfusoS mejrS we;s ldrAhNdrh yd ldrAh 
m%udKh i,ld n,d m%iusmdok u. fmkajSus j, m%;smdok wkqj frALSh wud;HxYfha f,alusf.a wkque;sh wkqj wod, 
f.jSus isoqlr we;’ 

^we& uQ,H jdrA;d osk 60 la ;=, bosrsm;a lsrSu 

 mS’B’vS 12 fPao wxl 6’5’1 

rdPH T!IO ixia:dfjs flgqusm;a uQ,H jdrA;dj udrA;= 4 jk osk js.KldOsm;s ;=ud fj; bosrsm;a lrk ,oS’ 

kuq;a 2012 jifrA isg YS% ,xldfjs ish,q wdh;k Pd;Hdka;r .sKqus m%us;hkag wkqj .sKqus ms<sh, l<hq;= jQ nejska” 
ixia:dj fus i|yd .sKqus WmfoaYl wdh;khla f,i E & Y js.Kk wdh;kh iusnkaO lr.;a w;r Tjqka jsiska 
wjidk .e,mSus bosrsm;a l, miq wjidk jdrA;dj 2013 Pq,s ui 11 jk osk js.Kkhg bosrsm;a lrk ,oS’   

mS’B’vS 12  fPao wxl 6’5’3  

2011 jifrA jdrAIsl jdrA;dj fi!LH wud;HxYh fj; hjk ,o kuq;a jdrAIsl jdrA;dj iuË mdrA,sfuska;=jg bosrsm;a 
lsrSu i|yd uOHld,Sk l%shdudrA. iusnkaO jdrA;djla b,a,d ;snQ nejska tho ilialr mdrA,sfuska;=jg bosrsm;alr 
22’08’2012 osk mdrA,sfuska;=fjs iNd.;lr we;’    

^wE& iudf,daps; jir ;=, ixia:dj jsiska isoq lrk ,o ish,qu m%odkhka yd wkq.%dyl;aj oSukdjka rdcH T!IO 
kS;s.; ixia:dfjys iNdm;sjrhdf.a wkque;sh yd wOHCI uKav,fha wkque;sh iys;j isoqlr we;’   

2.2.6  u;fNaohg ;=vqfok .kqfokq 

2013 jrAIfhaoS ,shd yrsk ,o re’10,433,795 l uqo,ska 92% la rdcH wdh;k lrk ,o Khg jsl=Kqus fjS’ tu wdh;k 
iuš jir .Kkdjl isgu ,sLs;j yd jdpslj reiajSus j,oS  fuu Kh.e;s fYaI ms<sn|j oekqj;a lr we;s w;r 
Tjqka os.ska os.gu tu Kh f.jSu meyer yerSu ksid wjidkfha oS ,shd yerSug is¥ j we;’  fm!oa.,sl wxYfha 
.Kqfokqlrejka 38 f.ka wh jsh hq;= ,shd yrsk ,o re’821,428 l uqo,ska re’245,141 l uqo,la tla l<uKdlrejl=f.a 
w;a;fkdau;sl f,i T!IO Khg oSu u; is¥ jQjla ksid th Tyqf.ka wh lr .ekSu i|yd lghq;= lruska isgshoS Tyq 
ush hdu ksid wh lr .ekSug fkdyels jsh’ fuu ,shd yerSu ;=, fm!oa.,sl wxYfha .Kqfokqlrejka 15 fofkl= 
wka;rA.; fjS’ b;srs fm!oa.,sl wxYfha 23 fokdf.ka wdh;k 09 f.ka wh lr .ekSug fkdyels jS we;af;a tu 
wdh;k jid oeuSu , l<uKdldrS;ajh fjkia jSu , Tiqi, jid oeuSu yd Khlre ushhdu jeks fya;+kah’    

 

3’3’2 m%iusmdok 

^w& Instrument set F/Lumber Disectomy keu;s Y,H WmlrK us<oS.ekSu’ 

 ^bkafvkagq wxlh ( DHS/RSS/348/1290A/08)  

01’fgkavrh i|yd us<.Kka bossrsm;a lr ;snQ iemhquslrejka w;rska ,shdmosxpsh ,nd ;snqfka f;dard.;a iemhquslre 
muKs’  fuu weKjqu i|yd wm jsiska ,shdmosxpsh w,q;a lrk f,i foaYSh ksfhdacs;hdg oekqus oS we;s w;r Tjqka 
jsiska wm fj; okajd tjd ;snqfka tu ,shdmosxpsh w,q;a lsrsu i|yd whoqusm;a ta jkjsgoS CDDA fj; NdroS we;s 
nj;a w,q;a ,shdmosxps iy;slh n,dfmdfrd;a;=fjka isgsk nj;ah’ 

ta w;ru ,shdmosxps iy;slh l,a bl=;a jS we;s nejska wod, ;;a;ajh CDDA fj; oekqj;a lsrSfuka wk;=rej wOHCI” 
ffjoH ;dlaIK yd iemhqus fj;ska ,shdmosxps  iy;slh fjkqjg No Objection Letter tlla ,ndf. we;’  tu ksid 
Y,H WmlrK lgsg,h jrdfhka ksoyia lr.ekSu i|yd Ndjs;d lr we;af;a jsfrdaO;djhla ke;s njg ffjoH ;dlaIK 
yd iemhqus wdh;kh jsiska ksl=;a lrk ,o ,smshhs’  ^ No Objection Letter – NOL) 27.01.2011.  fuh fujeks 
wjia:dj,oS fjk;a jsl,amhla fkdue;s ksid Ndjs;d lrk idudkH l%ufjsohhs’  fuu ldrAhh i|yd fuu ,smsh 
,shdmosxpsh ;rugu j,x.= fjs’ 
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11’ fuysoS iDcq f.jSus f,i olajd we;s l%uhla ixia:dj jsiska wkq.ukh fkdlrk w;r iemhquslre jsiska tjk ,o 
bkafjdhsish iy wod, ,sms mrSCId lsrSfuka wk;=rej wod, f.jSus nexl=j jsiska isoqlr we;af;a Documents Against 

Payment  hk ms<s.;a l%ufjsoh wkqjhs’  fus jkjsg tu uqÛ f;d.hu ffjoH iemhqus wxYhg NdroS we;s ksid whlr 
.ekSfus wjYH;djhla mek fkdk.S’ 
ldrAh mgsmdgsuh m%udohka yd fgkavrh iusnkaO u;= jQ jHdl+,;d ksid fuu fgkavrh m%udo jS we;’  olajd we;s 
wvqmdvq ksjeros lr fuu f;d.h ffjoH iemhqus wxYh fj; kej; NdroS we;’ 

 

^wd& Ibuprofen 200mg T!IOfhka fm;s us,shk 24 la us<oS.ekSu’ 

I.   ksjerosh 

11’ 2012’02’13 osk ;dlaIK yd ridhkd.drh jsiska fuu whs;ufha ldKav 10 l fm;s j, oq¾j¾KjSu" mdg fjkia jSu" 
wjsOsu;a fm;s uqyqK;a wdosh iusnkaOj jd¾;d lr we;’  ta wkqj b;srs f;d.h ,nd.ekSu isoqlr ke;’ 

T!IO ;;a;ajfhka wiu;a nj 2012 ckjdrs ui 23 jk osk yáqkd.kakd ,o w;r tosku iNdm;s;=udf.a 
wkque;sh wkqj fuu whs;uh jydu 2012’01’25 osk Ndjs;fhka bj;a lrk ,oS’  ta wkqj tu fnfy; 

wiusu; jSfuka osk 02 la we;=,; Ndjs;fhka bj;a lrk ,os’  fuu w.fhka 10] m%udKh uqo,ska f.jd 

we;s w;r b;srsh kj f;d.hlska ,ndoSug tlË è we;’ 
iii. wdkhk l<uKdlre fujka iy;sl lsrsula lr fkdue;’  kuq;a ;dlaIK wxYh f,aLK wkqj msrsjs;r .e,fmk nj 
iy;sl lr we;’  ;;a;ajh iusnkaOj mek ke.S we;s lreKq f,aLKj,ska fy,sorjs lr.; yels lreKla fkdfjs’ 

iv. ;;a;ajh iusnkaO lreKq u;=jS osk folla ;=, fuu T!IOh ksl=;a lsrSu kj;d we;’  ta wkqj Tnf.a ksrSCIKh 
iuË tlËjsh fkdyel’ 
v. kej; f;d.h ,nd.ekSfusoS mQrAj kejs.; lsrSfus idusm, ,ndf.k mrSCIdlr f;d. ,nd.ekSu i|yd hus ld,hla 
.;jk nejska m%udohla isoqjS we;’  fus jk jsg wod, ldrAh mgsmdgsuh wjYH;d iusmqrAKlr tu f;d.h iemhSug 
iemhqus lreg okajd we;’ 
 

^we& re’ 1”347”696 la msrsjeh jQ Y,H WmlrK ixia:djg wysusjSu   

 ^bkafvkagq wxlh ( DHS/SUS/19/361A/2009) 

tlË fjs’ 

iemhquslre fj; f.jd we;s uqo,a wefursldkq fvd,rA 11”654”20 jk w;r th whlr .ekSu i|yd wefursldkq fvd,rA 
11”654”20 yrm;la foaYSh ksfhdacs;hdg hjd we;af;a Tyq jsiska fok ,o iy;slh u; mokusj iemhquslre fj; uqo,a 
f.jk ,o nejsks’  kuq;a fus jk;=re fuu uqo, wm fj; f.jd fkdue;s ksid foaYSh ksfhdacs;hd jk CAB Enterprises 

jsiska LP/DHS/RSS/10/331A/2012 bkafvkagqj hgf;a iy bkafjdhsia wxl 9664 hgf;a imhk ,o f;d. i|yd jk 
re’ 152”750 whlr f.k we;s w;r b;srs uqo, whlr .ekSu i|yd ks;s wxYhg fhduqlr we;’   

 

wOHCI uKav,hg oekqus oS we;af;a ta jkjsg ixia:dj fj; jdrA;d jS ;snQ f;dr;=re wkqjhs’  tkus 2011’8’15 osk 
jkjsg jdmamq l<uKdlre fj; kdjsl tacka; fj;ska ,enS ;snQ f;dr;=re mokus lrf.k wOHCI uKav,hg f;dr;=re 
bosrsm;a lr we;s w;r wmf.a b,a,Su mrsos foaYSh ksfhdacs;hd jsiska NdKav fjkafoais lsrSu i|yd ksl=;a lrk oekajSus 
m;s%ldj wm fj; bosrsm;a lr we;af;a 2012 jrAIfha wf.daia;= ui jk kuq;a tu oekajSfus oskh jQfha 2011’4’26 h’  
tys i|yka jS we;s mrsos osk 7 la we;=,; ta i|yd ls%hd udrA.hla fkd.;fyd;a tu NdKav f;d.h jslsKSug fyda 
jskdY lsrsug lghq;= lrk nj i|yka lr we;’  ta wkqj 2011’12’31 osk wOHCI uKav,hg bosrsm;a lrk ,o 
m;s%ldfjka ,ndoqka f;dr;=re ta jkjsg ixia:djg ,enS ;snQKq f;dr;=re wkqj ,ndoqka f;dr;=re fjs’   

 

^wE& Clarithromycin powder for reconstitution for intravenous infusion 500mg T!IO je,aj 60000 la 
us<oS.ekSu’ ^bkafvkagq wxl DHS/MG/177/11) 

 

i. fuu whs;ufha fuu Tsvrh i|yd wdkhksl m<uq f;d.h jk jh,a 30000 l f;d.h ffjoH iemhqus wxYh fj; 
NdroSfuka wk;=rej tu f;d.h ;=, nsoqKq jsoqre Vial mj;sk nj Tjqka ^ffjoH iemhqus wxYh& jsiska ksrSCIKh 
lsrSfuka wk;=rej tu ;;a;ajh ksrSCIKh lsrSug lusgqjla m;a lrk f,i b,a,d isg we;’  tu ,smsfhka osk 7 lg 
miq tkus 2011’5’30 oskoS ffjoH iemhqus wxYh jsiska ixia:djg oekqus oS we;af;a iuia: f;d.h ksrSCIKh lr m,qoq 
jS we;s m%udKh muKla fkdus,fha m%;siemhqus lrk f,i muKs’ 

 

 

ii. fuu ;;a;ajh wod, T!IOh ;;a;ajfhka wiu;ajSula fkdj T!IOh wvx.= uQ,sl weiqreu jk jSoqre jh,aj, 
ns|Shdula muKla jqKq w;r Khjr ,smsh ixfYdaOkh lrk wjia:dj jkjsg ^2011’5’31& fuu T!IOfha ;;a;ajfhka 
wiu;ajSula (Quality Failure) fyda Ndjs;fhka bj;a lsrSula jdrA;d jS fkd;snsKs’  b;srs f;d. ,xldjg f.kajSu keje;ajSu 
i|yd jk ;rus nrm;, ^T!IOh ;;a;ajfhka wiu;ajSula fyda Ndjs;fhka bj;a lsrsula& ;;a;ajhl fkdjQ nejka iy 
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tfia bosrs f;d. fuu iemhquslref.ka wdkhkh lsrSu kj;ajd,k f,ig lsisoq oekquss oSulao ffjoH iemhqus wxYh 
fyda fjk;a wOsldrshla jsiska lr fkd;snSu ksid b;srs f;d. ,xldjg f.kajk ,os’ 

 

iii. fuu iemhquslref.a Clarithromycin IV 500mg T!IO kslafIamkfhys ldKav wxl EB 02229 Ndjs;fhka bj;a 
lr.; hq;= njg NDQAL jsiska ksrSCIKh lr we;af;a 2011’6’30 oS jk w;r ta jkjsg ffjoH iemhqus wxYh jsiska 
os.ska os.gu ixia:dj fj; okajd we;af;a wod, f;d. fjkqjg kj f;d. fkdusf,a ,nd.ekSug lghq;= lrk f,igh’  
fufia fojk yd f;jk f;d. ffjoH iemhqus wxYh jsiska Ndr fkd.ekSu ksid ixia:djg hus mdvqjla isoqjS we;s nj 
fmkS .sho fus jkjsg yrm;a wxl 002$2013 uËska wefursldkq fvd,rA 84”182’81 yd yrm;a wxl 353$2012 ^ixfYdaOs;& 
uËska wefursldkq fvd,rA 13”883’”04 f.jSu i|yd iemhquslre fj; bossrsm;a lr we;’  ta w;rska 002$2013 yrm; 
iusmQrAKfhkau iemhquslre jsiska f.jd we;s w;r 353$2012 ^ixfYdaOs;& yrm; ioyd wefursldkq fvd,rA 7”518’96 
f.jd ouk f,i iemhquslreg oekqus oS we;’   

 

fuhg wu;rj fuu whs;ufha T!IO ix>glj, ;;a;ajfhka wiu;ajSula jdrA;d fkdjS we;s w;r T!IO Ndjs;fhka 
bj;a lsrSug fya;=j uQ,sl weiqrefuys oqrAj,;djhhs’  ta w;r ffjoH iemhqus wxYh jsiska os.ska os.gu m%;slafIams; 
f;d. fjkqjg kj f;d. b,a,d isgs ksid ixia:djg jS we;s mdvqjg uqo,ska mshjd .ekSug jvd kj f;d. fkdusf,a ,nd 
.ekSug jeo.;a jQ w;r tfia lsrSfuka miq ixia:djg isoq jQ uQ,Huh mdvqjo ta iuËu iajhxlS%hj mshjS hk njo 
meyeos,s lreKls’  kuq;a 2012’4’5 osk oS wOHCI ffjoH ;dlaIK ridhk yd iemhqusf.a ksrAfoaYh wkqj 
iemhquslref.ka fuu whs;uh fkdusf,a m%;siemhqus lr.ekSu isoq fkdl,hq;= nj okajd isgs ksid iemhquslref.ka 
whlr .ekSfus ls%hdj,sh wdrusN jQfha bkamiqjhs’   

 

wOHCI ffjoH ;dlaIK yd iemhSusf.a ksrAfoaYh m%iusmdok lusgqj fj; okajd wod, m%;slafIams; f;d.j, jgskdlu 
iemhquslref.ka whlr .ekSfus lghq;= isoq lrk ,os’  fuu ,smsf.dkqj js.Kk lghq;= i|yd ,ndf.k we;af;a tu 
Wmfoia ,ndoqka js.iu jk fyhska tfia uqo,a whlr .ekSug lghq;= lsrSu m%udo jQ kuq;a wo osk jkjsg tu uqo,ska 
wefursldkq fvd,rA 90”546”89 la oekg wh lrf.k we;s nj okajkq leue;af;us’  ;joqrg;a whlr .ekSug we;s 
uqo, wefursldkq fvd,rA 7518’96 la muKs’ 

 

iv. 10] r|jd .ekSu ksis mrsos r|jdf.k we;’  ;;a;ajfhka wiu;ajSu jdrA;d jkjsg r|jd.; yels ld,h jk osk 60 
blaujd f.dia we;s nejska ta uËska mshjd.; fkdyels jS we;’   

;jo fuu .egÛfjs uQ,sl wjia:dfjs isgu ixia:dj ls%hdlrkq ,enqfjs ffjoH iemhqus wxYh jsiska os.ska os.gu okajd 
we;s mrsos fuu T!IO w;HdjYH T!IOhla jk fyhska th fkdue;sluska frda.S iqj fiajdj mjd wvd, jshyels 
;;a;ajhla Woa.; fkdjSug j.n,d .ekSu nj okajkq leue;af;us’ 

 

^b& Cannulated Screw Y,H WmlrK us<oS .ekSu’ 

 ^bkafvkagq wxlh ( DHS/SU/221/825B/08) 

i. fuu ixlSrAK weKjqu whs;u 129 la f.kajSu i|yd jQ weKjquls’  fuu weKjqu i|yd iemhquslrejka y;lg jevs 
m%udKhla us<.Kka bosrsm;a lr ;snQ w;r ,>q .; lsrSfus lghq;== i|yd idudkH ld,hg jvd jevs ld,hla .;jSu 
je,elajsh fkdyels lreKls’  ;jo iemhquslre ;SrKh jSfuka miqjo ffjoH iemhSus wxYh jsiska 2009’7’20 osk 
,smshla uËska whs;u 129 ka whs;u 33 la wj,x.= lr we;’  whs;u wj,x.= jQ miq kej; m%iusmdok lusgqj fj; 
oekajsh hq;=h’  ta i|ydo ld,hla .;jS we;’  bkafvkagqj 2009’9’11 jk osk ksl=;a lr we;s kuq;a tu ld,fha 
ixia:dj ;=, ;snQ uQ,H oQIalr;d fya;=fjka remsh,a us,shk 5 la blau jQ weKjqus i|yd uQ,H ;;a;ajh i,ld ne,Sfuka 
miq 2009 fkdjeusnrA ui Khjr ,smsh ksl=;a lsrSu isoqjsh’  ;jo Khjr ,smsfha f.jSus fldkafoais iusnkaOj iemhqus 
lre wdrjq,a l, ksid th jsi|d.ekSugo hus ld,hla .;jsh’ 
 

fuu fgkavrfha uQ,sl we.hSus lghq;= jsfYaI{ jsl,dx. Y,H ffjoH Wmd,s ndk., uy;d jsiska isoqlr we;s w;r 
iemhquslrejka f;dard.ekSu isoqlr we;af;a wju us<.Kka yd T!IO wOsldrsfha ,shdmosxps iy;slh ,nd.ekSu hk 
lreKq mokus lrf.kh’  ^,shdmosxpsh ,ndoSfusoS wod, lafIa;%fha jsfYaI{ ffjoHjrfhl= jsiska idusm, mrSCId lsrSula 
isoq flfrA’&  by; fgkavrhg wod, ish,q whs;uhka i|yd idusm, ,ndoS ;snqfKa fjk;a iemhquslrefjl= jk w;r 
Tyqf.a us<.Kka ksrAfoaYs; iemhquslref.a (GST Corporation-India) us<.Kka yd iei|SfusoS by, w.hka f.k we;s 
nejska by; f;dard.ekSu i|yd idusm, mrSCIdjla isoqlr ke;’  w.ehquslre Tyqf.a w;aoelSus yd oekSu u; fus 
wdldrhg ksrAfoaY ,nd fokq ,efns’  

 

;jo by; uQ,sl f;dard.ekSfuka wk;=rej kej; idusm, mrSCId lsrSula isoqlsrSu i|yd ksrAfoaY jS fkdue;s nejska 
tjekakla isoqjS fkdue;’ 

 

ii. fuu whs;uj, cSjld,h jir 3 la jk nejska wmf.a oekqusoSu u; iemhquslre wdkhk f,aLK ksjeros lrkq 
we;ehs wfmalaIdfjka NdKav r|jd ;ndf.k we;’ 
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ysË tall 16 g wod,j ksl=;a lr ,o wxl 00339$2012 orK yr m;%fha jgskdlu jQ wefursldkq fvd,rA 13”284’04 
hkafkka 2013’2’15 jk osk wefursldkq fvd,rA 1’041’60 jgskdluska iemhquslref.ka wh lrf.k we;’  tnejska bka 
b;srsj we;s whlr .;hq;= jgskdlu fus jkjsg wefursldkq fvd,rA 12”242”44 fjs’  fuu uqo, fkdf.jkafka kus 
\widOq.; iemhquslrejkaf.a ,ehsia;=jg\ we;=,;a lsrSug lghq;= lrkq ,efns’ 

 

^B&  Gentamicin Injection BP 80mg/2ml us<g .ekSu’ 

^bkafvkagq wxl SPC/PI/509/10) 

i. m<uq fgkavrhg f;dard.;a iemhquslref.a mQrAj kejs.; lsrSfus idusm, m%;slafIamjSu ksid kej;;a fgkavrA le|jSug 
isoqjS we;’ 

ii. tlË fjs’  

iii. T!IOfha wjYH;djh yd mj;sk f;d. ;;a;ajh yd wfkl=;a lreKq ie,ls,a,g f.k fmr kejs.; lsrSfus idusm, 
mrSlaIdjlg hg;aj fgkavrh msrskeuSu m%iusmdok lusgqj uËska isoqlr we;’   

foj;djla fmr kejs.; idusm, mrSlaId lsrSu tlu ldKavfhka isoqlr we;s nj okajd isgsk w;r” fojk jr mrSCId 
lsrSu iemhquslref.a b,a,Su u; isoqlrk ,oaols’  ;jo ta i|yd .sh msrsjeh iemhquslref.ka whlr .ekSug lghq;= 
lr we;’   

m<uq tall 80”000 i|yd Khjr ,smshla ksl=;a lr ;snSu ksjeros fjs’  tkus” Khjr ,smshla fkdue;sj iemhquslrejka 
;u ksIamdok lghq;= wdrusN fkdlrk w;r” fldka;%d;a;=j n,d;aul lsrSu i|yd Khjr ,smshla ksl=;a lrk ,oS’  
tfia jqjo” fuu Khjr ,smsh fmr kejs.; lsrSus idusm, mrSlaIdj hk fldkafoaishg hg;aj ia:dms; lr we;’  NdKav 
,ndfkd.;a ksid fuu Khjr ,smsh ls%hd;aul jS ke;’  wod, .dia;=o iemhquslref.ka wh lrf.k we;’   

iv. olajd we;s lreKq ksjeroshs’  tu wjia:dfjsoS fjf<|fmdf,a we;sj ;snQ oevs ysËh uËyer jSug uq,a f;d.h 
jYfhka tall ,laIhla f.kajd .ekSug lghq;= lr we;’  b;srs f;d. f.kajSfus ld,jljdkqj ia:srj ;SrKh lsrSug 
wfmdfydi;ajSu uSg fmr fuu T!IOfha idusm, wiu;a jS ;snSu yd hus fyhlska fuu m<uq f;d.fha ;;a;aj wiu;a 
jSula isoqjqjfyd;a we;s jshyels wmyiq;djh yd mdvqj j<lajd .ekSu i|ydh’ 

v. bkafvkagqj ksl=;a l< osk jk 2010’12’14 jk jsg T!IOfha ,shdmosxpsh t;eka isg udi 4 1$2 lg wdikak ld,hla 
n,d;aulj mej;s kuq;a” iemhquslre jsiska fuu wekjqu ,ndoSu isoqlr we;af;a ,shdmosxps ld,h wjika jQ miqjh’  
fuu T!IOh us, wvq w;HjYH m%;scSjl T!IOhla jk ksid;a” 2009 jifrA isg f;d. ysËhla mej;s ksid;a” hk 
lreKq mokus lr f.k fuu f;d.h ksIaldYkh lsrSug T!IO md,k wOsldrsfhka jsfYaI wjirhla ,nd.kakd ,oS’   

vi. tu jljdkqj ;=< fuu T!IOh fjf<|fmd,g iemhQ iemhquslrejka w;rska ta njrA iy iud.u tl l=mamshla 
weursldkq fvd,rA 1’40 l us,g wdkhkh lr ;snQ w;r” wfkla iemhquslre jS ;snqfKa uSg fmr fgkavrA idusm, wiu;a 
jS wekjqu wj,x.= lrk ,o Vital Health Care, India iud.uhs’  ;jo uq,a fgkavrfha wfkla ish,q ,xiq lrejka wju 
iqoqiqlus imqrd fkd;snQ nejska” tu fgkavrh wj,x.= fldg kej; fgkavr le|jSu ;=<ska iqoqiq iemhquslrefjl= fidhd 
.ekSug isoq jsh’ 

vii. tlË fjs’ 

viii. fuu iemhquslref.a ,shdmosxps lsrSus ish,a, T!IO wOsldrsh jsiska fus jkjsg wj,x.= lr we;’  yrm;a f.jSu fus 
olajd meyer yer we;s nejska kS;s uËska lghq;= lsrSug kS;s wxYh fj; fhduqlr we;’ 

  

^W& f,drs r: us,g .ekSu’ 

i. YS;lrK iys; f,drs r: 2 us<oS.ekSu i|yd ,enqKq ish,qu fgkavrA ,shjs,s wOHhkh lr wod, we.hSus yd 
ksrAfoaY isoq lrk ,oafoa fuu jdyk ms<Snoj jsfYaI oekqula we;s fld<U uy k.r iNdfjs  hdka;%sl bxcsfkare 
uyf;l= yd ;dlaIKsl we.hSus lusgqfjs wfkl=;a idudcslhka jsisks’  Tjqka ish,q fokdf.au we.hSfuka miq t<Us 
tlË;djhlg wkqj fuu f,drs r: fol f;jk wju us, bosrsm;a l, if;di fudagrAia wdh;kfhka us,oS.ekSu i|yd 
ksrAfoaY bosrsm;a lr we;’ 

ii. if;di fudagrAia wdh;kfha fgkavrA ,shjs,a,g wkqj jgskdluska 50] l uqo,la weKjqu iuË ,ndosh hq;=h’  
2012’6’15 jk osk f,drs r: 2 us,oS.ekSu i|yd weKjqu Ndroqka w;r fgkavrA ,shjs,a,g wkqj 50] l jgskdluska 
hq;a uqo,la tu wjia:dfjs ,ndfkdoS tu jdyk wm wdh;khg /f.k tafuka wk;=rej 2013’7’26 oske;s fplam;lska 
uqÛ uqo, mshjk ,os’ 
 

3’3’3 ,dNdxY u; f.jsh hq;= noq 

ixia:dfjs uQ,H øjYS, ;djh fyd| ugSgul fkdmej;s nejska 2012 jifrA ,dNdxY f.jSug fkdyelsjS we;’ kuq;a 2013 
jifrA re’ uS 50 la ,dNdxY f,i f.jk ,oS’’  

 

3’3’4 l<ukdlrK wldrAh¤u;d 
^w& fld,T 7 ridhkd.dr f.dvke.s,af,a boslsrSus flfruska mj;S’ 2015 fmnrjdrs jk jsg jev wjika lsrSug 
kshus;h’  
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^wd& Central Vanous Catheter  

ffjoH iemhqus wxYfhyss weKjqu jk MSD/SC/003/08 ys SR 521454 hgf;a i|yka jkafka A Double Lumen Catheter 

with 14Gx18G Lumes and size 7Fx16cm length hkqfjka jk w;r iemhquslref.a ,xiqfjs i|yka jkqfha CV-702/167Fr 

Double Lumen Adult Set with Length 16cm (16G/16G)  hkakhs’  fuysoS ixia:dfjs iemhquslre f;dardf.k we;af;a fuu 
f;dard.;a iemhquslre fuu whs;uh i|yd us<.Kka bosrsm;a l, nejska iemhquslrejka w;rska wju us, bosrsm;a l, 
nejska yd fmr iemhquslre jk nejsks’ 

I. iemhquslre yg bkafvkagqj DHS/SWW/3/32L/08-09 ksl=;a lr we;af;a 2007’8’14 jk osk jk w;r tys ,enSus 
i|yka jkafka my; mrsosh’ 

  whs;u 5000  - 2008 ckjdrs 

  whs;u 4000  - 2008 uehs 

  whs;u 5000  - 2009 ckjdrs 

  whs;u 4000  - 2009 uehs 

 

idudkH ls%hd mgsmdgshg wkqj iemhquslrefjl= yg bkafvkagqjla ,enqKq jydu ksIamdokh wdrusN lrhs’  bkafvkagqj 
2007 oS ,nd oqkak;a m<uq f;d.h jk whs;u 5000 la ioyd Khjr ,smshla ,ndoSug yelsjQfha 2008 ckjdrs ui jk 
w;r tu f;d.h iemhSug wfmalaId lr isgsfha;a 2008 ckjdrs jk jsghs’  kuq;a ta jkjsg f.kajQ m,uq f;d.h jk 
whs;u 5000 ys l,a bl=;ajk oskh f,i i|yka jQfha 2010’10’31 f,i jk w;r th ffjoH iemhSus wxYh fj; 
,ndoSu 2008 fmnrjdrs udifhaoS isoqjsh’  jir 3 l wdhq ld,hla iys; T!IO ffjoH iemhSus wxYh uËska b,a,d 
isgsho’ ta jkjsgo tu f;d.fha whs;u 5000 wjqreoq 2 la udi 8 l wdhq ld,hla iys; jsh’  wdhq ld,fha wvqj jQfha 
udi 4 ls’  Khjr ,smsh m%udojsu ksid fus ;;a;ajh we;sjsh’  th fkdje,elajsh yels fya;=jlaj ;snqKs’ 

 

ii. w,dNh jk remsh,a us,shk 6”977”816’38 jk uqo, iemhquslre jsiska f.jSu m%;slafIam lr we;’  thg fya;=j fuu 
f;d.hg fmr m<uq yd fojk f;d.hkao wvq wdhq ld,hla ^udi 36 g wvq& iys;j imhk ,o jsg ffjoH iemhSus 
wxYh jsiska Ndr.kakd ,o nejsks’ 

kuq;a ixia:dj jsiska \m%;slafIams; T!IO kej; Ndr.ekSu’\ ioyd rdcH T!IO kS;s.; ixia:dj yd ffjoH iemhSus 
wxYh hk wdh;k iuË 2013’8’7 jk osk ksfhdacH wOHCI ckrd,a ^ridhkd.dr fiajd& iuË mej;s /iajSfusoS mjd 
idlpsPdjg Ndckh flreKq kuq;a tysoS ,enqKq ksrAfoaYh jQfha tu f;d.h l,a bl=;a jS we;s nejska iemhquslref.ka 
whlr .kakd f,ih’ 

iemhquslre f.jSus meyer yrsk nejska kS;s uËska lghq;= lsrSug kS;s wxYhg fhduqlr we;’ 

 

^wE& i|yka lr we;af;a jrAIh wjidkfha mej;s  ny,qus ;ekam;= .sKqfus fYaIhhs’ fuS jk jsg 

re’ us 3’0 lg wdikak m%udKhla kej; whlrf.k we;s w;r b;srs ;ekam;= whlr .ekSug lghq;= 

lruska mj;S’   

 

^wE&  wod, ,shjs,s uËyersu” kejs tacka; iud.usj, ,smskhka fjkia jsu yd kejs tacka; iud.usj, ldrAhhka keje;a 
jsu jeks fya;=ka ksid wh lr .; fkdyels jq ny,qus ;ekam;= wOHlaIl uKav,fha wkque;sh we;sj ,shd yer we;’  

 

^b&  rlaIK jkaos ,nd.ekSu 

i. jsjsO fya;+ka ksid fuf;la ksrjq,a fkdjq ,ensh hq;= rlaIK jkaos ,nd .ekSug lghq;= lrk w;r b;srsh wOHlaI 
uKav,fha wkque;sh we;sj ,shd yerSug lghq;= lrus’ 

11’ yd 111’ fuu wxY foflys we;s tlsfkl fjkia wjYH;d i|yd jdrA;d ;nd .kakd nejska” fuu wxY foflys 
jgskdlus w;r fjkialus ;snsh yelsh’ tu fjkialus ieujsgu fkdmj;sk w;r .sKqus wxYh jsiska jsgska jsg ii|d 
n,d wod, .e<ms,s isoqlrhs’ 

 

3’3’5 fufyhqus wldrAhCIu;d 

w’  fN!;sl wdrCIdj’ 

wdrCIl oe,a wdjrKh fus jkjsg kej; ilid we;’ 
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wd’  ;;a;ajh ms<sno wdrCIdj 

ffjoH iemhSus wxYh jsjsO fya;+ka jk m%;slafIam lrk ,o T!IO yd Y,H WmlrK ;djld,slj fyda .nvd lsrSug 
isoqjS we;af;a fuu .nvdfjsh’  ;jo m%;slafIams; T!IO fndfyda ld,hla .nvdj, r|jd ;nd.ekSfuka f;drj b;du;a 
blauKska kej; ms,silr lr ffjoH iemhSus wxYhg kej; hjhs’  kuq;a hus hus m%dfhda.sl fya;+ka u; fuu 
ldrKdfjsoS m%udojSus we;s fjs’  fus ;;a;ajh uËyrjd .ekSu i|yd fi!LH f,alus;=udf.a ueosy;ajSfuka ksfhdacH 
fi!LH fiajd wOHCI ckrd,a ^ridhkd.dr fiajd& f.a m%Odk;ajfhka” wm ixia:dfjs yd ffjoH  iemhqus wxYfha 
ksfhdacs;hkaf.ka iukajs; lusgqjla m;alr we;’  i;shlg jrla tu lusgqj /iajk w;r tysoS ;djld,slj m%;slafIam 
jk whs;u iusnkaOj ish,q mdrAYjhkaf.a tlË;ajh we;sj blauka ;SrK .ekSu isoq lrkq ,efns’  ;joqrg;a f,an,a 
fkd.e,mSu iusnkaOfhka we;sjk .eg,qldrS ;;a;ajhka uËyer .ekSu i|yd wdkhkhg fmr wod, f,an,aj, idusm,a 
f.kajdf.k wkque;sh ,ndoSfuka miqj muKla f;d. f.kajd .ekSfus l%uhla yoqkajd oS we;’ 

jvd;a fyd| .nvd myiqlus ,nd.ekSu i|yd kj .nvd ixlSrAKhl boslsrSus wdrusN lr we;s w;r ;djld,sl 
ms<shula f,i .nvd lsysmhla l=,shg .ekSugo lghq;= lr we;’ 

 

3’3’6 wdrA:sl fkdjQ .kqfokq 

m%ldYh iuË tlËfjs’  

3’3’7 yoqkd .kakd ,o mdvq 

^w& jslsKsh fkdyels T!IO 

i.  ffjoH iemhqus wxYhg l, iemhqus j, iuyrla whs;uj, yd tajdfha nyd,qus j, we;s wvqmdvq ksid tajd m%;slafYam 
lrkq ,nhs’ tu f;d. ixia:dj Ndrhg f.k iemhqus lre fyda Tyqf.a ksfhdaPs;jrhd ,jd ksjeros l, yels whs;u 
ksjeros lr kej; ffjoH iemhqus wxYh fj; Ndr fokq ,nhs’ tfia ksjeros lr.; fkdyels whs;u iemhqus lref.ka 
whlr.kq ,nhs’  wod, l%shdj,sh ksu fjk ;=re fuu f;d. wm ika;lfha ;nd.; hq;=h’ 

ii. jslsKsh fkdNels T!IO 

f;d. i;Hdmk jdrA;djg wkqj 

jslsKsh fkdNels whs;u-m%Odk .LXdj   jgskdlu ^re& 

js.Kk jdrA;djg wkqj uÛ Ml;=j     111"341"885'00 
 
jslsKsh fkdNels whs;u - ^2012 jir i|yd&       ^21"554"608'00& 

PrAk, jjqprA wxl 485 - ^2012 jir&          6"654"317'00 

Ml;=j             96"441"594'00 

kej; msgm;ajQ whs;u     ^3"325"212'00& 

fjkalsrSà ;=, wka;rA.; fkdjQ whs;u    ^419"080'00&  

jskdY lrk,o MfN;a ,ehsia;=fjNs wka;rA.; whs;u ^3"126"745'02& 

2013 jifrAoS ,ehsia;=fjka bj;a l, MfN;a .sKqàj, 

wka;rA.; whs;u      2"454"583'68  

         92"025"140'66 

fuu jgskdlu jir 2011 ,ehsia;=j ;=,ska wvqlr we; 

wjika .sKqàj,g wkqj 

f,crA fYaIh ^2012 jir Ner&         102"118"475'00 

foaYSh us,oS .ekqà Tiqi, ^jskdY fkdlrk ,o jgskdlu&   1"897"750'69 

Ml;=j            100"220"724'31 

2008 jir ;=, jskdY l, whs;u          ^5"241"768'10&  

               94"978"956'21 

fuu jgskdlu fjkalsrSà ;=, wka;rA.;oehs y|qkd.; fkNels ksid f,PrA jgskdluska wXqlr fkdue;'  

fà wkqj uQ,H m%ldYkj, olajd ;snQ w.h Nd f;d. i;Hdmk jdrA;dj, olajd ;snQ w.h w;r fjki re 2"953"815'55 
la fë’ jslsKsh fkdNels T!IO w;rska re 62"591'00 l jgskdluska hq;a whs;u Ndkshg ,laj ;snQ njg MlË jk w;r 
Mh Mfia isoqj we;af;a Mosfkod isoqflfrk wNHka;r fufyhqà lghq;= fya;=fjks 

Mfukau re 6"092"800'00l jgskdlfuka hq;a whs;u l,a bl=;aj ;snQ w;r bka re 3"4J3"985'48 l jgskdlula mshjd 
.ekSu i|Nd wjYH mshjr f.k we; 

;;ajfhka Ld, T!IO fjkqfjka jkaos whlr .ekSu i|Nd wdkhk wxYh wjYH mshjr .ksuska mj;S’ 
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3’3’8 udkj iusm;a l<uKdlrkh’ 

w’ m%dfhda.sl lreKq u; mqrmamdvq msrjSu m%udo jS we;’ tajdhska jevs m%udKhla 2013 jir ;=,oS mqrjd we;’   

wd’ mqrmamdvq msrjSu iusnkaOj u;= jQ m%dfhda.sl wmyiq;d ksid wdh;kfha lghq;= mj;ajdf.k hdug fjk;a jsl,amhla 

  fkdjQ nejska fuu ;;a;ajh we;sjS ;snqKs’   

 

4’ .sKqus lghq;= Ndjh yd hy md,kh’ 

 

4’1  ixhq;a; ie,eiau 

2007 - 2011  jrAIhka i|yd ixhq;a; ie,eiaula iy 2008”2009”2010”2011 jrAI j,g tla tla jrAIh i|yd fjk 
fjku l%shdldrS ie,iqus ms<sfh, lr we;’ 

;jo 2012 jrAIh i|ydo 2007- 2011 os.=jla f,i fjkuu l%shdldrS ie,eiaula ms,sfh, lr m%.;s iudf,dapkhg 
NdPkh lr we;’  

 

4’2  l%shdldrS ie,eiau 

 

^w& 2012 jrAIh i|yd ms<sfh, l, ls%hdldrs ie,eiafus meyeos,sj wod, j.lSus orK l,uKdlrejka i|yka lr we;’  
;jo tu lghq;=j, iuia: j.lSu mejfrk fomdrA;fuska;= m%OdkSkaf.a kuso we;=,;a lr we;’   

^wd& fld,T 7 ridhkd.dr f.dvke.s,af,a boslsrSus flfruska mj;S’ 2015 fmnrjdrs jk jsg jev wjika lsrSug 
kshus;h’  

l<uKdlrk f;dr;=re moaO;sh ia:dms; lsrSfusoS Bg wjYHlrk udkj iusm;a iusnkaOfhka .egÛ mekke.S ;snqKs’ fus 
jk jsg ta i|yd jsfYaI wkque;shla hgf;a jHdmD;s l,uKdldr jrshla n|jdf.k tu lghq;a; lvskus lr we;’ 

 

l%shdldrS ie,eiau yákd f.k ;snQ ia:dkj,g wu;rj miq wjia:dj,oS fjk;a m%uqL;d u;= jQ nejska ta wkqj 2011 
jrAIh ;=< oS hdmkh” fmdf,dkakrej yd ;x.,a, hk ia:dk y|qkd .kakd ,oS fus wkqj olajd we;s ia:dk j, fkdjQj 
o m%uqL;d wkqj y|qkd .;a fjk;a ia:dk ;=klg wod,j Tiqi,a 3 la iusnkaOfhka mshjr f.k we;’  
 

 

4’3  whjeh f,aLKuh md,kh 

2011 jir ;=, fj<| yd wdrA:sl ;;a;ajhka fya;=fjka whjeh.; wdodhus yd ;:H wdodhus w;r fjkia lus mej;sKs’ 
kuq;a udisl .sKqus jdrA;d uËska whjeh .; jshous yd ;:H jshous jsYaf,aIKhla isoqlrk w;r wod, jsp,khkag 
fya;= jsurAYkh lr wod, ksjeros lsrSfus l%shdudrA. wkq.ukh lrkq ,nhs’  

 

 

 

iNdm;s 

YS% ,xld rdcH T!IO kS;s.; ixia:dj’ 
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rdPH T!IO kS;s.; ixia:dj
jir oyhl ixLHd;aul f;dr;=re  

jsia;rh 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003

 re.'000'  re.'000'  re.'000'  re.'000'  re.'000'  re.'000'  re.'000'  re.'000'  re.'000'  re.'000' 

msrsjegqu - rd'T!'i 5,001,673 4,806,170 4,197,759 4,015,962 3,547,367 3,092,189 2,923,148 2,666,453 2,717,888 2,455,950

msrSjegqu - rd'fn'. 16,608,492 12,569,290 10,968,571 9,990,429 9,306,330 8,815,971 5,616,899 5,360,046 4,067,138 4,770,693

uqÛ msrsjegqu 21,610,165 17,375,460 15,166,330 14,006,391 12,853,697 11,908,160 8,540,047 8,026,499 6,785,026 7,226,643

o< fj<| ,dNh - rd'T!'i 991,541 1,043,453 995,371 894,232 822,024 699,794 682,256 576,728 455,574 354,216

o< w;srsla;h - rd'fn'. 1,193,214 780,735 688,145 622,071 576,308 578,091 389,533 407,187 281,257 405,943

w;srsla;h 2,184,755 1,824,188 1,683,516 1,516,303 1,398,332 1,277,885 1,071,789 983,915 736,831 760,159

fjk;a wdodhà 15,105 23,231 20,414 18,107 22,638 14,177 10,025 12,264 5,807 10,381

fmdoqldrAh msrsjeh (654,910) (614,019)        (605,475)        (573,322)        (535,428)        (483,452)        (434,075)        (348,910)        (295,837)        (242,214)        

fjk;a fufyhqà jshoà (745,230) (492,631)        (285,777)        (203,520)        (218,987)        (111,390)        (56,397)          (92,470)          (36,099)          (81,463)          

whlr fkd.;a fiajd .dia;= (78,638)          

fufyhqà ,dNh 799,720 740,769 812,678 757,568 666,555 697,220 512,704 554,799 410,702 446,863

uQ,H msrsjeh (17) (3,661)            (17,734)          (8,841)            (7,982)            (7,480)            (6,397)            (5,390)            (5,893)            (6,526)            

nexl= whsrd u; fmd<S (339,035) (419,235)        (315,070)        (350,841)        (212,285)        (273,273)        (121,876)        (119,311)        (57,851)          (110,454)        

uqÛ fmdoqldrAh msrsjeh (1,739,192) (1,529,546) (1,224,056) (1,136,524) (974,682) (875,595) (618,745) (566,081) (395,680) (440,657)

uQ,H wdodhus 3,944 4,102             3,900             3,302             2,856             2,127             1,432             1,285             1,385             1,287             

n¥ fmr ,dNh 464,612 321,975 483,774 401,188 449,144 418,594 385,863 431,383 348,343 331,170

wdodhà n¥ 205,282 228,473         243,907         144,883         209,487         232,013         206,427         218,168         165,000         160,000         

wu;r jsfYaI whs;u    (25)                  

jrAIh i|yd Y+oaO ,dNh 259,330 93,502 239,867 256,305 239,657 186,581 179,411 213,215 183,343 171,170

NdKavd.dr whn¥ (15,000) (60,000) (25,000) (25,000)

jsY%dusl mdrsf;daIsl ne|shdj (14,281) 11,325

tl;= jsia;SrK wdodhu 245,049 89,827 179,867 231,305 214,657 186,581 179,411 213,215 183,343 171,170

odhl m%d.aOkh yd ixps; 3,747,656 3,502,607 3,412,780 2,418,452 2,217,690 1,960,458 1,744,855 1,591,225 1,136,262 929,838

Px.u j;alà   

f;d.h         - rd'T!'i 1,079,939 887,456 874,018 652,167 833,303 726,578 603,455 486,592 418,393 420,418

udrA.ia: f;d.h -rf'fn'. 734,963 1,985,991 2,755,465 1,105,247 1,780,891 710,240

              - rd'T!'i 151,918 100,277 105,297 125,515 170,905 23,596 57127 31776 34472 18608

fj<| yd wfkl=;a ,ensh hq;= 11,062,837 5,123,702 3,453,354 2,139,755 2,036,168 1,991,061 2,764,958 2,586,782 1,681,518 2,444,615

;ekam;= yd fmr f.jSà 23,579 24,479 22,369 11,564 12,367 6,928 7,512 8,341 7,613 16,485

w;e;s uqo,a yd nxl= uqo,a 216,359 600,807 671,104 263,769 250,660 480,787 192,511 349,191 145,023 73,082

uqÛ Px.u j;alà 13,269,595 8,722,712 7,881,607 4,298,017 5,084,294 3,939,190 3,625,563 3,462,682 2,287,019 2,973,208

Px.u j.lSà   

fj<| yd wfkl=;a f.jsh hq;= 3,016,959 1,784,156 1,551,401 739,514 544,979 645,448 667,851 456,014 383,839 647,897

f.jsh hq;= wdodhà noq 191,440 219,332 232,469 200,169 225,239 252,090 211,415 163,569 119,958 131,363

js,usnS; wdodhus 1,292 318 1,559

Px.u uQ,H j.lSà 7,896,709 4,716,655 4,131,544 1,458,538 2,596,234 1,588,509 1,476,648 1,756,156 844,561 1,467,289

iuia: uQ,H j.lSu 11,106,400 6,720,461 5,916,973 2,398,221 3,366,452 2,486,047 2,355,914 2,375,739 1,348,358 2,246,549

Px.u fkdjk j;alà 1,709,018 1,605,438 1,561,496 639,231 595,014 593,907 554,604 556,363 247,424 234,417

Px.u fkdjk j.lSà 124,558 105,082 113,350 120,575 95,166 86,592 79,398 52,081 49,823 31,238

Y+oaO j;alà 3,747,655 3,502,607 3,412,780 2,418,452 2,217,690 1,960,458 1,744,855 1,591,225 1,136,262 929,838

uQ,sl wkqmd;     

o< ,dN wkqmd;h  - rd'T!'I ^]& 19.8 21.7 23.7 22.3 23.2 22.6 23.3 21.6 16.8 14.4

o< ,dN wkqmd;h - rf'fn'. ^]& 7.2 6.2 6.3 6.2 6.2 6.6 6.9 7.6 6.9 8.5

o< w;srsla;hg jsl=Kqus  ^]& 10.1 10.5 11.1 10.8 10.9 10.7 12.6 12.3 10.9 10.5

j;alus msrsjegqus wkqmd;h ^jdr& 1:1.4 1:1.7 1:1.6 1:2.8 1:2.2 1:2.6 1:2.02.01:1 1:2.0 1:2.6 1:2.2

jdrAIsl jsl=Kqus jrAOkh ^]& 24.37 14.57 8.28 8.97 7.94 39.44 6.40 18.30 -6.11 7.19

Px.us wkqmd;h ^jdr& 1.19:1 1.31:1 1.33:1 1.79:1 1.51:1 1.58:1 1.54:1 1.46:1 1.7:1 1.32:1

ojYS,;d wkqmd;h ^jdr& 1.02:1 0.86:1 0.7:1 1:1 0.68:1 0.99:1 1.26:1 1.24:1 1.36:1 1.13:1

fmd,S wdjrKh ^jdr& 2.4 1.8 2.4 2.1 3.0 2.5 4.0 4.4 6.4 3.8

f;d.msrsjegquS wkqmd;h ^jdr& rd'T!'I 3.57 3.83 2.4 3.5 3.11 3.39 3.92 4.45 5.07 5.11
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 ël=Kqà Pd,h 

m%Odk ld¾hd,h 

Y%S ,xld rdcH T!IO kS;s.; ixia:dj   
75” Y%Su;a ndfrdka ch;s,l udj;” 
fld<U 01’ Y%S ,xldj’ 
 ¥rl:k: 2320356 – 9 *elaia: 2447118  fjnS wvjsh: www.spc.lk   jsoaHq;a ;eme,a: spc@spc.lk 

 

jsl=Kqà  wxYh 
109 l|j, j;a; 
r;au,dk’ 
¥'l.2632288 
*elaia:2632962 
 
rdcH Tiqi,a 
 

.nvdj   
109 l|j, j;a; 
r;au,dk’ 
¥'l.2634318 
*elaia:2636715               
 

cSjkS wxYh  
109 l|j, j;a; 
r;au,dk’ 
¥'l.2634318  
 

uykqjr .nvdj  
10/B/1, fyajdyeg mdr” 
;ekafkal=Uqr” uykqjr’ 
¥'l. 081-2240274 
 
 

Tiqi, fld<U 07 
255, O¾umd, udj;” 
fld<U 7.                             
¥'l.2694716, 2672293 
 

Tiqi, kqf.af.dv 
145A/1,tia’o’tia’ chisxy 
udj; kqf.af.dv 
¥'l.2856641 
 

Tiqi, mdkoqr 
159, MPCS f.dvke.s,a,, 
.d,qmdr” mdkoqr’ 
¥'l.038-2234767 
 

kj Tiqi, noq,a, 

if;di f.dvke.s,a, 

nKavdrfj, mdr”  
noq,a, 
¥'l.055 2229837              
 

Tiqi, fld<U 04 
85 .d,q mdr” 
fld<U 04’  
¥'l.2587128     
 

Tiqi, yusnkaf;dg  
fkd 3 ne/lal jSosh,    
yusnkaf;dg. 
¥'l.047-2222163 
 

Tiqi, wusmdr 
mkai,a ykaosh,          
vS’tia’ fiakdkdhl udj;”:               
wusmdr ¥'l.063-2223088   

Tiqi, ud;r  
23nS  pdrsldrduh 
wk.drsl O¾umd, udj;” 
ud;r  
¥'l.041-2231871 
 

Tiqi, fld<U 01 
75 Y%Su;a ndfrdka ch;s,l 
udj; 
 fld<U 01’ 
¥'l.2328046 
 

Tiqi, wjsiaidfõ,a, 
G 33/34/35,  
uOHu fj<om,,    
wjsiaidfõ,a, 
¥'l.036-2222501 
 

Tiqi, .d,a, 
61ta jlaje,a, mdr  
.d,a, 
¥'l.091-2234726  
 

Tiqi, uykqjr  
14ta” <ud.dr udj;” 

uykqjr  
¥'l.081-2225175 
 

Tiqi, r;akmqr                
32 kkao t,a,dj, udj;” 
r;akmqr  
¥'l.045-2223014 
 

Tiqi, ñuskqjkaf.dv  
24. mrK k.riNd 
f.dvke.s,a, 
fld<U mdr, 
uskqjkaf.dv. ¥'l.2295120 

Tiqi, ñuSf.dv  
wd¾:sl uOHia:dkh”  
uSf.dv  
¥'l.2831920 
 

Tiqi, l=reKE., 
28”jSr;=x. f.dvke.s,a,” 
fn!oaOdf,dal udj;”  
l=reKE., 
¥'l.037-2230840 

Tiqi, wkqrdOmqr  
nexl= jSosh  
wkqrdOmqr  
¥'l.025-2222181 
 

Tiqi, uyr.u  
71/9 w,ajsia f.dvke.s,a, 
mrK mdr” uyr.u’ 
¥'l.2745640 
 

Tiqi, chj¾Okmqr 
Y%S chj¾Okmqr frday,” 
Y%S chj¾Okmqr  
¥'l.2779414 
 

Tiqi, lrdmsgsh 
132” ms<sld frday, mdr” 
udbgsfma" m<uq jSosh” 
lrdmsgsh 
¥'l.091 2226947 
 

Tiqi, osh;,dj  
fl,ska jSosh  
osh;,dj  
¥'l.055- 3551624 
 

Tiqi, uS.uqj  
fkd’ 134” fld<U mdr, 
uS.uqj  
¥'l.031- 2228599 
 

Tiqi, hdmkh  
149A, fla’fla’tia’mdr” 
hdmkh 
¥'l. 021- 2219262 
 

Tiqi, fmdf<dkakrej   
frday, ykaosh”  
loqrefj< mdr” 
fmdf<dkakrej   
¥'l.027 2225465 

 
 

Tiqi, ;x.,a,  
Wxl 8 bosfmdl=Kqf.dv 
mdr” ;x.,a,  
¥'l.047 2241221 
 

Tiqi, rd.u  
wxl 61ta” uyndf. mdr”  
rd.u 
¥'l. 2955219 

 

  

 
wf,ë yd ël=Kqus wxYh 
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http://www.spc.lk/
mailto:spc@spc.lk

